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Құрметті серіктестер мен 
әріптестер!

Назарларыңызға «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-
ның 2022 жылғы қызметі туралы есепті 
ұсынамыз. Өткен жылдың оқиғалары Қазақстан 
энергетикасының тарихына енетіні сөзсіз. 
Бұл – адамдардың, компанияның, жекелеген 
өңірлердің және жалпы бүкіл саланың 
мықтылығы сыналған уақыт болды. Бұл 
сынақтар бізге ең маңызды нәрсеге күш-жігер 
жұмсауды, жоспарларымызды дұрыстауды және 
үздіксіз ілгері жылжуды үйретті.

Есепті кезеңнің ең қиын оқиғасы – 
2022 жылдың наурыз айында орын алған 
Петропавл ЖЭО-2 № 1 түтін мұржасының бір 
бөлігінің опырылуы болды. Осы есебіміздің 
бетінде басшылықтың атынан мен опат болған 
қызметкеріміздің туыстары мен жақындрына 
тағы да қайғыра көңіл айтқым келеді. 
Компанияның ең маңызды капиталы – адамдар 
болып табылатынын үздіксіз айтып келеміз. 
Біздің қызметкерлер, бірінші кезекте, қиын 
кезеңді еңсеріп шығуымызға көмектесті және 
олардың күш-жігері елеусіз қалған жоқ.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ үшін басым бағыт – 
Жол картасын іске асыру болды, оған барлық 
қалпына келтіру жұмыстары кірді. Жұмыс 
кестелері бастапқыда негізгі жабдықты 

БАС ДИРЕКТОРДЫҢ ҮНДЕУІ

КАЗАНОВСКИЙ  
АНАТОЛИЙ АНТОНОВИЧ

 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ  

Бас директоры

Біздің жоспарда 180 метрлік мұржа 
оқпанын салып, 2024 жылдың жазғы 
жөндеу науқанында пайдалануға беру.



жөндеуден бірте-бірте шығарудың ескерілуімен 
жасалды. Бірінші кезекте № 1 түтін мұржасын 
демонтаждау, № 3 түтін мұржасын тексеру 
және бүгінгі таңда ойдағыдай пайдаланылып 
жатқан № 2 түтін мұржасын күрделі жөндеу 
жүзеге асырылды. Жүргізілгеннен жұмыстардан 
кейін № 2 түтін мұржасына № 1-7, № 8 және № 12 
қазандық агрегаттары қосылды.

Жол картасын жасау барысында қазандық 
жабдығының жұмысын тұрақтандыру 
қажеттілігіне баса назар аударылды. Ол үшін 
станцияның төрт қазанында қызу беттерінің 
жартысынан артық бөлігі ауыстырылды. 
Жүргізілген жұмыстардан кейін № 4,5,6,7 
агрегаттарында бу өнімділігі мен үнемділік 
арта түсті. Сонымен қатар, № 1 қазан агрегатын 
ағымдағы жөндеу орындалды, № 8, № 9 
және № 12 қазандарында барлық жұмыстар 
аяқталды. № 5 және № 7 турбина агрегаттарына 
күрделі жөндеу жүргізілді. Жұмыс істеп тұрған 
жабдықтар қатарына соңғы болып № 3 қазан 
қосылды – ол станция ғимаратының бір 
бөлігімен бірге қалпына келтірілді. Осылайша, 
2022 жылғы қазанда Петропавл ТЭЦ-2-де 7 
турбоагрегат және 9 дайындалған қазандық 
агрегаты болды, ал желтоқсан айында – 11 қазан 
болды.

Ойдағыдай орындалған іс-шаралардың 
арқасында солтүстік қазақстандықтар 2021–

2022 жылдардағы жылыту маусымының 200-ден 
астам күнін жылы үйде өткізді. Өңірдің басты 
генерациялайтын кәсіпорнында нәтижелердің 
тұрақтандырылуы Компанияға жаңа түтін 
мұржасының ірі ауқымды құрылысын бастауға 
мүмкіндік берді. 2023 жылы түтін мұржасының 
180 метрлік оқпанын тұрғызып, 2024 жылғы 
жазғы жөндеу науқаны кезеңінде оны 
пайдалануға беруді жоспарлап отырмыз.

Электр энергиясы саласындағы 
қиындықтардың тағы бір мәселесі – кәсіби 
кадрларға деген бәсекенің күшеюі болып 
табылады. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ білікті 
қызметкерлерді ұстап қалу үшін тариф бөлігіне 
салынған еңбекақы төлемін түзету үшін 
барынша күш-жігер жұмсауда.

Әрі қарай не болады? Салаға қатысты 
біз байқап отырған позитивті қозғалыстар 
залалды активтерді жамауға емес, пайда 
алуға және оны энергиялық тиімділігі жоғары 
жаңа жабдыққа бағыттауға мүмкіндік беретін 
дұрыс бизнес-жүйені қалыптастыруға негіз 
болатынына сенімдімін. Барлық міндеттерді 
іске асыруға болатынына сенімдіміз. Біз өз 
командамызға, оның зор әлеуетіне және 
технологиялық біліктілігіне сеніміз. 2023 жыл 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ тарихында үлкен 
жеңістерімен есте қалатынына сенімдімін.

Қазіргіні жарықтандырамыз, келешекке энергияны бағыттаймыз



ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІ ТӨРАҒАСЫНЫҢ ҮНДЕУІ

Құрметті акционерлер, 
инвесторлар және әріптестер!

Назарларыңызға Компаниямыздың 
2022 жылғы қызметіне жасалған шолуды 
ұсынамыз. Әрбір жылдық есеп біз үшін есепті 
жылдың қорытындысын жасау бойынша, 
маңызды міндеттердің барынша тиімді 
шешімдері мен Компанияның келешек даму 
перспективаларын бөлісу бойынша жаңа 
мүмкіндік болып табылады.

Бұл есепте қамтылған жыл еліміздің 
бүкіл энергетика саласы үшін ең қиын жыл 
болды және бұның бірінші себебі – желілер 
мен станцияның негізгі жабдықтарының 
айтарлықтай тозуымен, тарифтерде бизнесті 
дамыту үшін пайданың болмауымен, төмен 
жалақымен және осының нәтижесінде 
энергетика кәсіпорындарынан көптеген 
білікті қызметкерлердің кетуімен байланысты 
жиналып қалған және шешімін таппаған 
мәселелер болып табылады.

Петропавл қаласындағы № 1 жылу электр 
орталығының № 1 түтін мұржасының бір 
бөлігінің опырылуы және осымен байланысты 
станция қызметкерінің опат болуы біз үшін 
ұмытылмайтын және орны толмайтын үлкен 
қасірет болды. Бұл оқиға Компания тарихында 
қайғылы оқиға ретінде сақталып қалады. 
Сондай-ақ біз мұндай тауқыметпен бетпе-
бет келген қызметкерлердің жанқиярлығын 
ұмытпаймыз. Бұл есеп жерлестеріміздің 
үйлерінде жылу мен жарықтың болуын 
қамтамасыз ету үшін күн сайын бетперде емес, 
каска және арнайы жұмыс киімін киіп іске 
кірісетін батырларымызға арналады. Энергия 

Өз кәсіпорындарымыздағы еңбек 
қауіпсіздігі сөзсіз басымдық болып 
табылады.

ПЕРФИЛОВ  
ОЛЕГ ВЛАДИМИРОВИЧ

 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ  

Директорлар кеңесінің 
төрағасы



құрылысшылары өз қолымен жасаған нәрсесін 
жүрегімен жарықтандырады.

Мыңдаған адамдардың тұрақтылығы 
мен әл-ауқатына тікелей әсер ететін 
өз кәсіпорындарының сенімділігі мен 
үздіксіз жұмыс істеуін қолдап отыру 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ үшін аса маңызды болып 
табылады. Осы мақсатта Петропавл ЖЭО-2-ні 
қалпына келтіру бойынша Жол картасы жедел 
түрде әзірленді. Ол жабдықты күрделі және 
жоспарлы жөндеу бойынша 7 блокты қамтыды. 
Оны іске асыру үшін шамамен 15 млрд. теңге 
бөлінді. Күз-қыс кезеңінен өту үшін қажетті 
генерациялайтын қуаттылықтарды қалпына 
келтіру бойынша жөндеу науқанына бүкіл 
Қазақстаннан мердігер ұйымдардың 300-500 
адамы тартылды. Мамандар № 1 түтін мұржасын 
бұзып, № 3 түтін мұржасының қаптаушы қабатын 
нығайтты. Сондай-ақ бас корпустың ғимаратын 
қалпына келтіріп, қазандық агрегаттарын екінші 
мұржаға қосу үшін қажетті жаңа газарналарды 
салды. Сонымен қатар, негізгі және қосалқы 
жабдықты күрделі және ағымдағы жөндеу 
жүргізілді. Энергетиктердің үйлесімді 
жұмысының арқасында Петропавл қаласындағы 
жылыту маусымы уақытылы басталды және 
бұзылусыз өтті. Сонымен қатар, жалпы 
станциялық жабдықтың тозу пайызы 56 %-дан 
53 %-ға дейін төмендегенін атап өткіміз келеді 
және Петропавлдың жаңа ықшамаудандары 
белсенді түрде салынып жатқанын ескерер 
болсақ, жүктеменің орташа қажеттілігі 500 Гкал-
ға дейін болған жағдайда ТЭО-2 713 Гкал жылу 
қуатын қамтамасыз ете алады.

Компанияның негізгі жобаларының бірі – 
түтін мұржасын салу болды. Жаңа 180-метрлік 
түтін тартқыш 2024 жылы пайдалануға беріледі.

Өз кәсіпорындарымыздағы еңбек 
қауіпсіздігі сөзсіз басымдық болып табылады. 
Зиянды немесе қауіпті жағдайда еңбек 
ететін қызметкерлердің барлығы міндетті 
медициналық тексерулерден өтеді. 2022 жылы 
2 000-нан астам адам оқудан өтті, бұл – 
қызметкерлердің тізімдік санының 91 %-ын 
құрайды. Негізгі бағыт – қауіпсіздік техникасы 
ережелері, пайдалану техникасы, өнеркәсіптік 
және өрт қауіпсіздігі бойынша бастапқы және 
мерзімді оқыту болып табылады. Осы бағыттар 
бойынша 1 275 адам оқудан өтті (оқудан 
өткендердің 61,9 %-ы). Қауіпсіздікті арттыруға 
бағытталған көптеген басқарушылық шешімдер 
қабылданды. 2022 жылы Компанияның жалпы 
қауіпсіздік көрсеткіштері салалық стандарттарға 
сәйкес келгеніне қарамастан, біз үшін өз 
қызметкерлерімізбен орын алған, әсіресе 
өлімге әкелген жазатайым оқиғаларға жауап 
қату аса маңызды болды. Біз аза тұтамыз және 
опат болғандардың туыстары мен жақындарына 
қайғыра көңіл айтамыз. Өндірістегі оқыс 
оқиғалардың барлығы мұқият тергелді. Біз 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындарындағы 
жарақаттанушылықтың нөлдік деңгейіне қол 
жеткізу үшін барынша күн саламыз.

Біздің өндірістік жоспарларымыздың 
барлығы үйлерге жарық пен жылу беру және 
ұлттық экономиканы ілгері жылжыту секілді игі 
мақсаттарға ғана қызмет ететін өнімдеріміздің 
сапасын арттыруға бағытталғанын атап өткім 
келеді. Біздегі қызметкерлерді ынталандыру, 
жұмыс қауіпсіздігін арттыру, өмір сапасын 
жақсарту бойынша бағдарламаларымыз осы 
жоспарлармен үйлесе байланысқан. Тұрақты 
даму негіздері келесі есепті кезеңде де біз үшін 
дұрыс бағыт болып қалатынына сенімдімін.

Қазіргіні жарықтандырамыз, келешекке энергияны бағыттаймыз
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Негізгі өндірістік сипаттамалары
«СЕВКАЗЭНЕРГО» акционерлік қоғамы 

(«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ) – электр және жылу 
энергиясын генерациялау, тасымалдау және 
өткізу бойынша Солтүстік Қазақстан облысының 
кәсіпорындарын қамтитын тігінен біріктірілген 
компания.

Компания өндіріс, экология, денсаулықты 
қорғау және әлеумет саласындағы 

халықаралық стандарттарға сәйкес озық 
әлемдік тәжірибелерді енгізеді және қызметін 
қалыптастырады.

Компания «Бағалы қағаздардың бірыңғай 
тіркеушісі» АҚ-мен тіркелген, мемлекеттік  
тіркеу туралы куәлікті 1678–1910–02-АО, Алматы қ. 
Әділет департаменті 11.01.2012 жылы берді.
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Негізгі ресурстар
«СЕВКАЗЭНЕРГО» компаниясының құрамына 

келесілер кіреді:
 • Петропавл 2-ЖЭО;
 • «Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату 

Компаниясы» АҚ (Солтүстік Қазақстан 
облысының электр желілері);

 • «Петропавл Жылу Жүйелері» ЖШС 
(Петропавл қ. жылу желілері);

 • «Севказэнергосбыт» ЖШС.
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ өзі өндіріп шығаратын 

электр энергиясымен Солтүстік Қазақстан 
облысының 164 929 тұтынушысын, жылу 
энергиясымен Петропавл қаласының 
76 551 тұтынушысын, сондай-ақ өңірдің 
6 400 өнеркәсіптік және ауылшаруашылық 
кәсіпорындарын қамтамасыз етеді.

2022 жылы электр энергиясын өндіру 
1 605 млн кВт·с құрады.

Сатылған электр энергиясының көлемі 
2022 жылы – 1 311,6 мың Гкал құрады.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ генерациялайтын 
электр энергиясы Қазақстанның солтүстік, 
орталық, шығыс және оңтүстік өңірлерінің 
нарықтарына жеткізіледі, келешекте электр 
энергиясы Ресейге, атап айтқанда Қорған және 
Омбы облыстарына экспортталуы мүмкін.

«СҚ ЭТК» АҚ электр беру желілерінің 
ұзындығы шамамен 13 067 км құрайды.
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«Солтүстік Қазақстан ЭТК» АҚ 

«Петропавл Жылу Жүйелері» ЖШС
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Қызмет географиясы 164 929
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ өзі өндіріп шығаратын электр 
энергиясымен 164 929 тұтынушысын қамтамасыз 
етеді

76 551
Петропавл қаласының 76 551 тұтынушысын 
жылумен қамтамасыз етеді

6 400
Өңірдің 6 400 өнеркәсіптік және ауылшаруашылық 
кәсіпорындарын

1 605 млн кВт·с
2022 жылы электр энергиясын 
өндіру 1 605 млн кВт·с

1 311,6 мың Гкал
2022 жылы сатылған электр  
энергияның көлемі 1 311,6 мың Гкал

13 067км
«СҚ ЭТК» АҚ электр беру желілерінің
ұзындығы 13 067 км

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Электр беру желілерінің ұзындығы
ЭБЖ типтері Электр беру желілерінің ұзындығы, км

220 кВ 84,84

110 кВ 1380,64

35 кВ 2849,43

6-10 кВ 4404,66

0,4 кВ 4347,97

Типтері бойынша қосалқы станциялар саны
Қосалқы станциялардың типтері Саны, бірлік

220 кВ 4

110 кВ 37

35 кВ 121

6-10 кВ 2191

«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС жылу 
желілерінің жалпы ұзындығы – 230,43 км.

Компания корпоративтік басқару 
қағидаларын белсенді енгізіп, бизнес-

үдерістерді оңтайландыруда және өндіріс, 
денсаулықты қорғау және әлеуметтік салаларда 
халықаралық стандарттарға сәйкес тәжірибені 
жетілдіруде.

Тұтынушылар саны
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ электр энергиясының 

бөлшек сауда нарығында кепілдікпен 
жеткізуші болып табылады. Электр энергиясын 
кепілдікпен жеткізуші – энергиямен 
жабдықтаушы басқа ұйымдардың барлығы 
тұтынушыларды энергиямен жабдықтауды 

тұтынушының кінәсінсіз тоқтатқан жағдайларда 
тұтынушыларды энергиямен жабдықтауды 
жүзеге асыратын энергиямен жабдықтаушы 
ұйым болып табылады.

Кепілдікпен жеткізуші – тұтынушыларының 
құрамында жауапкершілік аймағына сәйкес 
электрмен жабдықтайтын басқа ұйымдармен 
салыстырғанда тұрмыстық тұтынушылардың 
басым көпшілігі болатын электрмен 
жабдықтаушы ұйымдардың арасынан 
анықталады.

2022 жылы «СЕВКАЗЭНЕРГОСБЫТ» ЖШС 
электр энергиясын тұтынушылар саны 164 929 
адамды құрады, соның ішінде 158 529 – жеке 
тұлғалар, 6 400 – заңды тұлғалар. 2017 жылдан 
2022 жылға дейінгі кезеңде электр энергиясын 
пайдаланушылар саны 0,97 %-ға өсті. Жылу 
энергиясын тұтынушылар саны 76 551 адамды 
құрады, соның ішінде 74 161 – жеке тұлғалар, 
2 390 – заңды тұлғалар. 2017 жылдан 2022 жылға 
дейінгі кезеңде жылу энергиясын тұтынушылар 
саны 5,4 %-ға өсті.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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2017 2018 2019 2020 2021 2022

ЭЭ ЖЭ ЭЭ ЖЭ ЭЭ ЖЭ ЭЭ ЖЭ ЭЭ ЖЭ ЭЭ ЖЭ

«Севказ
энергосбыт» 
ЖШС

163 340 72 621 163 795 73 629 164 112 74 139 164 761 75 110 164 367 75 450 164 929 76 551

заңды  
тұлғалар 6 262 2 466 6 201 2 300 6 183 2 304 6 225 2 324 6 294 2 358 6 400 2 390

жеке 
тұлғалар 157 078 70 355 157 594 71 329 157 929 71 835 158 536 72 786 158 073 73 092 158 529 74 161

БМЖ сертификаттары
Біріктірілген менеджмент жүйесі (БМЖ) 

кәсіпорындағы бизнес-үдерістердің барлығын 
барынша тиімді қалыптастыруға мүмкіндік 
береді. Біріктірілген менеджмент жүйесін 
енгізудің артықшылықтары – кәсіпорынның 
жұмысын тұрақты, сапалы, сенімді кәсіпорын 
ретінде баптау мүмкіндігі болып табылады. 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-да, «СҚ ЭТК» АҚ-да, 

«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС-де ISO 
9001 (сапа саласында), ISO 14001 (экология 
саласында), ISO 45001 (ұйым шегінде 
денсаулықты қорғау және еңбек қауіпсіздігі 
саласында) стандарттары бойынша 
сертификаттар бар.

Рет. 
№ Стандарт Сертификаттің тірк. № Қолданылу мерзімі

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ

16 ISO 14001:2015 01 104 2026502 10.09.2020 жылдан 09.09.2023 жылға дейін

17 ISO 9001:2015 01 100 2026502 10.09.2020 жылдан 09.09.2023 жылға дейін

18 ISO 45001:2018 01 213 2026502 07.10.2020 жылдан 06.10.2023 жылға дейін

«СҚЭТК» АҚ

19 ISO 14001:2015 01 104 1518811 28.06.2021 жылдан 27.06.2024 жылға дейін

20 ISO 9001:2015 01 100 1518811 28.06.2021 жылдан 27.06.2024 жылға дейін

21 ISO 45001:2018 01 213 1518811 28.06.2021 жылдан 27.06.2024 жылға дейін

«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС

22 ISO 14001:2015 01 104 2026503 07.07.2021 жылдан 06.07.2024 жылға дейін

23 ISO 9001:2015 01 100 2026503 02.12.2020 жылдан 01.12.2023 жылға дейін

24 ISO 45001:2018 01 104 2026503 07.07.2021 жылдан 06.07.2024 жылға дейін

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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2022 жылғы қызметінің негізгі 
көрсеткіштері 
[GRI 2-24, 415-1, ТДМ 17]
Энергия өндіру және сату көлемі

2022 жылдың 12 айында Петропавл 2-ЖЭО 
электр энергиясын өндіру көлемі 1 605 млн кВтс 
құрады. Бұл көрсеткіш 2021 жылдың 12 айымен 

салыстырғанда 40,6 %-ға төмендеді (2 702,7 млн 
кВтс). 2017 жылдан 2022 жылға дейінгі кезеңде 
электр энергиясын өндіру 50,2 %-ға қысқарды.
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Жылу энергиясын өндіру көлемі 
2022 жылдың 12 айында 1 785 мың Гкал құрады 
және жылу энергиясын тұтыну көлемдерінің 
6,6 %-ға қысқаруына байланысты 2021 жылдың 
12 айымен салыстырғанда 6,5 %-ға азайды 
(1 910,4 мың Гкал). Көрсеткіштің азаюы 

2021 жылмен салыстырғанда 2022 жылдың 
жылу беру айларында сыртқы ауаның орташа 
температурасының жоғарырақ болуымен 
байланысты (-5,3оС және сәйкесінше –5,8оС). 
2017 жылдан 2022 жылға дейінгі кезеңде жылу 
энергиясын өндіру 1,4 %-ға төмендеді.
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Жылу энергиясын өндіру, мың Гкал

Жылу және электр энергиясын тасымалдау және тарату

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ электр энергиясын 
тасымалдау және тарату көлемі 2022 жылдың 
12 айында 1 255 млн кВтс құрай отырып, 

2021 жылдың 12 айымен салыстырғанда 2,2 %-ға 
азайды. 2017 жылдан 2022 жылға дейінгі кезеңде 
бұл көрсеткіш 1,6 %-ға өсті.
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Жылу энергиясын тасымалдау және тарату 
көлемі 2022 жылдың 12 айында 1 329 мың Гкал 
құрап, 2021 жылдың 12 айымен салыстырғанда 

4,0 %-ға азайды. 2017 жылдан 2022 жылға дейінгі 
кезеңде бұл көрсеткіш 7,4 %-ға ұлғайды.
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Тұтынушылар үшін орташа жіберу тарифі

Тұтынушылар үшін электр энергиясына 
арналған орташа жіберу тарифі 2022 жылы 
21,32 теңге/кВт*с көлемінде қалды. 2018 жылдан 

2022 жылға дейінгі кезеңде электр энергиясына 
арналған тариф 39 %-ға ұлғайды.

Электр энергия-
сына арналған 
тариф, теңге/
кВТ*с
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Тұтынушылар үшін жылу энергиясына 
арналған орташа жіберу тарифі 2022 жылғы 1 
қаңтарда 6 680,11 теңге/Гкал шамасына дейін 

өсті. 2018 жылдан 2022 жылға дейінгі кезеңде 
жылу энергиясына арналған тариф 47 %-ға өсті.
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Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Сату көлемі, таза пайда
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Корпоративтік 
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Инвестициялар көлемі, млрд теңге
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Негізгі жұмыс түрлері орындалды:

ПЕТРОПАВЛ 2-ЖЭО
 • К/а №№  4, 5, 6, 7, 8, 12 күрделі жөндеу.
 • 2-ЖЭО № 5 және № 7 түрбоагрегаттарын күрделі 

жөндеу.
 • Станцияның бас корпусының түтінтартқы бөлімін 

қалпына келтіру.
 • № 2 түтін мұржасына № 1, 3, 4, 5 қазан агрегаттарын 

қосуға мүмкіндік беретін жаңа газжолдарын салу.
 • 2-ЖЭО жаңа темірбетон түтін мұржасын салу.

Сондай-ақ 2022 жылы әсіпорын келесі іс-шараларды 
орындады:
 • Бульдозерлерді күрделі жөндеуді орындады.
 • Қазандық цехының көпірлі крандарын жаңғыртты.

 • Биіктігі 150 метр болатын № 2, 3 түтін мұржаларын 
күрделі жөндеуді орындады.

 • № 2 күл үйіндісінің № 3 секциясының қоршау 
бөгеттерін ұлғайтуды орындады. № 8 қазан 
агрегатын күрделі жөндеу – ШБМ 8А, Б бүйірлік 
сауытын ауыстырумен, тамызық жанарғыларын 
ауыстыру.

 • Әрі қарай пайдалану мүмкіндігін анықтау 
үшін қазандарды, турбиналарды, жүк көтергіш 
механизмдерді, қаңқаларды, ыдыстарды, 
құбыржолдарды тексеру мен техникалық 
диагностикалауды жүргізді.

«СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ЭТК» АҚ
 • АЭБЖ 0,4 кВ Есіл және Қызылжар аудандарында 

АЭБЖ қайта жаңғырту.
 • Петропавл қаласындағы 0,4-10 кВ кабель 

желілерін, сондай-ақ 10 кВ әуе желілерін қайта 
жаңғырту.

 • Мамлют ауданының ВЛ-110 кВ «Новомихайловка-
Литейная» құрылысын аяқтау.

«ПЕТРОПАВЛ ЖЫЛУ ЖЕЛІЛЕРІ» ЖШС
 • «ПЕТРОПАВЛ ЖЫЛУ ЖЕЛІЛЕРІ» ЖШС 

«Күрделі және ағымдағы жөндеу» бағыты 
бойынша 2022 жыл бойы жалпы ұзындығы 
6,289 шақырымды құрайтын құбырларды 
ауыстырумен магистралды және таратқыш 
желілерді жоспарлы жөндеуді жүзеге 
асырды (1,31 шақырым магистралды желі 
және 4,979 шақырым таратқыш желі).

 • Жалпы ұзындығы 5,121 шақырымды құрайтын 
шыны-мақта тақталарын пайдалана отырып 
құбыржолдардың зақымданған жылулық 
оқшауламасы мен жалаңаш телімдерін жөндеу 
және қалпына келтіру жүргізілді.

Кәсіпорынның инвестициялық бағдарламасы 
аясында 2022 жылы тарифте қарастырылған қаражат 
есебінен келесі іс-шаралар орындалды: 
 • мердігер ұйым болып табылатын «Энергоқұру 

Құрылыс Басқармасы» ЖШС «ТК-6-19-дан 
ТК-3-15г-ға дейін Сәтбаев көшесі бойымен ТМ 
№3 2Ду500мм жаңғырту» жобасы бойынша 
жұмыстарды бастады. Жобаны іске асыру кезеңі – 
2022-2024 жылдар. 2022 жылы 189 қ. м. құбыржол 
қайта құрылды, бұл жұмыстар 1 мамырдан 
басталып, 30 қыркүйекке дейін созылды;

 • «РУ-0,4 кВ НС-3 қосу» жобалық-сметалық 
құжаттамасы әзірленді;

 • дизель генераторы сатып алынды. 
Жоспардан тыс келесілер сатып алынды:
 • жылу алмасу жабдығына арналған 

жиынтықтауыштар (ернемекті сүзгі, электронды 
температура реттегіш, қондырма температура 
датчигі);

 • 8 кедергі термотүрлендіргіші;
 • жылыту және ЖСЖ жүйлерінің контроллері;
 • бұрышажарлағыш машина.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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2022 ЖЫЛҒЫ

 • «СҚ ЭТК» АҚ 
СҚО-да мобильді 
блокпосттарды 
ұйымдастыруға 
белсене қатысты.

 • «СҚ ЭТК» АҚ 
бөлімшелерінің 
басшылары үшін ТЖ 
немесе ТО енгізу 
кезеңінде жеке 
құрамның әрекеттері 
бойынша жаттығулар 
өткізілді.

 • ПЕТРОПАВЛ 2-ЖЭО 
қазандық жабдығының 
жұмысынан атмосфераға 
ластағыш заттардың 
шығарылуын барынша 
азайту жөніндегі іс-
шаралар жүргізілді.

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
компаниясы тобының 
дене шынықтыру 
ұжымдары арасында 
жыл сайынғы 
спартакиада ашылды.

 • «СҚ ЭТК» АҚ 
бас директоры 
электржелілік 
компанияның 
мәселелері бойынша 
БАҚ өкілдерімен 
брифинг өткізді.

 • «СЕВКАЗЭНЕРГОСБЫТ» 
ЖШС жылу мен ыстық 
су үшін қайта есептеуді 
жүргізді.

 • Экология, геология 
және табиғи ресурстар 
министрі СҚО-ға жұмыс 
сапары шеңберінде 
2-ПЖЭО-ға келді.

 • ҚР энергетика министрі 
СҚО-ға жұмыс сапары 
шеңберінде 2-ПЖЭО-ға 
келді.

 • Петропавл қаласын 
орталықтандырылған 
түрде жылумен жабдықтау 
жүйесіне қосуға арналған 
техникалық шарттарды 
беру уақытша тоқтатылды.

 • Петропавл 2-ЖЭО 
жұмысы туралы 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ, «СҚ 
ЭТК» АҚ, «Петропавл Жылу 
Желілері» ЖШС жария 
тыңдаулары өтті.

 • «Солтүстік 
Қазақстан ЭТК» АҚ 
ардагерлер 
кеңесінің төрағасы 
Анатолий 
Загаевский 
Шымкент 
қаласындағы 
Қазақстан және 
ТМД ардагер-
энергетиктердің 
11-ші форумына 
қатысты.

 • Петропавл 2-ЖЭО-
да қазандық цехы 
аймағында № 1 
түтін мұржасының 
опырылуы орын 
алды. Мұржа 
қазандық цехы 
аймағында 
опырылды, осының 
салдарынан 
энергетиктер бірінші 
кезектегі қазандық 
агрегаттарын 
тоқтатты.

 • Петропавл 2-ЖЭО 
қазандық цехында 
жөндеу-қалпына 
келтіру жұмыстары 
жүргізілді.

 • Петропавл 2-ЖЭО-
да бесінді қазандық 
агрегаты іске 
қосылды.

 • Қазақстан 
Республикасының 
Премьер-Министрі 
Алихан Смаилов 
Петропавл 2-ЖЭО-
ға сапар жасады.

 • Петропавл 2-ЖЭО-
ның опырылған 
мұржасын демон-
таждау жөніндегі 
жұмыстар бастал-
ды.

 • «Петропавл Жылу 
Желілері» ЖШС 
жөндеу науқаны 
жүргізілді.

 • Петропавл қаласында 
ТЖ тәртіптемесі 
енгізілді.

 • Петропавл 2-ЖЭО 
жұмысы туралы 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ, 
«Солтүстік Қазақстан 
ЭТК» АҚ, «СҚ ЭТК» АҚ, 
«Петропавл Жылу 
Желілері» ЖШС жария 
тыңдаулары өтті.

 • Еңбек қауіпсіздігі 
және еңбекті 
қорғау күніне орай 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
қызметкерлерін 
марапаттау өтті.

 • ҚР энергетика ви-
це-министрі Петро-
павл 2-ЖЭО-ға келді.

 • Петропавл 2-ЖЭО-
дағы № 1 түтін мұр-
жасын демонтаждау 
аяқталды.

 • «СЕВКАЗЭНЕР-
ГО» АҚ Бас дирек-
торы Олег Пер-
филов Петропавл 
қ. әкімімен бірге 
аймақтық коммуни-
кациялар қызметі 
алаңында сөз 
сөйледі.

 • Петропавл 2-ЖЭО-
ның № 2 күл үйін-
дісінің № 3 секция-
сының бөгеттерін 
ұлғайту жүргізілді.

 • Петропавл 2-ЖЭО 
бойынша, сон-
дай-ақ «Солтүстік 
Қазақстан ЭТК», 
«Петропавл Жылу 
Желілері» ЖШС, 
«Севказэнергос-
быт» ЖШС нысан-
дары бойынша 
баспасөз турлары 
өткізілді.

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
студенттік 
жұмыстардың ақтық 
қорғауы өтті.

 • «СҚ ЭТК» АҚ 
Солтүстік Қазақстан 
облысы Мамлют 
ауданында «Сибирь», 
«Новомихайловка» 
және «Литейная» 
қосалқы 
станцияларын 
біріктіретін жоғары 
вольтты электр 
беру желілерінің 
құрылысын аяқтады.

 • ҚР энергетика 
вице-министрі 
Абзал Әбдікәрімов 
«Солтүстік Қазақстан 
Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ 
орталық 
диспетчерлік 
қызметіне келді.

 • Солтүстік Қазақстан 
облысының әкімі 
Айдарбек Сапаров 
Петропавл 2-ЖЭО-ға 
келді.

НЕГІЗГІ ОҚИҒАЛАР 
МЕН ЖЕТІСТІКТЕР
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Қызмет бейіні
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ны Солтүстік Қазақстан 

облысы Әділет департаменті 2009 жылғы 13 
шілдеде № 10660-1948АО нөмірімен тіркеді.

2023 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша 
Қоғамның жалғыз акционері – акционерлік 
капиталдың 100 %-ын иемденетін «Орталық 
Азия Отын-энергетика Корпорациясы» болып 
табылады.

Қоғам «Петропавл Жылу Желілері» ЖШС 
(100 %), «Севказэнергосбыт» ЖШС (100 %), 
«Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ АҚ (100 %) төленген жарғылық 
капиталдарының үлестерін иемденеді.

Қоғамның заңды мекенжайы: Қазақстан 
Республикасы, Солтүстік Қазақстан облысы, 
Петропавл қаласы, Жамбыл көшесі 215.

Қоғам қызметінің негізгі түрлері келесілер 
болып табылады:
 • Электр және жылу энергиясын өндіру;
 • 0,7 кг/шаршы см қысыммен жұмыс істейтін 

құбыржолдарды жөндеу;
 • Электр энергиясын өндіру мен жұмыс 

қуаттылықтарының бүкіл диапазонында 
жүктеме көтеруге дайындықты қамтамасыз 

ету, соның ішінде оны республикамыздың 
энергия жүйесіне беруді, сондай-ақ жұмыс 
тәртіптемесіне сәйкес электр энергиясын 
транзиттік беруді қоса алғанда;

 • Табиғи ортаға зиянды әсерді төмендетуге 
бағытталған техникалық және 
ұйымдастырушылық шараларды жүзеге 
асыру;

 • Электрлік жабдығы мен энергия жабдығын 
пайдалану, жөндеу және техникалық қызмет 
көрсету;

 • Қысыммен жұмыс істейтін қазандарды, 
турбиналарды, ыдыстарды және 
құбыржолдарды жөндеу және пайдалану;

 • Бу және су жылыту қазандарын, қысыммен 
жұмыс істейтін ыдыстарды, қазандық-
қосалқы жабдықты, оттек және азот 
баллондарын, қысыммен жұмыс істейтін 
бу және ыстық су құбыржолдарын, 
турбиналарды, турбиналық қосалқы 
жабдықты пайдалану, жөндеу және 
техникалық қызмет көрсету, диагностика 
жасау, іске қосу-баптау жұмыстары, жаңарту 
және қайта жаңғырту.

Негізгі ақпарат  Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Еншілес кәсіпорындар
ПЕТРОПАВЛ 2-ЖЭО
Заңды мекенжайы: Петропавл қ., Гашек 

көшесі, 28.
Петропавл 2-ЖЭО қызметінің негізгі түрі 

жылу және электр энергиясын өндіру болып 
табылады.

2022 жылғы 31 желтоқсандағы станцияның 
орнатылған қуаты – электр энергиясы бойынша 
541 МВт, жылу энергиясы бойынша 713 Гкал/с.

Станция келесі цехтардан тұрады: отын-
тасымалдау, қазандық, турбиналық, электрлік, 
химиялық.

Қосалқы цехтар: жылулық автоматика 
және өлшемдер цехы, жөндеу-механикалық 
цехы, оттек станциясы, жөндеу-құрылыс 
телімі. Станция ӘЖ 220 кВ бойынша Қазақстан 
Республикасының энергия жүйесімен қатар 
жұмыс істейді: «2711», «2721» және ӘЛ 110 кВ 
«Сибирь», жеті байланыс трансформаторымен 
35/110/220 кВ ашық тарату құрылғылары бар.

Электр энергиясын жіберу 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО желілерінің 
теңгерімдік тиесілілігі шекарасында, 
«Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ және «КЕGOС» АҚ электр 
желілері арқылы жүргізіледі.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО-дағы отынның 
негізгі түрі – Екібастұз бассейнінің КСН-300 
маркалы тас көмірі болып табылады. Тамызық 
отын – М-100 маркалы мазут болып табылады.

«Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ

Заңды мекенжайы: Петропавл қ., Шажимбаев 
көшесі, 144.

«Солтүстік Қазақстан Электржелілік 
Тарату Компаниясы» АҚ (әрі қарай – «СҚ 
ЭТК» АҚ) энергия беруші компания болып 
табылады және электр желілері арқылы 
электр энергиясын беру бойынша реттелетін 
қызметтерді көрсете отырып, өз қызметін табиғи 
монополиялар саласында жүзеге асырады.

Қызмет көрсетілетін елді мекендердің саны – 
382, соның ішінде 4 қала. Компания Солтүстік 
Қазақстан облысының солтүстік бөлігінде 
орналасқан және акционерлік қоғамның 
теңгеріміндегі 0,4/220 кВ кернеулі электр 
желісіне қызмет көрсетеді.

«СҚ ЭТК» АҚ құрамына 8 электржелілік 
аудан, Магистралды желілер мен қосалқы 
станциялардың оңтүстік телімі (МЖжҚСОТ), 
Қалалық электр желілері басқармасы 
(ҚЭЖБ) кіреді, бұл – Компанияның қамту 
аймағының ауылдық әкімшілік аудандарының 
санына сәйкес келеді. «Солтүстік Қазақстан 
Электржелілік Тарату Компаниясы» АҚ Солтүстік 
Қазақстан облысының, Оңтүстік Орал темір 
жолдарының және Ресей Федерациясының 
тұтынушылары үшін «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның 
Петропавл 2-ЖЭО өндіретін электр энергиясын 
беруді жүзеге асырады.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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«СҚ ЭТК» АҚ электр желілеріне Солтүстік 
Қазақстан облысы кәсіпорындарының көпшілігі 
қосылған, онда әртүрлі меншік нысанындағы 
6 000-ға жуық кәсіпорын және «Солтүстік 
Қазақстан ЭТК» АҚ-ның 164 153 тұтынушысы 
шоғырланған.

«СҚ ЭТК» АҚ тұтынушыларына көрсетілетін 
қызметтердің қолжетімділік деңгейін арттыру 
мақсатында 2012 жылдың қыркүйек айында 
тұтынушыларға қызмет көрсету орталығы 
ашылды, онда қызметтің келесі түрлері 
көрсетіледі: жер телімдері мен сервитуттарды 
келісу; электрмен жабдықтауға және жылумен 
жабдықтауға қосылуға арналған техникалық 
шарттарды беру; электрмен жабдықтауға қосу/
одан ажырату; есептеуіштерге пломба салу; 
басқа да жедел-кеңес беру қызметтері.

«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС
Заңды мекенжайы: Петропавл қ., 

Строительная көшесі, 23.
«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС (әрі 

қарай – «ПЖЖ» ЖШС) қызметінің негізгі түрі – 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның Петропавл 2-ЖЭО 
тұтынушыларына жылу энергиясын беру, жылу 
желілері жабдығын техникалық ақаусыз күйде 
қолдап отыру, Петропавл қаласын тұрақты 
жылумен жабдықтауды қамтамасыз ету болып 
табылады. Сонымен қатар, кәсіпорын қаланың 

магистралды және тарату желілерін жаңартуды 
жүзеге асырады, жылумен жабдықтаудың 
сапасына қойылатын заманауи талаптарға 
сәйкес келетін жаңа энергиялық тиімді 
технологияларды іздеу және енгізу бойынша 
үздіксіз жұмысты жүргізеді.

«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС 
теңгеріміндегі жылу желілерінің жалпы 
ұзындығы 230,43 км құрайды, оның ішінде 
тарату желілерінің ұзындығы – 148,8 км, 
магистралды желілердің ұзындығы – 81,6 км

Жылу желілері жабдығының тозу деңгейі 
2022 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша 
72,16 % құрайды, оның ішінде магистралды 
жылу желілері бойынша – 76,67 %, тарату 
желілері бойынша – 62,59 %. Жылу пункттерін 
қоса алғанда, сорғы станцияларының жалпы 
белгіленген (жобалық) қуаты 2021 жылы 11 624 
кВт•с құрады.

Жылу энергиясын беру жөніндегі қызметті 
жүзеге асыру үшін «Петропавл Жылу Желілері» 
ЖШС-де жабдықты пайдалану және техникалық 
қызмет көрсету, еңбекті қорғау, қауіпсіздік 
техникасы бойынша қызметтер бар.

«Севказэнергосбыт» ЖШС
Заңды мекенжайы: Петропавл қ., Жұмабаев 

көшесі, 66
«Севказэнергосбыт» ЖШС жасалған шарттар 

негізінде Петропавл қаласы мен Солтүстік 
Қазақстан облысының тұтынушыларын электр 
және жылу энергиясымен жабдықтауды 
қамтамасыз ететін ұйым.

Қызметінің негізгі бағыты – халықтың 
қажеттіліктеріне сәйкес келетін көлемдерде 
энергия ресурстарын сенімді және үздіксіз 
жеткізу болып табылады. «Севказэнергосбыт» 
ЖШС электр энергиясын тұтынушыларының 
жалпы саны 2022 жылғы 31 қаңтардағы 
жағдай бойынша 164 929, ал жылу энергиясын 
тұтынушылардың саны – 76 551 шамасын құрады.

Облыс орталығында төлем қабылдау 
бойынша тұтынушыларға қызмет көрсететін 
3 сервистік пункт, облыс аудандарында – 12 
пункт жұмыс істейді. Төлемдерді қабылдауға, 
сондай-ақ банктердің терминалдары мен 
интернет-порталдары арқылы қызмет 
көрсетуге 6 банкпен және «Қазпошта» АҚ-мен 
шарттар жасалды. Тұтынушыларға қызмет 
көрсету бойынша № 1 сервис орталығы, 
орналасқан мекенжайы: Жұмабаев көшесі, 66 
үй, 2013 жылдың желтоқсан айынан бері жұмыс 
істейді және Компания клиенттеріне қызмет 
көрсетудің жоғары сапасы мен жеделдігін 
қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.

Негізгі ақпарат  Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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ТАРИХЫ

1961 жыл – ПЕТРОПАВЛ 2-ЖЭО пайдалануға 
берілді.

1963 жыл – «Целинэнерго» АБ үкімімен 
«Петропавл электр желілері кәсіпорны» 
ұйымдастырылды.

1965 жыл – 2-ЖЭО жылу желілері цехының 
базасында «Целинэнерго» Петропавл 
жылу желілері басқармасы (ЖЖБ) 
ұйымдастырылды.

1999 жыл – Солтүстік Қазақстан облысының Әділет 
органдарында «АксессЭнерго 2-ПЖЭО» ЖШС 
тіркелді.

2007 жыл – энергетика кешенінің меншік 
иесі «Орталық Азия отын-энергетикалық 
компаниясы» АҚ («ОАОЭК» АҚ) 
болады, кейіннен ол «Орталық Азия 
Электрэнергетикалық Корпорациясы» АҚ 
(«ОАЭК» АҚ) акционерлерінің құрамына 
кіреді.

2009 жыл – «СЕВКАЗЭНЕРГО» компаниясы 
«АксессЭнерго 2-ПЖЭО» ЖШС-нің қайта 
құрылуы нәтижесінде акционерлік қоғам 
ұйымдық құқықтық нысанында құрылды және 
оның барлық құқықтары мен міндеттерінің 
құқықтық мұрагері болып табылады.

2012 жыл – Петропавл ТЭО станцияның бу қуатын 
сағатына 50 тонна буға ұлғайта отырып, № 6 
және 7 станцияларын жаңғыртуды орындады.

2013 жыл – Петропавл ЖЭО-да № 4 станциясының 
турбогенераторын қайта құру және жаңғырту 
жобасы аяқталды, № 6 станциясының 
турбоагрегатын қайта құру орындалды. Екі 
жобаны іске асыру 54 МВт-та орнатылған 
электр қуатын арттыруға мүмкіндік берді.  
«Севказэнергосбыт» ЖШС базасында 
тұтынушылардың қоңырауларына жедел 
қызмет көрсетуге мүмкіндік беретін байланыс 
орталығы құрылды.

2014 жыл – № 8 станциясының жаңа қазандық 
агрегаты монтаждалды. Нәтижесінде, 
Петропавл ЖЭО-да бу өнімділігі сағатына 
270 тоннаға ұлғайтылды.

2015 жыл – Петропавл ЖЭО-ның № 1 
станциясының турбоагрегатын іске қосу 
жүзеге асырылды, бұл – турбинаның 
белгіленген электр қуатын 21 МВт-қа ұлғайтуға 
мүмкіндік берді.

2015 жыл – Петропавл ЖЭО-ның № 7 
турбоагрегатын қайта құру жүргізілді, бұл – 
турбинаның орнатылған және қолданыстағы 
қуатын 24 МВт-қа ұлғайтуға мүмкіндік берді.

2016 жыл – Электр қуатын 62 МВт-қа ұлғайтумен 
Петропавл ЖЭО-ның № 5 станциясының 
жаңа турбоагрегаты пайдалануға енгізілді. 
№ 12 станциясының қазандық агрегаты қайта 
құрудан кейін бу өнімділігін сағатына 50  
тоннаға ұлғайтумен іске қосылды.

2017 жыл – «Севказэнерго» ЖШС байланыс 
орталығында «Дауыстық пошта» функциясын 
енгізді.

2018 жыл – Петропавл ЖЭО-да 7 АТ жаңа 
автотрансформаторы пайдалануға берілді.

2019 жыл – Петропавл ЖЭО-да 6 АТ жаңа 
автотрансформаторы пайдалануға берілді.

2020 жыл – Петропавл ЖЭО металдар 
зертханасын аккредиттеуге арналған жабдық 
сатып алынды.

2021 жыл – Петропавл ЖЭО-ның № 2 
станциясының қазандық агрегатын қайта құру 
жүргізіліп, бу өнімділігі сағатына 240 тоннаға 
дейін ұлғайтылды. ТТЦ еріту құрылғысы 
пайдалануға берілді.

2022 жыл – Петропавл ЖЭО-ның № 1 түтін 
мұржасы опырылғаннан кейін жөндеу-
қалпына келтіру жұмыстары жүзеге 
асырылды. Жаңа № 1 ДТ құрылысын салу 
бойынша жобаны іске асыру басталды. 
«Севказэнергосбыт» ЖШС Жеке кабинет 
сервисінің мобильді қосымшасын енгізу 
бойынша жобаны іске асырды.  



Миссиясы, пайымы
Компанияның мақсаты – Солтүстік Қазақстан облысы халқының 

өмір сапасын арттыру және облысты экономикалық тұрғыдан дамы-
туға жағдай жасау. Бұл мақсатқа Солтүстік Қазақстан облысындағы 
және Петропавл қаласындағы халықты, өнеркәсіптік кәсіпорындарды, 
бюджеттік және коммерциялық ұйымдарды энергиямен жабдықтау 
бойынша сапалы қызметтерді көрсету арқылы қол жеткізіледі. Көр-
сетілетін қызметтердің сапасы – барлық техникалық талаптарды және 
тұтынушыларға жоғары деңгейде қызмет көрсетуді сақтай отырып 
электрмен жабдықтаудың сенімділігі мен үздіксіздігін тұспалдайды.

Тиімділіктің негізі – Компанияның қызметкерлері болып табыла-
ды. Олардың жоғары кәсібилігі, командада жұмыс істеу қабілеті және 
нәтижелерге қол жеткізуге бағдарлануы ілгері жылжуға мүмкіндік 
береді.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ – Солтүстік Қазақстан облысында орналасқан, 
қызметі жылу және электр энергиясын өндірудің бүкіл өмірлік циклін: 
өндіруді, тасымалдауды және өткізуді қамтитын энергетикалық 
компания. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ  тігінен біріктірілген энергетикалық 
холдинг – «Орталық-Азия Электрэнергетикалық Корпорациясы» АҚ-
ның еншілес компаниясы болып табылады. Компания басшылығы 
серіктестермен, клиенттермен және жеткізушілермен қарым-
қатынаста сыйластық және өзара жауапкершілік қағидаттарын 
ұстанады.

ПАЙЫМЫ

МИССИЯСЫ
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 • Қызметкерлердің жеке құқықтары мен мүдделеріне, 
тұтынушылардың талаптарына және біздің серіктестер мен қоғам 
алға тартатын ынтымақтастық шарттарына құрметпен қарау.

 • Қол жеткізген нәтижелерге лайықты еңбекақыны тұспалдайтын және 
кәсіби дамуға тең құқықтар ұсынатын әділдік.

 • Біздің жұмысымызға қажетті ақпаратты беру саласындағы 
шыншылдық.

 • Біздің барлық жұмысымыздағы мүмкін нәтижелерге тұрақты қол 
жеткізуге негіз болатын тиімділік.

 • Жағымсыз нәрсеге қарсы тұру бойынша батылдық, өз шешімдерінің 
салдарына қатысты жауапкершілікті өз мойнына алу.

 • Адамдарды кез келген зиян мен денсаулығына төнетін қауіптерден 
қорғауға және қоршаған ортаны сақтауға негіз болатын қамқорлық.

 • Өкілеттіктер мен шешім қабылдау бойынша жауапкершілікті, 
оларды орындау әдістерін сеніп тапсыруға мүмкіндік беретін 
қызметкерлерге деген сенім.

 • Жылу энергиясын өндіру мен тарату және электр энергиясын 
тарату нарығындағы өзі қатысатын өңірдегі Акционерлік қоғамның 
монополия жағдайы.

 • Тұтынушылардың сараланған портфелі және клиенттердің әртүрлі 
типтері арасында тұрақты сұраныстың болуы.

 • Тігінен біріктірілген компания – өндіруден бастап, ақырғы 
тұтынушыға таратуға дейін жылу және электр энергиясын ұсынудың 
толық циклі.

 • Халықаралық және қазақстандық акционерлердің капиталына 
қатысу бойынша қол жеткізілген тәжірибе.

 • Озық технологиялық шешімдерді енгізуге және Корпорацияны 
дамытудың ілгерішіл саясатына бағдарлану.

 • Серіктестермен және Корпорацияның бөлімшелерімен арадағы 
сенімді байланыс.

КОМПАНИЯНЫҢ 

САЛАДАҒЫ 

ЖАҒДАЙЫ

ҚҰНДЫЛЫҚТАР
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Бизнес-модель

«Солтүстік Қазақстан 

Электржелілік Тарату

Компаниясы» АҚ

100%

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ

Петропавл 2-ЖЭО 

100% 

«Петропавл 

Жылу Желілері»
ЖШС100%

«ОРТАЛЫҚ АЗИЯ

ЭЛЕКТРЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ

КОРПОРАЦИЯСЫ» АҚ –100%

«Севказэнергосбыт»

ЖШС 

100%
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Даму стратегиясы 
[GRI 2-22, ТДМ 17] 

Компанияның стратегиялық мақсаты — электрмен және жылумен қамтамасыз ету саласында 
генерация ағындарын синергиялау, тарату, беру және кепілді түрде сату арқылы тұтынушыларға 
үздіксіз және сенімді қызметтер ұсынатын, тігінен біріктірілген жекеше энергетикалық компанияны 
қалыптастыру.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның негізгі стратегиялық мақсаттары және 2022 жылы 
оларды іске асыру мәртебесі

Мақсатты міндеттер 2022 жылы іске асыру мәртебесі

Инвестициялық бағдарламаны орындаудың 
нәтижесінде 2022 жылға қарай станциялардың 
генерациялайтын жабдығының 
(турбоагрегаттарының) тозуы 86,10 %-дан 
53,37 %-ға қысқарады (2009 жылғы тозуы – 86,10 % 
2022 жылғы тозуы – 53,37 %).

Белгіленген электр қуаты бойынша өсу – 161 
МВт немесе 42,37 % (2009 жылы – 380 МВт, 
2022 жылы – 541 МВт).

Белгіленген жылу қуаты бойынша төмендеу – 146 
Гкал/с немесе 17 % (2009 ж. – 859 Гкал/с, 2022 ж. – 
713 Гкал/с).

Электр энергиясын өндіру бойынша төмендеу – 
772,301 млн кВт•с немесе 32,49 % (2009 ж. – 
2 377,255 млн кВт•с, 2022 ж. – 1 604,954 млн кВт•с), 
көлемнің төмендеуі № 1 түтін мұржасының 
опырылуымен байланысты болды.

Жылу энергиясын жіберу бойынша төмендеу – 
125,069 мың Гкал немесе 6,55 % (2009 ж. – 1 910,105 
мың Гкал, 2022 ж. – 1 785,036 мың Гкал).

Станцияның генерациялайтын жабдығының 
тозуы 2022 жылы 53,53 % құрады.
Жаңартылған өндірістік активтердің 
үлесі, соның ішінде станцияның 
генерациялайтын жабдығы мен байланыс 
трансформаторларын қоса алғанда, 61,54 % 
құрады. 
Зиянды шығарындылардың мөлшері 40,094 
мың тоннаны құрады, қысқару 11,1 % құрады.

Белгіленген электр қуаты – 541 МВт.

Белгіленген жылу қуаты 713 Гкал/с құрайды.

Электр энергиясын өндіру бойынша 
2021 жылға қатысты төмендеуі 1 097,763 млн 
кВт•с (40,62 %), 2022 жылы өндіру 
1 604,954 млн кВт•с. құрады, көлемнің 
төмендеуі № 1 түтін мұржасының 
опырылуымен байланысты болды.

Жылу энергиясын жіберу бойынша 
2021 жылға қарай төмендеу 125, 389 мың Гкал 
(6,56 %), 2022 жылы жіберу 1 785,036 мың Гкал 
құрады.

Даму келешегі
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басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Электр және жылу энергиясы 
нарығына шолу

Қазақстан Республикасының электр 
энергиясы нарығы республикамыздың 
тұтынушыларын сенімді және сапалы электр 
энергиясымен қамтамасыз ететін электр 
станцияларының, электр беру желілерінің 
және қосалқы станциялардың жиынтығын 
білдіретін Бірыңғай электр энергиясы жүйесі 
(БЭЖ) жағдайында жұмыс істейді. Энергетика 
саласын реттеуді Қазақстан Республикасының 
Энергетика министрлігі тұлғасындағы уәкілетті 
мемлекеттік орган жүзеге асырады.

Электр энергиясын беру, жылу энергиясын 
өндіру, беру, тарату және онымен жабдықтау 
бойынша реттелетін қызметтер бөлігінде табиғи 
монополиялар саласындағы мемлекеттік 
саясатты Қазақстан Республикасы Ұлттық 
экономика министрлігі жанындағы Табиғи 
монополияларды реттеу комитеті іске асырады.

2022 жылдың қорытындысы бойынша 
Қазақстан Республикасында электр 
энергиясын өндіру 112,8 млрд кВтс құрады, 
бұл – 2021 жылмен салыстырғанда 1,4 %-ға 
кем (1,58 млрд кВтс). Есепті кезеңде электр 
энергиясын өндірудің төмендеуі Қазақстан 

БЭЖ-інің бүкіл Солтүстік аймағында байқалды 
және бұл – тұтынудың төмендуімен, энергия 
өндіретін ұйымдардағы апаттылықтың өсуімен 
байланысты болды.

Солтүстік аймақта 2022 жылы бүкіл еліміз 
бойынша өндірілетін электр энергиясының 
жалпы көлемінің 74,3 %-ы өндірілді (83,9 млрд 
кВтс). Солтүстік профициттік аймағы Оңтүстік 
аймақтағы электр энергиясының тапшылығын 
жабады, сондай-ақ Қазақстанның экспорттық 
әлеуетін қамтамасыз етеді.

2022 жылы Оңтүстік аймақта электр 
энергиясын өндіру – жалпы көлемнің 12,7 %-ын 
құрады (14,4 млрд кВтс). Оңтүстік аймақтағы 
электр энергиясының тапшылығы Солтүстік 
аймақтан жеткізудің есебінен жабылды.

Есепті кезеңде Батыс аймақта – өндірілетін 
электр энергиясының жалпы үлесінің 
12,8 %-ын құрайтын 14,5 млрд кВтс өндірілді. 
Бұл аймақтың ерекшелігі – оның электр 
желілері Қазақстанның Солтүстік және 
Оңтүстік аймақтарының электр желілерімен 
байланыспаған.
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Есепті кезеңде Атырау, Жамбыл, Қостанай, 
Қызылорда және Түркістан облыстарында 
электр энергиясын өндіру күрт ұлғайды. 
Жамбыл облысындағы электр энергиясы 
өндірісінің 54,8 %-ға күрт ұлғаюы (1,66 млрд 
кВтс) Оңтүстік аймақтағы тапшылықты жабу 
үшін Жамбыл ГРЭС-інде қосымша екі блоктың 
қосылуымен байланысты болды.

Электр энергиясын өндірудің азаюы Ақмола, 
Ақтөбе, Алматы, Шығыс Қазақстан, Батыс 
Қазақстан, Қарағанды, Маңғыстау, Павлодар 
және Солтүстік Қазақстан облыстарында 
байқалды. Сонымен қатар, табиғи өсімнің 
есебінен келесі аймақтарда электр энергиясын 
тұтыну өсті: Түркістан облысында – 4,3 %-ға 
(249,3 млн кВтс-қа), Ақмола облысында – 3,7 %-ға 
(380,5 млн кВтс-қа), Ақтөбе облысында – 0,8 %-ға 
(55,2 млн кВтс-қа), Маңғыстау облысында – 
0,6 %-ға (33,2 млн кВтс-қа), Атырау облысында – 
0,2 %-ға (16,1 млн кВтс-қа).

2022 жылы еліміз бойынша 
электр энергиясын жалпы өндіруде 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ үлесі 2021 жылмен 
салыстырғанда 1 %-ға азайып, 1,4 % құрады.

2022 жылы жалпы еліміз бойынша, 
2021 жылғы көрсеткіштермен салыстырғанда, 
электр энергиясын тұтынудың 0,8 % деңгейінде 
төмендеуі байқалды. Мысалы, Солтүстік аймақта 
тұтыну 1,7 %-ға, Батыс аймақта 0,1 %-ға төмендеді, 
бұл ретте Оңтүстік аймақта тұтыну 1,1 %-ға артты.

ТМД кеңесінің Электр энергиясы кеңесінің 
Атқарушы комитетінің ақпараты бойынша, 
2022 жылғы желтоқсан айында Қазақстанның 
Бірыңғай электр энергиясы жүйесінде (БЭЖ) 
энергия тұтынудың едәуір ұлғаюы байқалды.

Мысалы, 2022 жылғы 7 желтоқсанда 
Қазақстан энергия жүйесінің бүкіл тарихы 
бойынша тұтынудың тарихи максимумы – 
16 459 МВт тіркелді, бұл ретте еліміздің электр 
станцияларының жиынтық генерациясы 15 203 
МВт қана құрады. Тапшылық Ресей энергия 
жүйесінен жоспардан тыс ауысымдардың 
есебінен жабылды.

ТМД ЭЭЖ өз сайтында көрсеткеніндей, 
электр энергиясы мен қуаттылыққа деген 
қажеттілікті жабу үшін генерацияның жүйелі 
түрде жетіспеуі ҚР электр станцияларында 
жиі орын алатын апаттық және жоспардан тыс 
жөндеулердің себебінен туындаған.

2022 жылы еліміз бойынша электр энергиясын жалпы 
өндіруде «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ үлесі 2021 жылмен 
салыстырғанда 1 %-ға азайып, 1,4 % құрады

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Энергетика 
саласының 
мәселелері  
[GRI 2-6, ТДМ 2, 8, 11, 9, 17]

 
Қазіргі сәтте Қазақстанда энергетикалық 
дағдарыс байқалуда. Электр энергиясы 
саласының құлдырауына әкелген негізгі 
факторлардың бірі – электр энергиясын 
өндірудің жалпы табыстылығының төмендеуі 
болды, ол 2019 жылғы 1 қаңтарда 0 %-ға 
дейін төмендеді. Сонымен қатар, қуат үшін 
бекітілген төлем 700 мың теңге/МВт-тан 590 
мың теңге/МВт-қа дейін төмендетілді. Сонымен 
қатар, Энергетика және Ұлттық экономика 
министрлігі бүкіл еліміз бойынша электр 
энергиясына арналған тарифтерді төмендетті. 
Кейбір өңірлерде тарифтердің мұндай 
төмендетілуі 25 %-ға дейін жетті. Бұл ретте 
электр энергиясының өзіндік құны бірнеше рет 
өскен. Бұған көптеген факторлар себеп болды, 
соның ішінде экономиканың реттелмейтін 
секторларындағы шикізат пен материалдардың 
бағасын қоса алғанда. Мысалы, қабатты 
металпрокаттың құны 2014 жылдан бері 572 %-ға 
өскен. Сондай-ақ ақырғы тарифтер отын 
құрамымен де тікелей байланысты (тарифтің 
47 пайызынан 50 пайызына дейінгі шамасын 
отынның, соның ішінде көмірдің, мазуттың 
және газдың өзіндік құны құрайды). Көмірдің 
құны соңғы 5 жылда 43 %-ға өсті, 2018 жылы 
оның құны 1 тоннасына 1 941 теңгені құраған 
болса, 2022 жылы сома 1 тоннасына 2 774 теңгеге 
дейін өсті. Осының барлығы жиынтығымен 
бірге бұл саладан инвесторлардың жаппай 
кетуін тудырды және қаржылық өтімділіктің 
тапшылығына әкелді.

Статистикалық деректерге сәйкес, 
Қазақстандағы жылу желілерінің жалпы 
ұзындығы 12 мың шақырымнан артық шаманы 
құрайды. Еліміз бойынша орташа тозуы 59 %, ал 
кейбір жағдайларда одан да асады. Мысалы, 
Атырауда – 68 %, Ақмола облысында – 81 %, 
Ақтауда – 84 %, Екібастұзда – 86 %. Жалпы еліміз 
бойынша жылу желілерінің тозу көрсеткіштері 
жыл сайын ұлғаюда, ал бұл – тұтынушыларды 
жылумен қамтамасыз етудің сенімділігіне кері 
әсер етуде. Жоғары деңгейдегі тозудың негізгі 
себебі – қаржы қаражатының жоқтығы болып 
табылады, бұл – қажетті жөндеулерді жүргізуге 
мүмкіндік бермейді.

2022–2023 жылдарда қысқы жылыту 
маусымына дайындық бойынша орталық 
және жергілікті атқарушы органдардың 
тексеру жөніндегі комиссиясының нәтижелері 
бойынша, жоғары тәуекелі бар «қызыл» аймаққа 
19 ЖЭО, «сары» аймаққа – 11 ЖЭО және «жасыл» 
аймаққа – 7 ЖЭО кірді. Өңірлер бойынша 
өшпелі тексерулердің қорытындысына 
сәйкес мынадай деректер анықталды: жылу 
энергиясының берілуін шектеу, жылу берудің 
шалыстығы, резервтік энергия көздерінің 
болмауы және жөндеу материалдарының 
апаттық тозуы, энергия жабдығының жоғары 
деңгейде тозуы, сондай-ақ өңірлерге көмірдің 
уақытылы жеткізілмеуі.

Саладағы жалпы орын алған мәселелер 
Риддердегі және Екібастұздағы елеулі 
апаттарға әкелді. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ еншілес 
компаниясы болып табылатын «ОАЭК» АҚ 
басшылығы мен қызметкерлері кәсіпқойлығы 
мен батылдығының арқасында мұндай 
теңдессіз жағдайды шеше алды. Жөндеу 
бригадаларының тәулік бойы тәртіптемемен 
жұмыс істеуі құбыржолдар мен қазандықтардың 
жұмысын аз уақыттың ішінде қалпына келтіруге 
мүмкіндік берді. ОАЭК қызметкерлерінің күш-
жігерінің арқасында Риддер мен Екібастұз 
тұрғындары қыстың суық айларында қажетті 
жылу мен ыстық суға қол жеткізе алды.

Қазір Екібастұздағы ЖЭО сенімді жұмыс 
істеуде, бірақ жағдайды қиын деңгейге дейін 
жеткізудің қажеті жоқ. Мұндай оқиғалар 
тарифтерді тежеу саясатын қайта қарау 
керектігін білдіреді.

Негізгі ақпарат  Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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2022 жылғы 20 наурызда 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның Петропавл 2-ЖЭО-
да қазандық цехы маңындағы № 1 түтін 
мұржасының опырылуы орын алды, осының 
салдарынан бірінші кезектегі қазандық 
агрегаттары тоқтатылды. Опырылу сәтіне 
дейін станцияда 4 қазандық агрегаты және 5 
турбогенератор жұмыс істеп тұрды.

2-ЖЭО қызметкерлері жабдықтардың бір 
бөлігін жедел түрде ажыратты, 2 қазандық 
агрегаты мен 2 турбоагрегат қана жұмыс 
істеп тұрды. Станция электр энергиясының 
генерациясын 120 МВт-тан 65 МВт-қа, ал жылу 
тасығыштың параметрлерін 40 градусқа 
төмендетті.

№ 1 түтін мұржасының опырылуы 
нәтижесінде станцияның қызметкері қаза 
тапты, ол апат кезінде қазандық цехында болды. 
Наталья Чефонова Петропавл 2-ЖЭО қазандық 
жабдығының қараушы-машинисті болып жұмыс 
істеді.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшылығы 
жоғалтудың бүкіл ауыртпалығын түсіне 
отырып, қаза болған қызметкердің отбасына 
материалдық көмек көрсетті.

Петропавл 2-ЖЭО 1961 жылы салынған. 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ инвестициялық 

бағдарламасы аясында жабдықтардың бір 
бөлігі жаңғыртудан өтті. Алайда, кейбір 
агрегаттар ТЖ сәтінде жоғары деңгейде тозуы 
салдарынан қиын жағдайда болды. № 1 түтін 
мұржасы 1961 жылы пайдалануға берілген. Түтін 
мұржасын күрделі жөндеу 2017 жылы аяқталған, 
оны тексеру нормативке сәйкес 5 жылда бір рет 
жүргізіледі.

Туындаған мәселелерді шешу үшін компания 
Петропавл 2-ЖЭО жұмыс жасауын қалпына 
келтіру бойынша жол картасын әзірледі. Ол 
жабдықты күрделі және жоспралы жөндеу 
бойынша 7 блокты қамтыды. Жұмысқа мердігер 
ұйымдардың 500 қызметкері тартылды. Оның 
аясында бірінші түтін мұржасын толығымен 
демонтаждау орындалды, төрт қазандық 
агрегаты жаңа газарналардың есебінен 
екінші түтін мұржасына ауыстырып қосылды, 
станцияның бас корпусының түтінтартқы 
бөлімшесі қалпына келтірілді. Компанияның 
күшімен станция 2022–2023 жылғы жаңа жылыту 
маусымына дайындалды, жылуэлектрорталық 
температура тәртіптемесін толығымен сақтай 
отырып бұл маусымнан ойдағыдай өтті. 
Станцияның 11 қазандық агрегаты және 7 
турбоагрегаты дайын болды.

Тәуекел аймағы бойынша ЖЭО санаттары Тозу көрсеткіштері, %
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ПЕТРОПАВЛ 2-ЖЭО
№ 1 түтін мұржасының опырылуынан кейін 

жөндеу-қалпына келтіру жұмыстары жүзеге 
асырылды.

Жаңа № 1 ТМ салу бойынша жобаны іске 
асыру басталды.

№ 4, № 5, № 6 және № 7 қазандықтарда 
қызу беттерінің 50 %-ынан 70 %-ына дейін 
ауыстырылды. № 1 қазандық агрегатын 
ағымдағы жөндеу орындалды, № 8, № 9 және 
№ 12 қазандықтарында барлық жұмыстар 
аяқталды.

Ғимараттың опырылуы кезінде жабдығы 
зақымданған № 3 қазандықты жөндеу жүргізілді.

Екінші және үшінші түтін мұржаларын 
сарапшы ұйымдар тексерді, мамандардың 
барлық ұсынымдары толық көлемде 
орындалды.

Инвестициялық бағдарлама аясында 
жабдықты күрделі жөндеу және жаңғырту 
жөніндегі іс-шаралар қолға алынды.

«Севказэнергосбыт» ЖШС
Жеке кабинет сервисінің мобильді 

қосымшасын енгізу жөніндегі жоба іске 
асырылды, ол компания мен тұтынушы 

арасында деректер алмасу үдерісін жақсартуға 
мүмкіндік береді, сондай-ақ тұтынушының 
компанияға жүгінуінсіз, қажетті ақпаратты өз 
бетінше алуына мүмкіндік береді.

«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС
Жалпы ұзындығы 6,289 км құрайтын 

құбырларды ауыстырумен, магистралды және 
тарату желілерін жоспралы жөндеу орындалды 
(1,31 км магистралды желілер және 4,979 км 
тарату желілері).

Жалпы ұзындығы 5,121 км шамасында, 
шыны мақта тақталарын пайдаланумен 
құбыржолдардың жалаңаштанған телімдері мен 
зақымданған жылу оқшаулағыштарын жөндеу 
мен қалпына келтіру жүргізілді.

Жеткізушілер мен тұтынушылардың 
арасындағы деректер мен есептердің дәлдігі 
мен анықтағын арттыру үшін «Жылу энергиясын 
бақылау мен есепке алудың автоматты жүйесі» 
(ЖЭКЕАЖ) жобасын іске асыру жалғастырылды.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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2022 жылғы инвестициялық 
бағдарламаның қорытындысы 
[GRI 203-1] 
2022 жылы инвестициялар негізгі өндірістік 
активтерді жаңғыртуға, жаңартуға және 
жөндеуге бағытталды.

2022 жылы іске асырылған инвестициялық 
бағдарламалардың негізгі жобалары:
1. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Петропавл 2-ЖЭО-

ның № 2 күл үйіндісінің № 3 секциясының 
қоршау бөгеттерін ұлғайту, II кезек. Бұл іс-
шара күл шлактарын қоймалаудың мүмкін 
болмауымен байланысты Петропавл 2-ЖЭО-
ны апаттық тоқтатудан сақтану үшін № 2 күл 
үйіндісінің № 3 секциясының сыйымдылығын 
ұлғайтуға бағытталған.

2. Негізгі құралдар құнының ұлғаюына 
әкелетін, бас корпустың ғимаратын күрделі 
жөндеу. Бұл іс-шара адамдар арасында 
құрбандардың болу ықтималдығымен бас 
корпус ғимаратының бұзылу тәуекелін, 
физикалық тозуын төмендетуге бағытталған.

3. Негізгі құралдар құнының ұлғаюына әкелетін, 
қазандық агрегаттарын күрделі жөндеу. 
Бұл іс-шара өзінің парк ресурсын атқарып 
шыққан қазандық агрегаттарының қызмет 
ету мерзімін ұзартуға бағытталған, бұл – 
өндіріс жоспарына сәйкес жылу және электр 
жүктемесін көтеруге мүмкіндік береді.

4. Негізгі құралдар құнының ұлғаюына әкелетін, 
қазандық цехының көпірлі крандарын 
жаңғырту. Бұл іс-шараны орындау 
қажеттілігі бірінші кезектегі қазандық 
атанақтарын ауыстыру барысындағы 
қауіпсіздік талаптарымен түсіндіріледі. 
Атанақтарды көтеру жұмыстарын екі 
кранмен ғана орындауға болады, бұл ретте 
олардың әрқайсысына түсетін жүктеме 
максималды жол берілген болып табылады. 
Қолданыстағы жобаға сәйкес крандар жүк 
көтерудің әртүрлі жылдамдығымен жұмыс 
істейтінін назарға ала отырып, оларды бір 
жылдамдық тәртіптемесіне келтіру қажет.

5. Негізгі құралдар құнының ұлғаюына 
әкелетін, электр қозғалтқыштарын күрделі 
жөндеу. Маусымнан өту кезінде станцияның 
негізгі жабдығының сенімді жұмыс жасауы 
үшін резервтік электр қозғалтқыштары 
қажет. Резервтік қорды қалыптастыру 
үшін орамдарының оқшаулау қабатын 

ауыстырумен электр қозғалтқыштарын 
күрделі жөндеу жүргізілді.

6. Түтін мұржасының опырылу себептерін 
кешенді ғылыми-техникалық зерттеуді 
жүргізу және № 1 түтін мұржасының құрылыс 
конструкцияларының техникалық жағдайын 
бағалау. Бұл іс-шара түтін мұржасының 
опырылу себептерін кешенді ғылыми-
техникалық зерттеу жүргізуге және № 1 түтін 
мұржасының құрылыс конструкцияларының 
техникалық жағдайын бағалауға бағытталған.

7.  Бұл іс-шара № 2 станциясының қазандық 
агрегатын жаңғырту жөніндегі іс-шараны 
іске асыруға арналған жұмыс құжаттамасын 
әзірлеуге бағытталған.

8. № 2, 3 түтін мұржаларын тексеру. Энергия 
кәсіпорындарының түтін мұржаларын 
тексеру – анықталған ақаулар мен 
зақымданулардың ескерілуімен сенімділігін 
бағалау үшін, ақаусыз пайдалануды 
қамтамасыз етуге бағытталған ұсынымдарды 
жасап шығару үшін және оның ұзақтығын 
болжау үшін олардың техникалық жағдайын 
анықтау, көтергіш қабықшасының және 
газ бұру оқпанының, сондай-ақ мұржаның 
басқа да конструктивтік элементтерінің 
жылу-аэродинамикалық және коррозиялық 
сипаттамаларын алу мақсатында жүргізіледі.

9. Негізгі құралдар құнының ұлғаюына 
әкелетін, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО-
ның биіктігі 150 м болатын № 2, 3 түтін 
мұржаларын күрделі жөндеу. Бұл іс-шара 
түтін мұржаларының физикалық тозуын 
азайтуға бағытталған. Бұл жұмысты орындау 
мұржаларды және оларға қосылған 
жабдықты кемінде 5 жыл бойы апатсыз 
пайдалануға мүмкіндік береді.

10. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Петропавл 2-ЖЭО-
ның қазандық цехының (түтінтартқы 
бөлімшесінің) бас корпусының 
ғимаратын қайта құру. Бұл іс-шара 2022–
2023 жылдардың жылыту кезеңінен қалыпты 
өту мақсатында, № 1 ТМ опырылуынан кейін 
2-ПЖЭО-ны қалпына келтіруге бағытталған.

11. СҚО «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ЖЭО-ның жалпы 
газарнасының бір бөлігін қайта құру (№ 1, 
3-7 қазандық агрегаттарынан бастап, № 2 
түтін мұржасына қайта қосу мақсатында). 

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Бұл іс-шара 2022–2023 жылдардың жылыту 
кезеңінен қалыпты өту мақсатында, № 1 ТМ 
опырылуынан кейін 2-ПЖЭО-ны қалпына 
келтіруге бағытталған. Қайта құру № 1, 3, 7 
станцияларының қазандық агрегаттарын № 2 
ТМ-ға ауыстырып қосуға мүмкіндік берді.

12. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ЖЭО-ның биіктігі 180 
м болатын, темірбетоннан жасалған жаңа 
түтін мұржасын салу. Жылыту маусымынан 
өту үшін 2-ПЖЭО-ны қалпына келтіру 
мақсатында № 1 ТМ-ның қалған бөлігін 
демонтаждау бойынша және № 1, 3, 7 
станцияларының қазандық агрегаттарын 
№ 2 ТМ-ға ауыстырып қосу мақсатында 
жалпы газарнаның бір бөлігін қайта құру 
бойынша жобалар іске асырылды, бұл – 
Н=180м темірбетоннан жасалған жаңа түтін 
мұржасын салу қажеттілігіне әкелді. Құрылыс 

бойынша жұмыс құжаттамасын әзірлеу және 
инженерлік желілерді құрылыс аймағынан 
шығару жөніндегі жұмыстар басталды.

2022 жылы жөндеу қоры аясында іске 
асырылған жалпы іс-шаралар:
1. № 8 станциясының қазандық агрегатын 

күрделі жөндеу.
2. Негізгі және қосалқы жабдықтың ақаусыз 

техникалық жағдайын қолдап отыру үшін 
2-ПЖЭО негізгі және қосалқы жабдығын 
регламенттік жөндеу.

3. Әрі қарай пайдалану мүмкіндігін анықтау 
үшін қазандарды, турбиналарды, жүк 
көтергіш механизмдерді, қаңқаларды, 
ыдыстарды, құбыржолдарды тексеру және 
техникалық диагностика жасау.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Үдерістерді 
автоматтандыру
ЭКЕАЖ

Кәсіпорында электр энергиясының 
бөлшек нарығының (ЭБН) және электр 
энергисының көтерме нарығының (ЭКН) электр 
энергиясын коммерциялық есепке алудың 
автоматтандырылған жүйесін (ЭКЕАЖ) енгізу 
туралы ақпарат:

«Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ электр энергиясының көтерме 
нарығының ЭКЕАЖ техникалық жобасы 
13.09.2005 жылы бекітілді.

2009 жылдан 2018 жылға дейін 
инвестициялық бағдарлама есебінен қаланың 
және облыстың 46 қосалқы станциясында 
жабдық монтаждалды, ЖКН ЭКЕАЖ 551 
есепке алу нүктесінде, соның ішінде АҚ 
шекарасы бойынша 24 есепке алу нүктесінде 
байланыстырылды, ҚҚС-пен бірге 821,59 млн 
теңге қаражат жұмсалды.

«Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ-да электр энергиясының 
бөлшек сауда нарығы ЭКЕАЖ-ын енгізу 
жобасын іске асыру 2011 жылы басталды.

01.01.2023 жылғы жағдай бойынша өз 
қаражаты есебінен және қарыз қаражаты 
есебінен ЭБН ЭКЕАЖ-ға 30 214 есепке алу 
нүктесі қосылды. ЭБН ЭКЕАЖ тұтынушылары 
есебінен 4 226 есепке алу нүктесі орнатылды, 
нәтижесінде ЭБН ЭКЕАЖ-ға электр энергиясын 
есепке алудың 34 440 нүктесі қосылды.

Игерілген қаражаттың жалпы мөлшері 
1 724,28 млн теңгені құрады.

ЭБН ЭКЕАЖ кең тараған ақпарат өңдеумен 
үш деңгейлі иерархиялық ақпараттық-өлшеу 
және есептеу желісі болып табылады.

Бұл желі келесі деңгейлерді біріктіреді:
 • Бірінші деңгей – бастапқы өлшемдер. 

Электр энергиясын тұтынушылардың 
есепке алу аспаптарынан алынған деректер 
қолданыстағы 0,4 кВ күш желісі арқылы ТП-
да (трансформаторлық қосалқы станция), 

РП-да (таратушы қосалқы станция), КТП-да 
(жиынтықты транформаторлық қосалқы 
станция) 0,4 кВ жағынан орнатылған 
ДЖБҚ-ға келіп түседі. Деректерді беру 
PLC технологиясының көмегімен жүзеге 
асырылады.

 • Екінші деңгей – ДЖБҚ-да (PLC-концентратор) 
ЭКЕАЖ ақпаратын жинау, сақтау және өңдеу. 
PLC-концентратордан алынған деректер 
GSM/GPRS байланыс арнасы арқылы 
деректерді өңдеудің орталық серверіне 
келіп түседі.

 • Үшінші деңгей – «EMCOS» БЖ ақпаратты 
жинау мен сақтаудың бас орталығы.
Бұл бағдарламалық жасақтама 

келесіге келесі мүмкіндіктерді ұсынады: 
есептеуіштерден деректерді шынайы 
уақытта қарау, оларды MS Excel-ге экспорттау, 
деректерді әртүрлі пішімдегі файлдарда сақтау, 
графиктерді көрсету әдісін өзгерту, графиктерді 
басып шығару, орын алған оқиғаларды қарау, 
жүйені конфигурациялау, мұрағаттарды қарау.

ЭБН ЭКЕАЖ электр энергиясын есепке 
алу дәлдігін арттыру, электр энергиясының 
сапасын бақылау, жоғалтуларды анықтау 
және ауыздықтау, ұрлауды анықтау, электр 
энергиясын тарату үдерісінің «ашықтығын» 
қамтамасыз ету, қолданылған электр энергиясы 
туралы деректерді жинау мен өңдеуге 
жұмсалатын еңбек шығындарын қысқарту 
бойынша міндеттердің шешімі болып табылады.

«Жалаңаштанған сымды» өзін көтеруші 
оқшауланған сымға (СИП) ауыстыру, 
енгізбелерді ауыстыру, есепке алу аспаптарын 
теңгерімдік тиесілілік бөлімінің шекарасына 
шығару, ЭКЕАЖ енгізу әрекеттерін қамтитын 
іс-шаралар кешенін орындаудың есебінен 
электр энергиясының жоғалтуын азайтуға қол 
жеткізіледі.

Жобаны іске асырудың жоғары құнын, 
ЭКЕАЖ-ды қолдап отыру мен қызмет көрсетуге 
жұмсалатын, тарифтік сметаға енгізілмеген 
қосымша шығындарды, жобаның өтелуінің 
ұзақ мерзімін және эконмикалық тиімділіктің 
болмауын ескере отырып, АҚ ЭКЕАЖ жобасын 
әрі қарай енгізуді жөнсіз деп есептейді.

Жобаны іске асырудың жоғары құнын, ЭКЕАЖ-ды қолдап отыру 
мен қызмет көрсетуге жұмсалатын, тарифтік сметаға енгізілмеген 
қосымша шығындарды, жобаның өтелуінің ұзақ мерзімін және 
экономикалық тиімділіктің болмауын ескере отырып, АҚ ЭКЕАЖ 
жобасын әрі қарай енгізуді жөнсіз деп есептейді.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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ЖЭКЕАЖ

«Жылу энергиясын бақылау мен есепке 
алудың автоматтандырылған жүйесі» 
(ЖЭКЕАЖ) жобасын іске асыру кезеңінде 1 372 
модем орнатылды. Есепке алу аспаптарын 
орнату қолданыстағыжәне келешектегі 
тарифтік жүйелер бойынша жеткізушілер мен 
тұтынушылардың арасындағы деректер мен 
есеп айырысудың дәлдігі мен сенімділігін 
арттырады, сондай-ақ тұрмыстағы жылу 
қолданудың нақты жағдайын анықтайды. 
ЖЭКЕАЖ жылу энергиясының қолданылуын 

және қоланылған жылу энергиясы ақысын 
төлеу бойынша кешіктірулердің азаюын 
бақылау мақсатында жылу энергиясын есепке 
алу бойынша деректер жинаудың жеделдігін 
арттырады. Бұл жүйе коммуналдық-тұрмыстық 
секторда жылу энергиясын үнемдеу және 
жылу энергиясының жоғалуы мен есепсіз 
қолданылуының алдын алу мақсатында мұндай 
жағдайларды жедел түрде анықтауға мүмкіндік 
береді.

«ТЕЗИС» ТҚҮ АБЖ

2017 жылдың қараша айынан бері электр 
желілеріне технологиялық қосу үдерісін 
автоматтандырылған басқару жүйесі – ТҚҮ 
АБЖ тәжірибелік-өнеркәсіптік пайдалануға 
енгізілді. Жүйе тұтынушыларды электр 
желілеріне қосу үшін техникалық шарттарды 
рәсімдеу үдерісінің ашықтығын арттыруға 
бағытталған. Жүйенің үлкен артықшылығы – 
құжаттардың қай кезеңде тұрғанын немесе 
үдеріс қатысушыларының қайсысында екенін 
анықтауға мүмкіндік беретін аралық бақылау 

болып табылады. Жүйе кәсіпорындардың 
жедел қызметіне тиімді қолдау көрсетеді, 
техникалық шарттарды беру үдерісіндегі 
бақылау мен есепке алуды, жобалық-сметалық 
құжаттаманы келісуді және тұтынушы үшін 
құжаттар дайындауды ұйымдастырады. ТҚҮ 
АБЖ жобасы аясында тұтынушыларды қосу 
уақыты қысқарды, инфрақұрылым нысандарына 
жаңа тұтынушыларды қосудың бүкіл үдерісі 
оңайлатылды және оңтайландырылды.

SCADA

«Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ өндірістік қорлар мен 
активтерді басқарудың автоматтандырылған 
жүйелерін, үдеріс қатысушыларының 
жұмыс орнын қашықтан басқарудың 
автоматтандырылған ақпараттық жүйесін 
дамыту үрдісін қолдап отырады және 
байланыстың жаңа деңгейіне өтеді, бұл – 
электр энергиясын беру мен тарату жөніндегі 
қызметтерді жүзеге асыру үдерісінің барлық 
қатысушыларының бағдарламаларды 
бір уақытта пайдалануы барысында өз 
желілері мен зияттық көмекшілерге қосыла 
отырып өз деректерін тиімді пайдалануына 
мүмкіндік береді. «SCADA» жүйесімен 
автоматтандырылған диспетчерлік басқару 
құрылымын құру жөніндегі жоба аясында 
ескірген мнемо-қалқанды жаңасына 
ауыстыру жүзеге асырылды (бейне қабырға), 
бұл – басқарудың әрбір деңгейін орындау 
үшін диспетчерлік басқарманың, байланыс 
арналарының, басқарманың, телеөлшеудің, 

теледабылдаманың, телебасқарманың, 
байланыс арналарын резервтеудің құрылымын 
қалыптастыруға мүмкіндік береді, соның ішінде:
 • тәртіптемелерді ұзақ мерзімді және қысқа 

мерзімді жоспарлау;
 • электр желілерінің, электр станцияларының, 

энергия блоктарының және қосалқы 
станциялардың қалыпты жұмыс 
тәртіптемелерін жедел басқару;

 • электр станцияларының жүктемесін және 
тұтыну қуатын бақылау;

 • апаттық жағдайларды ретроспективалық 
талдау;

 • басқарылатын нысанның жұмыс 
тәртіптемесі туралы қажетті дискреттілікпен 
рестроспективалық ақпаратты сақтау және 
диспетчердің талабы бойынша оны басып 
шығару құрылғысына шығару;

 • жедел ауыстырып қосуларды бақылау;
 • оперативті құжаттаманы автоматты түрде 

енгізу.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Ellipse

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-да Ellipse 8 
(АСУПФиА Ellipse) жүйесінің базасында 
өндірістік қорлар мен активтерді басқарудың 
автоматтандырылған жүйесі өнеркәсіптік 
пайдалануға енгізілді. Ellipse бірыңғай жүйесі 
техникалық қызмет көрсету және жөндеу 
жұмыстарын жоспарлауға және жүргізуге 
мүмкіндік береді, оның ішінде:

 – болуы мүмкін шалыстықтарды жою 
жөніндегі жұмыстар мен апаттық жұмыстарды 
автоматтандыру;

 – жұмыстарды орындаудың және жоспарлы 
техникалық қызмет көрсетудің уақыттылығын 
барынша оңтайлы болжау есебінен 
шалыстықтар мен апаттық жұмыстар санын 
қысқарту;

 – іске тартылған қызметкерлердің жедел 
іске кірісуі есебінен шалыстықтарды жою мен 
апаттық жұмыстардың уақытын қысқарту.

Mobility

2018 жылдан бастап «СҚ ЭТК» АҚ АСУПФиА 
Ellipse жүйесімен толықтай ықпалдастырылған 
Mobility мобильді қолданбасын тәжірибелік-
өнеркәсіптік пайдалануды іске қосты, бұл – 
жұмыс тапсырмаларын қашықтықтан беруге, 
жабдықтарды түгендеу мен мониторинг 
жасауды ұйымдастыруға мүмкіндік береді және 
тарихи, нормативтік деректерге жедел қол 

жеткізу мүмкіндігін ұсынады. Mobility жобасы 
аясында, дала жағдайларында инфрақұрылым 
нысандарына жедел техникалық қызмет 
көрсету мен жөндеуді іске асыру мақсатында, 
техникалық қызмет көрсету мен жөндеуге 
тартылған қызметкерлерге арналған мобильді 
қолданба әзірленді.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Тұтынушылармен жұмыс жасау
Қызметтерді сату

«Севказэнергосбыт» ЖШС-нің негізгі 
функциялары келесілер болып табылады:
 • жасалған шарттар негізінде электр және 

жылу энергиясын сату;

 • қолданылған электр және жылу энергиясы 
үшін тұтынушылармен есеп айырысуды 
жүргізу.

2022 жылғы ЭЖҰ электр және жылу энергиясы бойынша жүзеге асырылған 
сатудың талдауы
ЭЖҰ көрсеткіштері Көлемі

мың кВт*с
Сомасы

мың тг, ҚҚС-пен бірге

Электр энергиясын сату:

«Севказэнергосбыт» ЖШС 876 718 18 823 955

заңды тұлғалар 555 686 14 330 302

жеке тұлғалар 321 032 4 493 653

Жылу энергиясын сату мың Гкал мың тг, ҚҚС-пен бірге

«Севказэнергосбыт» ЖШС 1 311,60 9 105 250

заңды тұлғалар 498,80 6 191 905

жеке тұлғалар 812,8 2 913 345

Тұтынушыларға қызмет көрсету жөніндегі жұмысты ұйымдастыру.  
Жобаларды іске асыру

Тұтынушыларға ыңғайлы болуы үшін екінші 
деңгейлі банктер, интернет, банкоматтар, 
терминалдар арқылы төлем жасау жүйесі 
жолға қойылған. Екінші деңгейлі банктермен, 
«Қазпошта» АҚ-мен, «AstanaPlat» ЖШС-мен 
және «QIWI Kazakhstan» ЖШС-мен халықтан 
төлемдер қабылдауға арналған шарттар 
жасалды. Сондай-ақ тұрмыстық тұтынушылар 
банк комиссиясын төлеместен, БЕО түбіртектері 
бойынша төлем жасай алады.

«Севказэнергосбыт» ЖШС филиалдарының 
қызмет көрсету аймағында шарттарды жасау 
және бұзу, жеке шоттар ашу және жабу, 
анықтамалар беру, абоненттерге жеке шоттар 
бойынша ақпарат ұсыну, өтініштер қабылдау 
және т. б. мәселелер бойынша тұтынушыларды 
қабылдау жүзеге асырылады.

ЭЖҰ-ның негізгі міндеттерінің бірі – 
халықтың қажеттіліктерін қанағаттандыру, 
тұтынушыларға қызмет көрсету деңгейін 
арттыру және халықаралық сапа жүйесінің 
міндетті талаптарына сәйкес келу болып 
табылады.

2013 жылы «Севказэнергосбыт» ЖШС 
базасында Байланыс орталығы құрылды, ол 
көпарналы телефонға автоматты тәртіптемеде 
және оператормен байланыс арқылы келіп 
түсетін барлық қоңырауларға жедел қызмет 
көрсетуге мүмкіндік береді. Орташа есеппен 
алғанда, жұмыс күндері Байланыс орталығының 
қызметкерлері шамамен 1 623 қоңырау 
қабылдайды, ал қабылданатын қоңыраулардың 
ең көп саны күніне 3 296-ға дейін жетуі мүмкін.

Негізгі ақпарат  Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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2022 жылы Байланыс орталығына келіп түскен қоңыраулар саны

25 838 25 296 26 274 27 111

22 806
21 391 21 416

17 527

22 611
20 991

23 674 22 938

2017 жылы сөйлесудің соңында Байланыс 
орталығы операторларының жұмысын әңгіме 
аяқталғаннан кейін бағалау мүмкіндігі іске 
асырылды. Интерактивті дыбыстық жауап 
беру жүйесі стандартты сұрақтар бойынша 
ақпарат беруді қамтамасыз етеді. Сонымен 
қатар, тұтынушы әрдайым Байланыс 
орталығының бірыңғай номеріне қоңырау 
шалып, оператордан энергияны ажырату 

себептері және ақауларды жою мерзімі туралы 
толыққанды ақпарат ала алады.

2022 жылы Жеке кабинет сервисінің 
мобильді қолданбасын енгізу жөніндегі жоба 
іске асырылды. 2022 жылғы 31 желтоқсандағы 
жағдай бойынша «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
сайтындағы «Жеке кабинет» сервисін 8 900 
тұрмыстық және 4 954 тұрмыстық емес 
тұтынушы пайдаланды.

Кері байланыс Жеке кабинет Дауыстық пошта
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Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның ресми сайтында 
«Кері байланыс» айдары жұмыс істейді, ол 
арқылы 2022 жылы тұтынушылардан 1 222 
өтініш келіп түскен. Тұтынушыларға өтінішті 

обращение немесе сауалды – тұтынушының 
Сервис орталықтарына жеке жүгінуін қажет 
етпейтін жолмен жіберу мүмкіндігі ұсынылған.

Әлеуметтік әріптестік 

[GRI 413-1, ТДМ 1, 2, 3, 4, 8, 10, 11]

Электр энергиясын сату барысында 
жалғыз тұратын жасына қарай зейнеткерлер, 
мүгедектер, ҰОС қатысушылары және олармен 
теңестірілген тұлғалар үшін сараланған тариф 
қолданылады.

ЖОО түлектеріне энергиямен жабдықтау 
ұйымдарында өндірістік және диплом 

алдындағы тәжірибеден өту мүмкіндігі 
ұсынылады.

Қызметкерлер ЭЖҰ сенімділігі мен 
қаржылық тұрақтылығына; әлеуметтік 
бағдарламаларының болуын; еңбек 
қауіпсіздігіне; еңбек қызметін материалдық 
және моральдық ынталандыруға мүдделі болып 
табылады.

Дебиторлық берешек талдауы
Энергиямен жабдықтау ұйымдарындағы 

дебиторлық берешекті басқару мәселесі аса 
өзекті болып тұр.

Дебиторлық берешекті бағалау келесі 
қимада жүзеге асырылады:
1. Әрбір есепті кезең динамикасындағы 

бүкіл дебиторлық берешектің жалпы 
сомасы. Ұсынылатын әрбір қызметтегі 

ақша қаражатының жалпы сомасының 
динамикасын сипаттайды.

2. Әрбір есепті кезең динамикасындағы 
мерзімі кешіктірілген бүкіл дебиторлық 
берешектің жалпы сомасы. Әлеуетті 
тәуекелдің көлемін сипаттайды.

3. Динамикадағы бүкіл дебиторлық берешектің 
айналымдылығы. Тұтынушылармен жұмыс 
жасау тиімділігін сипаттайды.

Жалпыдан жекеге

Бірінші кезең. Дебиторлық берешектің 
жалпы талдауы жүргізіліп, тұтынушылардың 
барлық санаттары бойынша жалпы түсінік 
қалыптасады. Қалыптасқан жағдайдың туындау 
себептері анықталады.

Екінші кезең. Іс-шаралардың нақты жоспары 
әзірленіп, бақылауға алынады (жауаптылар, 
мерзімдері, нәтиже).

Дебиторлық берешекті жан-жақты талдау 
және бақылау тұтынушылардың санаттары, 
өңірлер, қызмет түрлері, әрбір тұтынушы 
бойынша жүзеге асырылады.

Талдау барысында дебиторлық берешек – 
түзілу кезеңдері бойынша бөлінуімен, жалпы 
және мерзімі кешіктірілген болып бөлінеді.

Атауы ЭСО

2022 жылғы дебиторлық берешекпен жұмыс, мың теңге, ҚҚС-пен бірге

01.01.2023 жылғы дебиторлық берешек
ДБ жинау 

коэффици-
енті, %

2022 жылы 
атқару 

жазбасы 
енгізілді

2022 жылы 
атқару 

өндірісінің 
қозғалуыЖалпы 1 айдан 

артық
3 айдан 

артық
Бір жылдағы 

орташа

«Севказэнергосбыт» 
ЖШС 3 045 502 260 619 130 413 75 1 145 777 144 335

Жалпы дебиторлық берешек 2021 жылмен салыстырғанда 7,6 %-ға ұлғайды.

Негізгі ақпарат  Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Көрсеткіштер

 • Дебиторлық берешекті жинау 
коэффициенті
Коэффициентке сәйкес, есепті кезең 
барысында дебиторлық берешектің 
қаншалықты жиналатыны көрінеді.

 • Дебиторлық берешекті өндіріп алу. Басқару 
әдістері
Тұтынушылармен өзара әрекеттесу sms-
ақпараттандыру, электрондық хабарламалар 
жіберу, ескертулер мен хабарламалар 
табыстау, ажыратуды жүзеге асыру және т. б. 
арқылы орын алады. Өзара әрекеттесудің 

мақсаты – борышкерді берешекті төлеуге 
итермелеу және сот өндірісі мен атқару 
өндірісіне өтуін анықтау.

Беруші ұйымдардың өкілдерімен бірге 
тұтынушыларды берешек үшін ажырату жүйелі 
түрде жүргізіледі.

Тұтынушының ұсынылған қызметтер үшін 
төлем жасау бөлігінде шарт талаптарын 
орындамауы ретінде тұтыну тәртіптемесін 
шектеу:

ЭЖҰ атауы Берілген хабарламалар саны Жүзеге асырылған 
ажыратулар саны

ЭЭ ТЭ ЭЭ ТЭ

«Севказэнергосбыт» ЖШС 82 750 24 709 1 373

Дебиторлық берешекті басқару жөніндегі 
жұмыс мерзімі кешіктірілген дебиторлық 
берешектің көлемін азайтуға бағытталған. Бұл 
шараны қолдану тұтынушының энергиямен 

жабдықтау ұйымдары алдындағы берешегін 
қайтаруына жағдай жасайды.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Сатып алу қызметі 
[GRI 414-1, ТДМ 8, 11, 12, 16] 

Тиімді сатып алу қызметін қалыптастыру – 
Компанияның операциялық тиімділікті арттыру 
аясындағы маңызды міндеттерінің бірі болып 
табылады. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Компаниялар 
тобының сатып алу саласындағы негізгі 
басымдықтары – сатып алуды жүзеге асыру 
кезінде ашықтықты қамтамасыз ету, сондай-ақ 
конкурстар өткізу, максималды экономикалық 
тиімділікке қол жеткізу және шығындарды 
азайту үшін сатып алуға қатысушылар санын 
арттыру болып табылады.

2017 жылдан бері бүкіл Компаниялар  
тобының сатып алу қызметінде сатып алу 
қызметінің тиімділігі мен ашықтығын арттыру 
үшін трансформациялық үдерістер басталды. 
Біржылдың ішінде сатып алу үдерістерін 
автоматтандыруға, сатып алуды жоспарлау 
жүйесін жақсартуға, санаттық сатып алу 
стратегияларын әзірлеуге, қойма қорларын 
есепке алу және ТМҚ сақтау және беру 
үдерістерін оңтайландыруға, KPI жүйесін 
енгізуге және басқа бағыттарға бағдарланған 
жобалар әзірленді.

2022 жылдың қорытындысы бойынша келесі 
міндеттер орындалды:
 • жұмыста сатып алу үдерістері бойынша 

енгізілген жүйені пайдалану, ол барлық 
үдерістерді барынша тиімді жоспарлауға 
және бақылауға мүмкіндік берді;

 • жоспарланып отырған сатып алу туралы 
хабарламаларды, жүргізілген сатып 
алу қорытындыларының хаттамаларын 
«ЕвразианТек» ЖШС электрондық сауда 
алаңында жариялаудың арқасында сатып 
алу рәсімдерінің толық ашықтығына қол 
жеткізуі, бұл – өзара тиімді шарттарда 
тауарлардың жаңа сатушыларын тартуға 
мүмкіндік берді;

 • сатып алудың тиімді үдерістері нәтижесінде 
қол жеткізілген ақша қаражатын үнемдеу 
қосымша көздерді тартпастан жоспардан 
тыс қажеттіліктерді толық көлемде 
қаржыландыруды қамтамасыз етті.

2022 жылы сатып алу қызметіндегі негізгі 
басымдықтар келесілер болды:
 • сатып алу қызметінің ашықтығын арттыру;
 • коммерциялық тиімділігін арттыру;
 • сатып алуды жоспарлаудың тиімді жүйесін 

енгізу;
 • сатып алуды жүргізудің электрондық 

нысанына өту;
 • сатып алу үдерістерін автоматтандыру;
 • сатып алу қызметі бойынша ішкі және 

сыртқы есептіліктің тиімді жүйесін енгізу;
 • ішкі клиенттер үшін есептілік жүйелерінің 

тиімділігін арттыру;
 • қойма қорларын есепке алу, ТМҚ сақтау 

және беру үдерістерінің тиімділігін арттыру.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ

Реттелетін қыз-
мет түрі

Сатып алудың 
жалпы сомасы,

теңге

Соның ішінде:

Конкурстың 
қорытындысы 

бойынша 
сатып алулар,

теңге

Бір көзден сатып алу,
теңге Баға 

ұсыныстарын 
сұраумен 

сатып алулар,
теңге

Бір көзден ғана 
сатып алынатын 

негіздемелер 
бойынша

Конкурс пен баға 
ұсыныстарын 

сұрау орын 
алған жоқ деп 

танылғаннан кейін

Жылу 
энергиясын 
өндіру, беру, 
тарату және 
(немесе) онымен 
жабдықтау 
бойынша 
қызметтер

ТМҚ

6 311 739 680,85 60 632 534,06 87 957 387,52 5 990 969 865,73 172 179 893,54

Жұмыстар, қызметтер

11 898 809 777,37 5 398 020 501,95 3 318 574 820,41 3 172 153 445,41 10 061 009,60

Барлығы

18 210 549 458,22 5 458 653 036,01 3 406 532 207,93 9 163 123 311,14 182 240 903,14

Негізгі ақпарат  Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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«Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату Компаниясы» АҚ

Реттелетін 
қызмет түрі

Сатып алудың 
жалпы сомасы,

теңге

Соның ішінде:

Конкурстың 
қорытындысы 

бойынша сатып 
алулар,

теңге

Бір көзден сатып алу,
теңге Баға 

ұсыныстарын 
сұраумен 

сатып алулар,
теңге

Бір көзден ғана 
сатып алынатын 

негіздемелер 
бойынша

Конкурс пен баға 
ұсыныстарын сұрау 

орын алған жоқ 
деп танылғаннан 

кейін

Электр 
энергиясын 
беру және 
тарату 
жөніндегі 
қызметтер

ТМҚ

1 684 655 302,86 9 573 616,70 16 442 567,98 1 518 012 764,13 140 626 354,05

Жұмыстар, қызметтер

1 037 081 307,55 174 833 014,85 14 872 672,21 805 913 191,79 41 462 428,70

Барлығы

2 721 736 610,41 184 406 631,55 31 315 240,19 2 323 925 955,92 182 088 782,75

«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС

Реттелетін 
қызмет түрі

Сатып алудың 
жалпы сомасы,

теңге

Соның ішінде:

Конкурстың 
қорытындысы 

бойынша сатып 
алулар,

теңге

Бір көзден сатып алу,
теңге Баға 

ұсыныстарын 
сұраумен 

сатып алулар,
теңге

Бір көзден ғана 
сатып алынатын 

негіздемелер 
бойынша

Конкурс пен баға 
ұсыныстарын 

сұрау орын 
алған жоқ деп 

танылғаннан кейін

Жылу энергия-
сын беру және 
тарату жөніндегі 
қызметтер

ТМҚ

397 780 451,88 45 162 058,00 9 239 419,04 248 622 537,64 94 756 437,20

Жұмыстар, қызметтер

1 165 808 737,15 4 700 000,00 5 477 214,33 1 134 681 336,30 20 950 186,52

Барлығы

1 563 589 189,03 49 862 058,00 14 716 633,37 1 383 303 873,94 115 706 623,72

«Севказэнергосбыт» ЖШС

Реттелетін 
қызмет түрі

Сатып алудың 
жалпы сомасы,

теңге

Соның ішінде:

Конкурстың 
қорытындысы 

бойынша сатып 
алулар,

теңге

Бір көзден сатып алу,
теңге Баға 

ұсыныстарын 
сұраумен 

сатып алулар,
теңге

Бір көзден ғана 
сатып алынатын 

негіздемелер 
бойынша

Конкурс пен баға 
ұсыныстарын сұрау 
орын алған жоқ деп 

танылғаннан кейін

Жылу 
энергиясымен 
жабдықтау 
жөніндегі 
қызметтер

ТМҚ

61 955 299,33 - 5 567 450,54 7 258 186,05 49 129 662,74

Жұмыстар, қызметтер

30 057 014,40 - 8 303 683,22 7 795 972,42 13 957 358,76

Барлығы

92 012 313,73 - 13 871 133,76 15 054 158,47 63 087 021,50

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Қаржы-экономикалық 
көрсеткіштер 
[GRI 201-1, ТДМ 4, 6, 9] 

Компанияның 2022 жылғы 
шоңырландырылған қаржы есептілігі 
Халықаралық қаржы есептілігі стандарттарына 
сәйкес дайындалды. Есеп саясатының 
қағидаттары Компанияның барлық 
кәсіпорындары үшін бірыңғай болып табылады.

Компанияның негізгі қаржы-экономикалық 
көрсеткіштері операциялық және қаржылық 
қызметтің тиімділігі мен нәтижелілігін, сондай-
ақ Компанияны стратегиялық дамытудың негізгі 
бағыттарының орындалуын көрсетеді.

Көрсеткіштер, млн теңге 2020 2021 2022

Негізгі қызметтен табыс 39 859 41 306 35 878

Кезеңнің ескерілуімен өзіндік құны (34 754) (34 933) (36 118)

Операциялық қызметтен пайда 5 105 6 374 (240)

Бір жылдағы жалпы EBITDA 10 244 22 101 7 440*

Бір жылдағы жалпы ЕВITDА, маржа %-бен 25,7 53,5 20,7

Табыс салығы бойынша шығындар (1 128) (2 940) 127

Бір жылдағы таза пайда 85 15 335 (11 589)

Активтер 123 998 137 476 127 335

Капитал 55 587 70 030 57 251

Негізгі құралдар бойынша күрделі шығындар 5 829 4 752 6 810

*Жалпы EBITDA негізгі құралдардың құнсыздануынан пайда болған шығынды ескерусіз келтірілген

Өнімді/қызметтерді сатудан табыс

2022 жылдың қорытындысы бойынша 
Компания энергияны беру мен сатудың 
ескерілуімен электр және жылу энергиясын 
35 878 млн теңгені құрайтын жалпы сомаға, 
немесе 2021 жылдың нәтижелерімен 
салыстырғанда 13 %-ға кем өндірген, 
бұл – электр энергиясын өндірудің 41 %-ға 
төмендеуімен және жылу энергиясын 
шығарудың 7 %-ға төмендеуімен байланысты 
болды. Өткен кезеңмен салыстырғанда 
2022 жылғы сатудан түскен табыс деңгейіне 
әсер еткен басым факторлар келесілер болып 
табылады:

 • электр энергиясын сатудан түскен табыс – 
өндірудің 41 %-ға төмендеуі есебінен, 
2021 жылмен салыстырғанда 5 431 млн 
теңгеге, немесе 20 %-ға азайды;

 • электр энергиясын беруден түскен табыс – 
тарифтің өсуі есебінен 64 млн теңгеге, 
немесе 1,12 %-ға артты;

 • электр энергиясын беруден түскен табыс – 
беру көлемінің 7 %-ға төмендеуі есебінен 
71 млн теңгеге, немесе 1,73 %-ға азайды;

 • сату маржасының ескерілуімен жылу 
энергиясын сатудан түскен табыс жылу 
энергиясын өндіру мен онымен жабдықтауға 

Негізгі ақпарат  Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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арналған тарифтің өсуі салдарынан 33 млн 
теңгеге немесе 1 %-ға ұлғайды.
Сатылған өнімнің/қызметтердің өзіндік 

құны
Сатылған электр және жылу энергиясының 

өзіндік құны 2022 жылы 36 118 млн теңгені құрай 
отырып, 2021 жылмен салыстырғанда 1 186 млн 
теңгеге немесе 3 %-ға ұлғайды.

Шығыстардың мардымсыз өсуі электр 
энергиясын тауарлық жіберудің төмендеуімен 
байланысты болды. Компанияның өзіндік 
құн құрылымында басым үлесті салмақ (40 %) 
«Отын» бабына тиесілі. Бұл бап (көмір) бойынша 
төмендеу 2 300 млн теңгені, немесе 21 %-ды 
құрады, соның ішінде 1 434 млн теңге – көмір 
шығыны көлемдерін 28 %-ға төмендеуі есебінен 
және тасымалдау қызметтерінің 866 млн теңгеге 
немесе 17 %-ға төмендеуі есебінен.

Амортизациялық аударымдар негізгі 
құралдарды енгізу есебінен 1 957 млн теңгеге, 
немесе 36 %-ға өсті. Еңбекақы төлеу бойынша 
шығындар жалақының өсуіне байланысты 
392 млн теңгеге, немесе 11 %-ға ұлғайды.

Жаңғыртылмалы энергия көздерінен 
электр энергиясын сатып алуға жұмсалатын 
шығындар – негізгі жабдықтың апатты жағдайда 
болуы салдарынан электр энергиясын 
өндірудің 36,6 %-ға төмендеуінің, № 1 түтін 
мұржасымен байланысты апаттың және № 2 
түтін мұржасын тексеру мен күрделі жөндеуге 
шығарудың салдарынан 1 088 млн теңгеге 
немесе 33 %-ға азайды. Сондай-ақ ұлғаю 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ және «Севказэнергосбыт» 
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ЖШС үшін бөтен станциялардан электр 
энергиясын 2 226 млн теңге сома көлемінде 
сатып алудың есебінен орын алды.

EBITDA жалпы динамикасы

EBITDA көрсеткіші 2022 жылы 10 388 млн 
теңгені құрады, 2021 жылмен салыстырғанда 
төмендеу 11 713 млн теңгені немесе 53 %-ды 
құрады. Операциялық тиімділік көрсеткішінің 
төмендеуінің негізгі факторлары – электр 
энергиясын өндірудің 41 %-ға төмендеуі және 
жылу энергиясын жіберудің 7 %-ға төмендеуі, 
негізгі құралдардың құнсыздануынан шығынға 
жатқызу болып табылды (7 653 млн теңге).

Операциялық сегментер бойынша EBITDA 
көрсеткіші

Операциялық EBITDA көрсеткіші 
Компанияның өндірістік қызметін бағалау 
барысында негізгі көрсеткіш ретінде таңдалды. 
Мұндай өнімділік көрсеткіші Компанияның 
базалық өндірістік қызметіне әсер етпейтін өзге 
табысты, қаржыландырудан түскен табысты, 
бағамдық айырмаға қатысты міндеттемелердің 
ақшалай емес міндеттемелерін, амортизацияны 
және сипаты бойынша қайталанбайтын немесе 
тұрақты емес баптарды есепке алынбайды. 
Компанияның 2022 жылғы операциялық 
EBITDA көрсеткіші 7 495 млн теңгені құрады, 
оның төмендеуі 2021 жылмен салыстырғанда 
4 515 млн теңгені немесе 37,6 %-ды құрады. 
Операциялық EBITDA көрсеткіші құрылымында 
жетекші (бірінші деңгейлі) маржиналды 
сегмент – электр және жылу энергиясын 
өндіру болып табылады (4 774 млн теңге), 
мұнда электр және жылу энергиясын тауарлық 
жіберуді азайтудың есебінен, сондай-ақ негізгі 
жабдықтың апаттық жағдайда болуы мен № 1 
түтін мұржасының апатқа ұшырауы есебінен 
2021 жылмен салыстырғанда 3 805 млн теңгеге, 
немесе 44,4 %-ға төмендеу байқалады.

Таза табыс/шығын динамикасы
2022 жылы операциялық қызметтен шығын 

240 млн теңгені құрады (сатудан табысқа 
қатысты шығын 0,67 %), мұндай шығын электр 
энергияын өндірудің 41 %-ға төмендеуімен 
және жылу энергиясын жіберудің 7 %-ға 
төмендеуімен байланысты болды. Қаржылық 
нетто-шығындар 261 млн теңгеге, немесе 16 %-ға 
артты. Табыс салығы бойынша шығындар 
2 814 млн теңгеге төмендеді.

*Жалпы EBITDA негізгі құралдардан шығынның әсерін 

ескеруісіз келтірілген

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму

2022 жылдық есепҚазіргіні жарықтандырамыз, келешекке энергияны бағыттаймыз 49



Көрсет-
кіштер

Өндіру Беру және 
тарату

Беру және 
тарату Сату

Өзгелері Барлығы
ЭЭ және ЖЭ ЭЭ ЖЭ ЭЭ және ЖЭ

Негізгі қыз-
меттен табыс 20 729 873,00 5 759 678,00 3 997 020,00 5 375 779,00 15 387,00 35 877 737,00

Өзіндік құны — 20 463 167,00 — 5 038 989,00 — 3 236 821,00 — 4 318 121,00 — 96 414,00 — 33 153 512,00

Жалпы пайда 266 706,00 720 689,00 760 199,00 1 057 658,00 — 81 027,00 2 724 225,00

Кезең 
шығындары — 1 826 304,00 — 348 013,00 — 205 826,00 — 584 107,00 — — 2 964 250,00

Операциялық 
қызметтен 
пайда

— 1 559 598,00 372 676,00 554 373,00 473 551,00 — 81 027,00 — 240 025,00

Қаржылық 
шығындар, 
нетто

— 1 730 318,00 — 326 495,42 — 769 430,00 46 924,00 — — 2 779 319,42

Өзге табыс — 315 848,00 52 374,42 — 33 357,00 270 833,00 — — 25 997,58

Бағам айыр-
масынан 
шығын

— 712 461,00 — 237 981,00 — 67 357,00 — — — 1 017 799,00

Табыс салығы 
бойынша 
шығыстар

497 823,00 10 471,00 — 246 239,00 — 135 194,00 — 126 861,00

Бір жылдағы 
таза пайда — 3 820 402,00 — 128 955,00 — 562 010,00 656 114,00 — 81 027,00 — 3 936 280,00

Сегменттер 
бойынша 
операциялық 
EBIDTA

4 773 602,00 1 163 299,00 1 131 317,00 508 299,00 — 81 027,00 7 495 490,00

2022 жылғы сегменттер бойынша қаржы-экономикалық көрсеткіштер, млн теңге

Негізгі ақпарат  Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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АКТИВТЕР МЕН МІНДЕТТЕМЕЛЕР

2021 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша Компанияның жиынтық активтері 137 476 481 млн 
теңгені құрады, бұл – 2020 жылғы көрсеткіштен 9,8 % жоғары.

Активтер, млн теңге Ағымдағы активтер Ұзақ мерзімді активтер Барлығы

2019 жыл 13,973 101,322 115,295

2020 жыл 22,522 22,552 123,998

2021 жыл 17,957 119,519 137,476

2022 жыл 9,483 117,852 127,335

2022 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай 
бойынша негізгі құралдардың құны 109,919 млн 
теңгені, немесе барлық активтер құнының 
86 %-ын құрады. 2022 жылғы ауқымды 

инвестициялық бағдарлама аясында 6,810 млн 
теңге сомаға негізгі құралдар сатып алынды 
және аяқталмаған құрылыстың құрамына 
бағытталды.

Пассивтер, млн 
теңге Капитал Ұзақ мерзімді 

міндеттемелер
Ағымдағы 

міндеттемелер Барлығы

2019 жыл 58,443 18,307 38,545 115,295

2020 жыл 55,587 27,233 41,178 123,998

2021 жыл 70,030 37,390 30,056 137,476

2022 жыл 57,251 21,907 48,177 127,335

Компанияның жарияланған жарғылық 
капиталы 143,9 млн дана жай акцияны құрады. 
2022 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша 
толығымен төленген қарапайым акциялардың 
құны 16 292 млн теңгені құрады. Есепті жылдың 

соңына қарай жалпы қаржылық берешек 
30 156 млн теңгені құрады, бұл ретте Компания 
қаржылық тұрақтылығын сақтауда.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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54  2023 жылға арналған жабдықты қайта құру және 
жаңғырту жөніндегі жоспарлар
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2023 жылға арналған жабдықты 
қайта құру және жаңғырту 
жөніндегі жоспарлар

2023 жылғы инвестициялық бағдарлама 
аясында генерацияны арттыруға, 2-ПЖЭО 
жабдығының физикалық тозуын төмендетуге, 
жылу және электр энергиясын беру кезінде 
жоғалтуларды азайтуға және қызметінің 

экологиялық параметрлерін жетілдіруге 
бағытталған жабдықты жаңғырту бойынша 
бірқатар іс-шараларды жалғастыру 
жоспарлануда.

Жоспарланған жұмыстардың негізгі бағыттары:

1. Темірбетоннан жасалған жаңа түтін 
мұржасын салу. Іс-шараны іске асыру № 1 
түтін мұржасының опырылуымен және 
пайдаланудан шығарылуымен байланысты 
болды.

2. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Петропавл 2-ЖЭО-
ның № 2 күл үйіндісінің № 3 секциясының 
қоршау бөгеттерін ұлғайту, II кезек. Бұл іс-
шара күл шлактарын қоймалаудың мүмкін 
болмауы салдарынан Петропавл 2-ЖЭО-ның 
апаттық тоқтауына жол бермес үшін № 2 күл 
үйіндісінің № 3 секциясының сыйымдылығын 
ұлғайтуға бағытталған. 2021 жылы 2-ші 
кезектегі қоршау бөгеттерін ұлғайтудың 
әзірленген жобасы аясында жұмыстарды 
бастау жоспарланған.

3. Негізгі құралдар құнының ұлғаюына әкелетін, 
№ 3 станцияның қазандық агрегатын күрделі 
жөндеу. Бұл іс-шара өзінің парк ресурсын 
атқарып шыққан элементтердің қызмет ету 
мерзімін ұзартуға бағытталған, бұл – өндіріс 
жоспарына сәйкес жылу және электр 
жүктемесін көтеруге мүмкіндік береді.

4. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО қоршаған 
ортаға эмиссияларға мониторинг жүргізудің 
автоматтандырылған жүйесінің құрылғысы 
(№ 3 түтін мұржасы). 01.01.2023 жылғы ҚР 
экологиялық кодексінің талаптарына 
сәйкес, бірінші санаттағы нысандар 
шығарындылардың негізгі көздеріне МАЖ 
орнатуға міндетті.

5. № 11 қазандық агрегатын – қызу беттерін 
ауыстыра отырып қайта құру. Бұл іс-шара 
жабдықты жаңартуға және өзінің парк 
ресурсын атқарып шыққан қазандық 
агрегаттарының қызмет ету мерзімін 
ұзартуға бағытталған, бұл – өндіріс 
жоспарына сәйкес жылу және электр 
жүктемесін көтеруге және станцияның 

техникалық-экономикалық көрсеткіштерін 
жақсартуға мүмкіндік береді.

6. 2-ЖЭО жалпы газарнасының бір бөлігін 
қайта құруға арналған жұмыс жобасын 
әзірлеу. Бұл іс-шараны іске асыру жаңа түтін 
мұржасын пайдалануға берумен және № 8, 12 
қазандық агрегаттарын № 3 түтін мұржасына 
ауыстырып қосумен байланысты болып 
табылады.

7. Петропавл 2-ЖЭО қазандық цехының 
(түтінтартқы бөлімшесінің) бас корпусының 
ғимаратын қайта құру. Бұл іс-шара 
адамдар арасында құрбандардың болу 
ықтималдығымен бас корпус ғимаратының 
бұзылу тәуекелін, физикалық тозуын 
төмендетуге бағытталған.

2023 жылға арналған Петропавл 2-ЖЭО 
жөндеу қоры бойынша жоспарлар:
1. № 2 түтін мұржасын ағымдағы жөндеу. 

Шойын баулығын орнатумен бетон 
қабатының жергілікті телімдерін қалпына 
келтіру.

2. № 3 түтін мұржасын ағымдағы жөндеу. 
Қаптаманы жөндеу, темірбетон құбырын 
таңбалық бояу.

3. Сорғы жабдығын жөндеу. Ақаусыз 
техникалық жағдайын қолдап отыру үшін 
сорғы жабдығын ағымдағы және күрделі 
жөндеуді жүргізу.

4. Амбразуралық құбырларын, 1-сатыдағы 
су экономайзерін, 2-сатыдағы КПП 
ауыстырумен № 9 станцияның қазандық 
агрегатын күрделі жөндеу. 133, 108 су жіберу, 
бу бұру, жалғау құбырлардың иілістерін 
бақылау және ауыстыру.

5. Ілмекті арматураны ауыстырумен № 3 
станциясының құбыр агрегатын күрделі 
жөндеу.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Алдағы үш жылға арналған даму 
бойынша негізделген болжамдар

2024–2026 жылдарда инвестициялық 
бағдарламалар аясында келесі негізгі іс-
шараларды орындау жоспарлануда.

ПЕТРОПАВЛ 2-ЖЭО:
 • № 2 станцияның қазандық агрегатын қайта 

құру
 • № 1 станцияның турбоагрегатын қайта құру
 • Жылу қуатын беру сұлбасын қайта құру
 • № 6 бойлер қондырғысының шыңдық (1 дана) 

және негізгі (2 дана) бойлерлерін ауыстыру
 • Темірбетоннан жасалған жаңа түтін 

мұржасын салу
 • Жалпы газарнасын қайта құру (қазандық 

агрегаттарын жаңа түтін мұржасына және 
№ 3 түтін мұржасына ауыстырып қосу 
мақсатында)

 • № 2 түтін мұржасын демонтаждау
 • № 2 күл үйіндісінің № 3 секциясының қоршау 

бөгеттерін ұлғайту (III кезек)
 • № 4 күл үйіндісін салу
 • 2 көтерудің багерлік сорғы станциясын қайта 

құру
 • 2-ПЖЭО отын беруді қайта құру
 • ОРУ-220 кВ қайта құру
 • Ғимараттартар мен құрылысжайларды 

күрделі жөндеу

«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС:
2024-2026 жылдары 2,813 км магистралды 

құбырларды қайта құруды орындау 
жоспарлануда, соның ішінде:
 • Ұзындығы 0,619 км 2Ду500мм № 3 жылу 

магистралінің телімін қайта құру;

 • Ұзындығы 1,680 км 2Ду500мм № 6 жылу 
магистралінің телімін қайта құру;

 • Ұзындығы 0,514 км 2Ду500мм № 7-18 жылу 
магистралінің телімін қайта құру.

«Солтүстік Қазақстан ЭТК» АҚ:
 • 110/35/10 кВ Петропавл қаласы мен облыс 

аудандарындағы 110/35/10 кВ қосалқы 
станцияларында ОРУ-35-110 кВ қайта құру;

 • Петропавл қаласындағы № 11 және № 5 110/10 
кВ қосалқы станцияларындағы ЗРУ-10 кВ 
қайта құру;

 • Ұзындығы шамамен 123 км болатын 110 кВ 
ӘЖ-дегі найзағайдан қорғау сымтемірін 
ауыстыру;

 • «Жұмыс кенті» ҚС 35/10 кВ күш 
трансформаторын 6,3 МВА-дан 10 МВА-ға 
ауыстыру;

 • 220/110/35/10 кВ ҚС күл жабдығын қайта құру – 
4 ҚС;

 • 50,0 км көлемінде 0,4 кВ электр желілерін 
қайта құру және техникалық қайта 
жабдықтау;

 • Петропавл қ. 10/0,4 кВ ҚС жабдығы мен 
ғимараттарын қайта құру – 5 дана;

 • Энергия үнемдеу және энергиялық 
тиімділікті арттыру жөніндегі іс-шараларды 
орындау.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-да қазақстандық және 
халықаралық стандарттарға сәйкес келетін 
тиімді және ашық корпоративтік басқару жүйесі 
жұмыс істейді. Корпоративтік басқару Компания 

қызметінің ашықтығын арттыруға, активтерінің 
өсуіне және қаржылық тұрақтылығын қолдап 
отыруға жағдай жасайды.

Акционерлердің жалпы жиналысы
Компанияның жоғарғы басқарушы органы – 

Акционерлердің жалпы жиналысы болып 
табылады. Компания акционерлері жылдық 
Жалпы жиналыстың күн тәртібіне өзгерістер 

енгізіп, Директорлар кеңесіне, Комитеттерге 
үміткерлер ұсынуға және Директорлар 
кеңесінің отырыстарын шақыра алады.

Акционерлердің жалпы жиналысы 
қызметінің қорытындысы

2022 жылы «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
акционерлерінің жалпы жиналысының 
құзыретіне жататын шешімдер «ОАЭК» АҚ 
акционерлерінің жалпы жиналысында (АЖЖ) 
келесі мәселелер бойынша қабылданды:
 • Директорлар кеңесінің мүшелерін сайлау, 

олардың өкілеттік мерзімін анықтау туралы 
шешім;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның ВТБ-мен 
қызығушылығы бар ірі мәміле жасауын 
мақұлдау туралы шешім;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның «Қазақстанның 
халықтық жинақтаушы банкі» АҚ-мен 
қызығушылығы бар ірі мәміле жасауын 
мақұлдау туралы шешім;

 • Жылдық шоғырландырылған қаржылық 
есептілікті және 2021 қаржы жылы үшін 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ таза табысын бөлу 
тәртібін бекіту туралы шешім;

 • 2022 жылғы қаржылық есептілікке аудит 
жүргізу үшін аудиторлық ұйымды анықтау 
туралы шешім.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Ұйымдық құрылымы 
[GRI 2-9, ТДМ 5]

Ұйымдық құрылымы 

АКЦИОНЕРЛЕРДІҢ ЖАЛПЫ
ЖИНАЛЫСЫ

Стратегиялық жоспарлау
жөніндегі комитет

Кадрлар, сыйақы және
әлеуметтік мәселелер

жөніндегі комитет

Тәуекел және бақылау
жөніндегі комитет

Аудит жөніндегі комитет

Бас директордың
экономика және
қаржы жөніндегі

орынбасары

Бас директордың
өндіріс жөніндегі

бірінші орынбасары –
бас инженер

Бас директордың
коммерциялық

мәселелер жөніндегі
орынбасары

Бас директордың
қызметкерлерді

басқару және
әлеуметтік

мәселелер жөніндегі
орынбасары

Корпоративтік хатшы

Тәуекел менеджменті
басқармасы

Ішкі аудит басқармасы

Экономикалық қауіпсіздік
басқармасы

ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІ

БАС ДИРЕКТОР

Акционерлік  
капитал құрылымы

Акциялардың 100 %-ын иемденетін 
жалғыз акционер – «Орталық-Азия 
Электрэнергетикалық Корпорациясы» АҚ 
болып табылады.

Қаржылық есептіліктің деректеріне сәйкес, 
2022 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша 
Компанияның жарғылық капиталы 16 292 млн 
теңгені құрайды.

Ұстаушының атауы

Жай акциялар
Ар-

тықшылықты  
акциялар

Акциялардың барлығы

саны үлесі саны үлесі

«Орталық Азия 
Электрэнергетикалық 
Корпорациясы» АҚ

143 863 799 100 % – 143 863 799 100 %

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Дивидендтер туралы ақпарат 
[GRI 2-19]

Дивидендтерді есептеуге, оларды жариялау 
тәртібіне, мөлшеріне, төлеу нысанына және 
мерзімдеріне қатысты Компанияның саясаты 
Жарғыда және Қоғамның директорлар 
кеңесінің 06.08.2020 жылғы шешімімен (№ 6 
хаттама) «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ қосылған 
«Орталық Азия Электрэнергетикалық 
Корпорациясы» АҚ дивидендтік саясаты туралы 
ережеде айқындалған.

Компанияның дивидендтік саясатының 
негізгі қағидаттары келесілер болып табылады:
 • дивидендтік төлемдердің мөлшерлерін 

айқындаған кезде Компания және оның 
акционері мүдделерінің теңгерімі;

 • Компанияның инвестициялық 
тартымдылығын, қаржылық тұрақтылығын, 
капиталдануын және өтімділігін арттыру;

 • салынған капиталдың нарықтық 
табыстылығын қамтамасыз ету;

 • акционерлердің құқықтарын құрметтеу 
және қатаң сақтау және олардың әл-ауқатын 
арттыру;

 • Компания өзінің дамуы үшін жеткілікті 
қаражатты Компанияның сақтауына 
мүмкіндік беретін көлемде таза пайданың 
бір бөлігін дивидендтер төлеуге бағыттауға 
ниетті.
Дивидендтер төлеу туралы шешімді 

«ОАЭК» АҚ Акционерлерінің жалпы жиналысы 
(АЖЖ) Компанияның Директорлар кеңесінің 
ұсынымы бойынша қабылдайды. Компания 
үшін күтпеген негативті жағдайлар орын алған 
жағдайда Директорлар кеңесі «ОАЭК» АҚ 
Акционерлерінің жалпы жиналысына (АЖЖ) 
дивидендтер төлеу (жариялау) туралы шешім 
қабылдамауға кеңес беруге міндетті.

2022 жылы «ОАЭК» АҚ Директорлар 
кеңесінің жылдық отырысында 2021 қаржылық 
жыл үшін «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ акционерлеріне 
дивидендтер төлемеу туралы шешім 
қабылданды.

Директорлар кеңесі 
[GRI 2-10, 2-11, 2-12, 2-13, ТДМ 16] 

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Директорлар кеңесі 
Жарғымен және «Акционерлік қоғамдар 
туралы» Заңмен Акционерлердің жалпы 
жиналысының (АЖЖ) айрықша құзыретіне 
жатқызылған мәселелерді шешуді есепке 
алмағанда, Компания қызметіне жалпы 
басшылық етуді жүзеге асырады. Директорлар 
кеңесі Компанияның атқарушы органын 
қалыптастырады және бақылайды. Қызметінің 
мақсатын іске асыру үшін Директорлар кеңесі 
келесі қағидаттарды басшылыққа алады:
 • бизнес жүргізудің аса жоғары 

стандарттарына сәйкес Компанияның 
қызметі туралы сенімді және толық 
ақпаратты пайдалана отырып мәселелерді 
алқалық және салмақты тақылау негізінде 
шешімдер қабылдау;

 • Акционерлердің Компанияны басқаруға 
қатысу, дивидендтер алу, Компания туралы 
ақпарат пен есептерді алу бойынша заңды 

мүдделері мен құқықтарын шектеуге жол 
бермеу;

 • Компания акционерлері мүдделерінің 
теңгеріміне қол жеткізуді және Директорлар 
кеңесінің Компания акционерлерінің 
мүдделеріне сай келетін объективті 
шешімдер қабылдауын қамтамасыз ету;

 • Компания акционерлерін сенімді және 
уақытылы ақпараттармен қамтамасыз ету.

Сонымен қатар, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
Директорлар кеңесі – акцияларының 
(жарғылық капиталға қатысу үлестерінің) 
100 %-ы «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ға тиесілі болып 
табылатын «Солтүстік Қазақстан Электржелілік 
Тарату Компаниясы» АҚ, «Петропавл Жылу 
Желілері» ЖШС, «Севказэнергосбыт» ЖШС 
секілді заңды тұлғалар акционерлерінің 
(қатысушыларының) жалпы жиналысының 
құзыретіне жататын қызмет мәселелері 
жөніндегі шешімдерді қабылдайды. 

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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«Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ («СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
еншілес ұйымы) Директорлар кеңесі сондай-ақ 
электржелілік компанияны басқаруды жүзеге 
асырады. Директорлар кеңесінің мүшелеріне 
сыйақы мөлшері Компания акционерлерінің 
Жалпы жиналысының шешімімен анықталады.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Директорлар кеңесінің 
тәуелсіз мүшелері келесі критерийлерге сай 
келеді:
 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ үлестес тұлғалары 

болып табылмайды және Директорлар 
кеңесіне сайланғанға дейінгі үш жылдың 
ішінде үлестес тұлға болған емес;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ үлестес тұлғаларына 
қатысты үлестес тұлға болып табылмайды;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ лауазымды 
тұлғаларымен немесе «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
үлестес тұлға – ұйымдарымен 
бағыныштылық тұрғыда байланысты болып 
табылмайды және Директорлар кеңесіне 
сайланғанға дейінгі үш жылдың ішінде 
аталған тұлғалармен бағыныштылық тұрғыда 
байланысты болған емес;

 • мемлекеттік қызметкерлер болып 
табылмайды;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ органдарының 
отырыстарында акционердің өкілі болып 
табылмайды және Директорлар кеңесіне 
сайланғанға дейінгі үш жылдың ішінде өкілі 
болған емес;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ аудитіне аудиторлық 
компания құрамында жұмыс істейтін аудитор 
ретінде қатыспайды және Директорлар 
кеңесіне сайланғанға дейінгі үш жылдың 
ішінде мұндай аудитке қатысқан емес.

Іріктеу және тағайындау 
[GRI 2-10] 

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Директорлар кеңесінің 
мүшелері «ОАЭК» АҚ Директорлар кеңесінің 
шешімімен сайланады. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
Директорлар кеңесі мүшелерінің саны 
үш адамнан кем болмауы тиіс, оның 
ішінде Директорлар кеңесі құрамының 
отыз пайызынан кем емес бөлігін тәуелсіз 
директорлар құрауы тиіс. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
Директорлар кеңесінің мүшесі ретінде тек жеке 
тұлға бола алады және ол жеке тұлға болып 
табылатын акционерлердің арасынан немесе 
акционерлердің мүдделерін өкілдеуші ретінде 
Директорлар кеңесіне сайлануға ұсынылған 
тұлғалардың арасынан сайлана алады. Сондай-
ақ Директорлар кеңесінің мүшесі ретінде 

қоғамның акционері болып табылмайтын 
және акционердің мүдделерін өкілдеуші 
ретінде Директорлар кеңесіне сайлануға 
ұсынылмаған жеке тұлға сайлана алады және 
мұндай тұлғалардың саны Директорлар кеңесі 
құрамының елу пайызынан аспауы шарт тиіс.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Бас директоры 
да Директорлар кеңесінің мүшесі ретінде 
сайлана алады, алайда ол Директорлар 
кеңесінің төрағасы болып сайлана алмайды. 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Директорлар кеңесінің 
төрағасы Директорлар кеңесі мүшелерінің 
жалпы санының дауыс көпшілігімен ашық 
дауыс беру арқылы оның мүшелері арасынан 
сайланады.

Директорлар кеңесі мүшелерінің өкілеттік 
мерзімін акционерлердің жалпы жиналысы 
белгілейді. Директорлар кеңесінің өкілеттік 
мерзімі жаңа Директорлар кеңесін сайлау жүріп 
жатқан Акционерлердің жалпы жиналысын 
өткізу сәтінде тоқтатылады. Директорлар 
кеңесіне сайланған тұлғалар шексіз мәрте 
қайта сайлана алады.

Тәуелсіз директор болып «Акционерлік 
қоғамдар туралы» Қазақстан Республикасы 
заңының талаптарына сәйкес, тәуелсіздік 
критерийлеріне сай келетін үміткер сайлана 
алады, атап айтқанда:
 •  соңғы 5 жылдың ішінде Қоғамның 

қызметкері немесе Қоғамның атқарушы 
органының мүшесі болып табылмайтын;

 • Директорлар кеңесі мүшесінің 
функцияларын атқаруды қоспағанда, 
Қоғамнан немесе онымен байланысты 
тараптан сыйақы алмайтын;

 • Қоғам акцияларының 10 пайызынан 
артық бөлігін иемденбейтін және Қоғам 
акцияларының 10 пайызынан артық бөлігіне 
ие өзге компанияның атқарушы органына 
немесе директорлар кеңесіне мүше емес, 
егер де компаниялар немесе Қоғам бір 
компаниялар тобының мүшелері болып 
табылмаса.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Директорлар  
кеңесінің құрамы 
[GRI 2-11]

2023 жылғы 18 қыркүйектегі жағдай бойынша акционерлік қоғамдардың Директорлар 
кеңесінің құрамы:

Атауы, ұйым-
дық-құқықтық нысаны

Директорлар
кеңесінің
мүшелері

Лауазымы Сайланған күні/
өкілеттігінің
аяқталу күні

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ

Нигай Александр 
Данилович

Директорлар
кеңесінің Төрағасы 18.09.2023–17.01.2024

Ли Сергей 
Валерьевич

Директорлар 
кеңесінің мүшесі 17.01.2022–17.01.2024

Перфилов Олег 
Владимирович

Директорлар 
кеңесінің мүшесі 22.08.2022–17.01.2024

Лим Лей Линг тәуелсіз директор 24.07.2023– 22.10.2025

Тан Левин тәуелсіз директор 20.06.2022–17.01.2024

Казановский 
Анатолий Антонович

Директорлар 
кеңесінің мүшесі 18.09.2023–22.10.2025

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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НИГАЙ 
Александр Данилович

Директорлар кеңесінің 
Төрағасы

1984 жылы туылған

Жұмыс орны / Иемденетін лауазымы:

 • «ПАВЛОДАРЭНЕРГО» АҚ / Директорлар кеңесінің мүшесі
15.01.2018 ж. – қазіргі уақытқа дейін

 • «Ақмола Электржелілік Тарату Компаниясы» АҚ / 
Директорлар кеңесінің мүшесі
15.01.2018 ж. – қазіргі уақытқа дейін

 • «Mineral Product» ЖШС/ Стратегиялық даму жөніндегі 
директор
26.07.2016 ж. – қазіргі уақытқа дейін

 • «Қазақстан Құбыр Жүйелері» ЖШС/ Стратегиялық даму 
жөніндегі директор
03.08.2015 ж.– қазіргі уақытқа дейін

 • «Com Trade Product» ЖШС/ Стратегиялық даму жөніндегі 
директор
03.05.2012 ж. – қазіргі уақытқа дейін

Атауы, ұйым-
дық-құқықтық нысаны

Директорлар
кеңесінің
мүшелері

Лауазымы Сайланған күні/
өкілеттігінің
аяқталу күні

«Солтүстік Қазақстан 
Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ

Орал Багдат 
Еркебуланович

Директорлар 
кеңесінің Төрағасы 23.10.2020–22.10.2025

Чекулаев Александр 
Игорьевич

Директорлар 
кеңесінің мүшесі 18.08.2023–22.10.2023

Андреев Геннадий 
Иванович

Директорлар 
кеңесінің мүшесі 23.10.2020–22.10.2023

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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ЛИ 
Сергей Валерьевич

Директорлар кеңесінің 
мүшесі

ПЕРФИЛОВ 
Олег Владимирович

Директорлар кеңесінің
мүшесі

1990 жылы туылған

Жұмыс орны / Иемденетін лауазымы:

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ/ Директорлар кеңесінің мүшесі 
13.04.2021 ж. – қазіргі уақытқа дейін

 • «ПАВЛОДАРЭНЕРГО» АҚ/ Директорлар кеңесінің 
мүшесі
13.04.2021 ж. – қазіргі уақытқа дейін

 • «Самұрық-Энерго» АҚ/Экономика және қаржы бойынша 
бірлескен басқарушы
01.2020–03.2021

 • «Самұрық-Энерго» АҚ/ «Қазынашылық және 
Корпоративтік Қаржы» департаментінің директоры
03.2016–01.2020

 • «Самұрық-Энерго» АҚ/ Корпоративтік қаржыландыру 
департаментінің директоры
04.2015–02.2016

1968 жылы туылған

Жұмыс орны / Иемденетін лауазымы:

 • «ОАЭК» АҚ / Басқарма Төрағасының өндіріс бойынша 
орынбасары
06.08.2023 г. – қазіргі уақытқа дейін

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ/ Бас директор
11.07.2022–06.08.2023

 • «Солтүстік Қазақстан ЭТК» АҚ/ Директорлар кеңесінің 
мүшесі
05.08.2022–18.09.2023

 • «ПАВЛОДАРЭНЕРГО» АҚ/ Бас директор
10.09.2014–10.07.2022 

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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ЛИМ 
Лей Линг

Директорлар кеңесінің мүшесі 
(Тәуелсіз директор)

ТАН ЛЕВИН

Директорлар кеңесінің мүшесі
(Тәуелсіз директор)

1983 жылы туылған

Жұмыс орны / Иемденетін лауазымы:

 • «ПАВЛОДАРЭНЕРГО» АҚ / Директорлар кеңесінің 
мүшесі, тәуелсіз директор
17.04.2023 ж. – қазіргі уақытқа дейін

1983 жылы туылған

Жұмыс орны / Иемденетін лауазымы:

 • «ПАВЛОДАРЭНЕРГО» АҚ / Директорлар кеңесінің 
мүшесі, тәуелсіз директор
17.06.2022 ж. – қазіргі уақытқа дейін

 • «Ақмола Электржелілік Тарату Компаниясы» АҚ / 
Директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор
17.06.2022 ж. – қазіргі уақытқа дейін

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Директорлар кеңесінің қызметі

2022 жылы Директорлар кеңесінің 14 мәжілісі өткізілді. Директорлар кеңесінің назарында болған 
негізгі мәселелер төмендегілер болды:
 • Қоғамның Директорлар кеңесінің Төрағасын сайлау және Директорлар кеңесі комитеттерінің 

құрамын айқындау туралы;
 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның мүдделілігі бар мәмілелерді жасауы туралы;
 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның Қоғам міндеттемелерін меншікті капитал көлемінің он және одан 

артық пайызына арттыратын мәміле жасауы туралы;
 • Қоғамның ұйымдық құрылымын жаңа редакцияда бекіту туралы;
 • «СҚЭТК» АҚ-ның мүдделілігі бар ірі мәмілелер жасауын мақұлдау туралы;
 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның 2021 жылға арналған шоғырландырылған қаржылық есептілігін алдын 

ала бекіту туралы;
 • Директорлар кеңесіне есепті құрылымдық бөлімшелердің ішкі нормативтік құжаттарын бекіту 

туралы;
 • «Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату Компаниясы» АҚ-ның за 2021 жылғы қаржылық 

есептілігін бекіту туралы;
 • Бас директордың өкілеттігін мерзімінен бұрын тоқтату және Қоғамның жаңа Бас директорын 

сайлау туралы;
 • «СҚЭТК» АҚ Директорлар кеңесі құрамының өзгеруі туралы;
 • «Севказэнергосбыт» ЖШС бас директорының өкілеттіктерін ұзарту туралы.

Директорлар кеңесінің жұмысы 2018 2019 2020 2021 2022

Күндізгі отырыстар 10 12 11 8 2

Сырттай отырыстар 2 4 3 6 12

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Директорлар кеңесі жанындағы 
комитеттер қызметінің 
қорытындылары 
[GRI 2-12, 2-13]

Атауы Міндеттері Құрамы Қызметінің 
нәтижелері

Стратегиялық
жоспарлау

жөніндегі коми-
тет

 • Қоғамның Директорлар кеңесіне Қоғам 
қызметінің басым бағыттарын айқындау, 
оның даму стратегиясы, Қоғам бюджетін 
әзірлеу, Қоғамның қаржы-шаруашылық 
қызметін жоспарлау мәселелері бойынша 
ұсынымдар әзірлеу және консультациялық 
көмек көрсету;

 • Қоғамның қызметін жоспарлау және 
бюджеттеу саласындағы қолданыстағы 
мәселелерді анықтау.

Лим Лей Линг –
Төраға.
Мүшелері: 
Казановский  
Анатолий Антонович, 
Перфилов  
Олег Владимирович.

2022 жылы 
Комитет 

отырыстары 
өткізілген жоқ.

Тәуекелдер 
және

бақылау 
жөніндегі
комитет

 • Қоғамның Директорлар кеңесіне Қоғамның 
ішкі бақылау жүйесі және тәуекелдерді 
басқару жүйесі саласындағы басқарушылық 
шешімдерді қабылдау үшін ұсынымдар 
әзірлеу және ұсыну;

 • Қоғамда ТБЖ және ІБЖ жетілдіру бойынша 
заманауи тәсілдерді енгізу;

 • ТБЖ және ІБЖ жетілдіру бойынша іс-
шаралар жоспарының уақытылы және 
толыққанды орындалуын бақылау;

 • ТБЖ және ІБЖ тиімділігін тестілеудің тиімді 
бағдарламаларын енгізу.

Тан Левин – Төраға. 
Мүшелері: 
Казановский 
Анатолий Антонович,
Нигай 
Александр Данилович,
Кан 
Антон Владиславович, 
Горькаев 
Игорь Леонидович, 
Сауденов 
Арман Хази-Акбарович.

2022 жылы 
Комитеттің 
1 отырысы 

өткізілді.

Аудит жөніндегі
комитет

 • Директорлар кеңесіне Қоғамның ішкі 
аудит қызметі мен қаржылық есептілік 
саласындағы басқарушылық шешімдерді 
қабылдау үшін ұсынымдар әзірлеу және 
беру;

 • Тәуекелге бағдарланған ішкі аудитті 
жетілдіру бойынша заманауи әдістерді 
енгізу;

 • Ішкі аудит бойынша түзеуші әрекеттер 
жоспарының уақытылы және толық 
орындалуын бақылау.

Тан Левин – Төраға. 
Мүшелері: 
Казановский 
Анатолий Антонович, 
Ли Сергей Валерьевич.

2022 жылы 
Комитеттің 
1 отырысы 

өткізілді.

Кадрлар,
сыйақылар

және әлеумет-
тік

мәселелер
жөніндегі ко-

митет

 • Қоғамның Директорлар кеңесіне кадрлар 
және әлеуметтік мәселелер бойынша 
ұсыныстар әзірлеу және консультациялық 
көмек көрсету;

 • Директорлар кеңесі мен Қоғамның 
құрылымдық бөлімшелері арасында өзара 
әрекеттесу механизмдерін дамыту.

Жоқ – Төраға.
Мүшелері:
Жумабекова Анель,
Перфилов Олег 
Владимирович, 
Константинова 
Наталья Валерьевна.

2022 жылы 
Комитеттің 
1 отырысы 

өткізілді.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Атқарушы орган
Атауы, ұйымдық-
құқықтық нысаны

Жеке-дара атқарушы 
орган

Лауазымы Сайлау күні/ 
өкілдеттіктерінің 

аяқталу күні

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Казановский 
Анатолий Антонович Бас директор 07.08.2023–06.08.2025

«Солтүстік Қазақстан 
Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ

Чекулаев 
Александр Игорьевич Бас директор 07.08.2023–06.08.2025

«Петропавл Жылу 
Желілері» ЖШС

Калиничев 
Андрей 

Владимирович
Бас директор 12.07.2022–11.07.2024

«Севказэнергосбыт» 
ЖШС

Сагандыков 
Магауия 

Карипуланович
Бас директор 01.02.2022–31.01.2024

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның жеке-дара атқарушы органы 
Бас директор болып табылады. Бас директор Компанияның 
ағымдағы қызметіне басшылық етеді, Директорлар кеңесінің 
және Акционерлердің жалпы жиналысының шешімдерін 
орындайды. Атқарушы орган сыйақысының көлемі 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Директорлар кеңесінің шешімімен 
анықталады.

     Жұмыс орны / Иемденетін лауазымы:

«ОАЭК» АҚ  
Өндіріс-техникалық департамент директорының м.а.  
03.02.2014–02.06.2014

«Авентис групп» ЖШС 
Техникалық директор: 02.09.2013–15.10.2015

«Солтүстік Қазақстан ЭТК» АҚ 
Бас директор: 16.10.2015–06.08.2023

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
Бас директор: 07.08.20.2023 жылдан бастап – қазіргі уақытқа 
дейін

КАЗАНОВСКИЙ 
Анатолий Антонович

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ  
бас директоры

Марапаттар

«Құрметті энергетик. Қазақстан Электр энергетикалық 
Қауымдастығы» атағы  
(«Қазақстан Электр энергетикалық Қауымдастығының 
құрметті энергетигі», 2018 жыл)
«Қазақстан Конституциясына 25 жыл» мерейтойлық медалі  
(«Қазақстан Конституциясына 25 жыл», 2020 жыл)

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Сыйақы беру саясаты 
[GRI 2-19]

Директорлар кеңесінің мүшелеріне 
берілетін сыйақы көлемі Компания 
акционерлерінің жалпы жиналысының 
шешімімен анықталады. Директорлар кеңесінің 
мүшелері сыйақысының сомасы екі бөліктен 
құралуы мүмкін:
 • бекітілген сыйақы;
 • Қоғам жұмысының нәтижесіне және 

Директорлар кеңесінің әрбір мүшесінің 
оған қол жеткізу үшін қосқан үлесін 
қарай, сондай-ақ, Директорлар кеңесі 
комитеттерінің жұмысына қатысқаны үшін 
төленуі мүмкін қосыша сыйақы.
2022 жылы Қоғамның Директорлар кеңесі 

мүшелеріне төленген сыйақының жалпы көлемі 

82 299 мың теңгені құрады. Атқарушы органға 
төленетін сыйақы көлемі «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
Директорлар кеңесінің шешімімен анықталады.

Дивидендтерді есептеуге, оларды жариялау 
тәртібіне, мөлшеріне, төлеу нысанына және 
мерзімдеріне қатысты Компанияның саясаты 
Жарғыда және Қоғамның директорлар 
кеңесінің 06.08.2020 жылғы шешімімен (№ 6 
хаттама) «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ қосылған 
«Орталық Азия Электрэнергетикалық 
Корпорациясы» АҚ дивидендтік саясаты туралы 
ережеде айқындалған.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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2022 жылы Корпоративтік басқару 
кодексінің негізгі қағидаларының 
сақталуы  
[GRI 403, ТДМ 4]

Корпоративтік басқару кодексінің негізгі 
қағидаттары

Қағидаттарды 
сақтау туралы

ақпарат
Түсіндірмелер

Әділеттілік
Капиталдағы қатысу үлесі мен орналасқан 
жеріне қарамастан, барлық акционерлермен 
теңдей қарым-қатынас жасау және олардың 
құқықтарын тиімді қорғауға мүмкіндік беру.

Сақталады

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-дағы корпоративтік 
басқару Компания акционерлерінің 
құқықтары мен заңды мүдделерін қорғау 
мен құрметтеуге негізделген, соның ішінде 
активтердің өсуіне және Компанияның 
қаржылық тұрақтылығы мен табыстылығын 
қолдап отыруға жәрдемдеседі.

Есеп берушілік
Компанияның Директорлар кеңесінің 
акционерлерге, атқарушы органдардың – 
Компания Директорлар кеңесіне, 
қызметкерлердің – атқарушы басшылыққа 
(Компанияның Бас директорына) 
есеп берушілігі. Бұл қағидат есеп 
берушілік пен Компанияның басқару 
органдарының өкілеттіліктерін бөлуді, 
сондай-ақ Компанияның акционерлерге 
толығымен есеп беруін қамтамасыз етеді, 
бұл – Компанияның ағымдағы қаржылық 
жағдайына, қол жеткізген экономикалық 
көрсеткіштеріне, қызмет нәтижелеріне, 
Компанияны басқару құрылымына 
қатысты сенімді ақпаратты Компания 
акционерлеріне уақытылы әрі толық беру 
арқылы жүзеге асады.

Сақталады

Корпоративтік басқару Кодексінің бұл 
қағидаты Компанияның Жарғысында 
және «Акционерлік қоғамдар туралы» 
Қазақстан Республикасының заңнамасында 
қарастырылған Компанияның 
ұйымдастырушылық құрылымын жүргізу 
арқылы сақталады. Сондай-ақ, есеп берушілік 
қағидаты басшылық органының/құрылымдық 
бөлімшенің әрбір ережесінде көрініс тапқан, 
бұл – Компанияның басқарушы органдарының 
өкілеттіктерін шектеуге мүмкіндік береді, 
сондай-ақ Компания акционерлеріне толық 
есеп берушілікті қамтамасыз етеді.

Жауапкершілік
Компанияның өз акционерлері, 
қызметкерлері, тұтынушылары мен 
серіктестері алдындағы жауапкершілігі, 
Компанияның активтерін көбейту, оның 
тұрақтылығы мен сенімділігін арттыру 
мақсатында олармен тығыз ынтымақтастықта 
болу. Бұл қағидат Компанияның 
акционерлері мен қызметкерлеріне 
арналған әдеп нормаларын айқындайды, 
сондай-ақ Компанияның лауазымды 
тұлғалары қолданыстағы заңнамада 
қарастырылған заңға қайшы, кінәлі (қасақана 
ойластырылған немесе абайсызда болған) 
іс-әрекеттерді немесе әрекетсіздікті 
жасаған жағдайда олардың жауапкершілігін 
қарастырады.

Сақталады

2011 жылы Компанияда Іскерлік әдеп кодексі 
қабылданған, ол төрт бағыттағы іскерлік 
қарым-қатынасты реттеу стандарттарын 
біріктіреді:

 • Бизнес және кәсіби этика;
 • Ұйымдық этика;
 • Корпоративтік басқару;
 • Компанияның әлеуметтік 

жауапкершілігі.

Іскерлік әдеп кодексі Компанияның барлық 
қызметкерлері жұмыс орнында бизнес 
этикасы қағидаттарын қолдану кезінде 
басшылыққа алатын ережелер мен қағидалар 
жинағынан тұрады.
Сондай-ақ мүдделі тараптармен өзара 
әрекеттесу жөніндегі іс-шаралар жоспары 
әзірленіп қабылданған, оның негізінде 
Компания жыл сайын Жоспардың орындалуы 
туралы есеп береді.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Корпоративтік басқару кодексінің негізгі 
қағидаттары

Қағидаттарды 
сақтау туралы

ақпарат
Түсіндірмелер

Ашықтық
Компанияның қаржылық жағдайын, 
қызмет нәтижелерін, меншік және басқару 
құрылымын қоса алғанда, оның қызметіне 
қатысты барлық маңызды деректер 
туралы сенімді ақпаратты заңнамада 
және ішкі құжаттарда көзделген көлемде 
уақытында ашу, сондай-ақ заңнамада және 
Компанияның ішкі құжаттарында көзделген 
тәртіппен оны оңай қол жеткізілетін 
көпшілікке арналған дереккөздерге 
орналастыру арқылы барлық мүдделі 
тұлғаларға еркін қолжетімді болуын 
қамтамасыз ету.

Сақталады

Ашықтық қағидатын сақтау бойынша 
Компанияның негізгі міндеттері келесілер 
болып табылады:

 • Компанияға қатысы бар барлық 
маңызды мәселелер бойынша уақытылы 
ақпарат беру;
 • Компания туралы жария ақпараттың 

барлық мүдделі тұлғаларға қолжетімді 
болуын қамтамасыз ету;
 • Компания мен мүдделі тұлғалар 

арасындағы қарым-қатынаста ашықтық пен 
сенім деңгейін арттыру;
 • Компаниядағы корпоративтік 

басқаруды жетілдіру;
 • Компанияның оң имиджін 

қалыптастыру.

Қоршаған ортаны қорғау және әлеуметтік 
жауапкершілік
Компания өз қызметі барысында қоршаған 
ортамен мұқият әрі ұқыпты қатынаста 
болуды қамтамасыз етеді және қоғам 
алдында әлеуметтік жауапкершілікті 
көтереді.

Сақталады

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-да Компанияның 
әлеуметтік жауапкершілігі және қоршаған 
ортаны қорғау саласындағы Компанияның 
саясатын реттейтін Экологиялық және 
әлеуметтік әрекеттер бойынша іс-шаралар 
жоспары әзірленіп қабылданған.

Тиімділік
Компанияның Бас директоры мен оның 
Директорлар кенесі Компанияның
қаржылық көрсеткіштерінің тұрақты өсуін, 
акционерлік меншіктің ұлғаюын, сондай-
ақ тиімді кадрлық саясаттың белгіленуін, 
Компания қызметкерлерінің біліктілігін 
арттыруды, еңбекті ынталандыру мен 
әлеуметтік қамсыздандыруды, Компания 
қызметкерлерінің мүдделерін қорғауды 
қамтамасыз ету үшін Компанияны парасатты 
әрі әділ басқаруға міндетті.

Сақталады

Тиімділік қағидаты Бас директор туралы 
ережемен реттеледі. Бас директор – 
Компанияның жеке-дара атқарушы органы, ол 
Компанияның ағымдағы қызметіне басшылық 
етеді, Акционерлер мен Директорлар кеңесі 
айқындаған стратегияны іске асырады. 
Директорлар кеңесі қызметінің мақсаттары – 
ұзақ мерзімді келешекке бағдарланған, жақсы 
ойластырылған стратегияны қамтамасыз 
ету, Компания активтерін арттыру, оның 
тиімді қызметін жүзеге асыруды қамтамасыз 
ету, акционерлердің құқықтары мен заңды 
мүдделерін ұсыну, атқарушы органға бақылау 
жүргізу болып табылады.

Бақылауға алушылық
Компания акционерлерінің құқықтары 
мен заңды мүдделерін қорғау мақсатында 
Компанияның қаржы-шаруашылық қызметін 
қадағалау, Компанияның Директорлар 
кеңесі бекіткен саясат пен рәсімдеріне 
сәйкес, жоғарыда тұрған басшылардың 
өздерінен кейін тұрған басшыларды 
бақылауы, сондай-ақ тәуекелге бағытталған 
ішкі бақылаудың орнатылған
тиімді жүйесімен қатар, ішкі және сыртқы 
аудиторлардың жұмыстарын тиімді 
пайдалану.

Сақталады

Компанияның қаржы-шаруашылық қызметіне 
бақылау жасауды «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
Бас директоры Компанияның ішкі 
құжаттарында қарастырылған қағидаларға 
сәйкес жүргізіледі. Сондай-ақ Компанияда 
Директорлар кеңесіне қабылданған шешімдер 
мен үдерістерге мониторинг жасауға және 
қаржылық есептіліктің сенімділігін және 
ішкі бақылау мен тәуекелдерді басқарудың 
адекватты жүйелерінің жұмыс жасауын 
қамтамасыз етуге жәрдем көрстеу мақсатында 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Директорлар кеңесінің 
консультативтік-кеңесуші органдары болып 
табылатын Тәуекелдер және басқару жөніндегі 
комитет пен Аудит жөніндегі комитет жұмыс 
жасайды.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Корпоративтік басқару кодексін 
сақтау туралы есеп  
[GRI 2-22, ТДМ 17]

Компанияның корпоративтік басқару 
тәжірибесі 2022 жылы Корпоративтік басқару 
кодексінің ережелеріне толықтай сәйкес келді.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ корпоративтік басқару 
жүйесі Компанияның ішкі бақылау және 
басқару органдарының, акционерлерінің, өзге 
мүдделі тұлғалардың өзара әрекеттесу үдерісін 
реттейді және аталған барлық тараптардың 
мүдделерінің теңгерімін қамтамасыз етеді.

Корпоративтік басқару жүйесі Компанияның 
ішкі құжаттарымен регламенттеледі және ол 
Корпоративтік басқару кодексінде жалпылама 
түрде көрініс тапқан. Кодекс Қазақстан 
Республикасының «Акционерлік қоғамдар 
туралы» заңнамасының талаптарына толық 
сәйкес келеді: құжат корпоративтік басқару 
саласындағы қолданыстағы халықаралық 
тәжірибе мен қазақстандық акционерлік 
қоғамдардың корпоративтік басқару 

қағидаларын қолдану бойынша ұсынымдардың 
ескерілуімен жасалған.

Корпоративтік басқару кодексінің 
қағидаттарын ұстану – Компанияның 
күнделікті қызмет тәжірибесінде 
халықаралық стандарттарға сәйкес келетін 
және акционерлердің, клиенттердің және 
қызметкерлердің алдында Компанияның 
жағымды кейпін қалыптастыруға негіз болатын 
корпоративтік жүріс-тұрыс нормалары мен 
дәстүрлерін қалыптастыруға және енгізуге, 
акционерлердің құқықтарын барынша толық 
іске асыруға және Компанияның қызметі туралы 
олардың хабардарлығын арттыруға, сондай-
ақ тәуекелдерді бақылау мен төмендетуге, 
Компанияның қаржылық көрсеткіштерінің 
тұрақты өсімін қолдап отыруға және оның 
жарғылық қызметін ойдағыдай жүзеге асыруға 
бағытталған.

Мүдделер қайшылығы  
[GRI 2-15, ТДМ 16]

Мүдделер қайшылығы «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
компаниялар тобының кәсіпорындары 
қызметкерлерінің Корпоративтік әдеп 

кодексімен реттеледі. Бұл құжатта 
қызметкерлердің жауапкершілігі, қызметтік 
жағдайын теріс пайдалану, қызметкерлердің 
компания ішіндегі және одан тыс аумақтағы 
қызметі туралы жазылған. «Алаяқтық пен 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
саясатында» алаяқтық пен сыбайлас 
жемқорлыққа қатысты негізгі қағидаттардың 
қатарында «Мүдделер қайшылығын 
барынша азайту» қағидаты көрсетілген. Бұл 
қағидатқа сәйкес, қоғам ашық ұйымдық 
құрылым қалыптастыру арқылы өкілеттік пен 
жауапкершілікті тиімді бөлу негізінде мүдделер 
қайшылығын төмендетеді. Директорлар кеңесі 
мүшелерінің қызметі тиісті Ережемен реттеледі. 
Ереженің 6.2.3 тармағына сәйкес, Директорлар 
кеңесінің мүшелері лауазымды тұлғалар мен 
акционерлер деңгейіндегі әлеуетті мүдделер 
қайшылығын, соның ішінде қоғамның меншігін 
заңсыз пайдалануды және мүдделілігі бар 
мәмілелер жасау барысында қызметін теріс 
пайдалануды қадағалап, мүмкіндігінше оларды 
болдырмауға міндетті.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Ақпараттық саясат  
[GRI 2-16, ТДМ 17]

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ ақпараттық 
саясаты корпоративтік ақпаратты тарату 
үдерісін, мақсатты аудиторияның арасында 
Компанияның бірыңғай бейнесінің 
қабылдануын басқаруға мүмкіндік беретін 
әрекеттер, іс-шаралар және регламенттер 
кешенін құрайды.

Ақпаратты ашудың негізгі міндеттері 
келесілер болып табылады:
 • Қоғамның қаржылық-шаруашылық 

қызметіне әсер етуі мүмкін сараланған 
шешім қабылдауға немесе өзге әрекеттер 
жасауға қажетті ақпаратты, сондай-ақ 
Компанияның қызметін толығырақ түсінуге 
мүмкіндік беретін өзге ақпаратты ұсынуда 
акционерлердің, инвесторлардың, сондай-ақ 
өзге мүдделі тараптардың заңды құқықтарын 
сақтау мақсатында Қоғамға қатысты барлық 

маңызды мәселелер бойынша уақытылы 
ақпарат беру;

 • Компания туралы жария ақпараттың барлық 
мүдделі тұлғаларға қолжетімді болуын 
қамтамасыз ету;

 • Корпорация мен акционерлер әлеуетті 
инвесторлар, нарық қатысушылары, 
мемлекеттік органдар және өзге мүдделі 
тұлғалар арасындағы қарым-қатынастың 
ашықтық және сенімділік деңгейін арттыру;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-дағы корпоративтік 
басқаруды жетілдіру;

 • Қоғамның жағымды имиджін қалыптастыру.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Ішкі бақылау және аудит  
[GRI 2-25, ТДМ 2-26]

Бизнес-үдерістерді жетілдіру және 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-да (Компания) 
қабылданатын шешімдердің тиімділігін арттыру 
мақсатында ішкі бақылау механизмдері жолға 
қойылған. Компанияда ішкі аудит жүйесі (ІАЖ) 
жұмыс жасайды, ол операциялық қызметте, 
заңдар мен ережелерді сақтауда бақылаудың 
тиімділігіне деген жеткілікті сенімділікті 
қамтамасыз етеді.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-да Ішкі аудит 
басқармасы (ІАБ) жұмыс жасайды. ІАБ-ның 
қызметінің тәуелсіздігі мен объективтігі 
Компанияның Директорлар кеңесіне 
бағыныштылығымен және есеп берушілігімен 
қамтамасыз етіледі және оған Аудит жөніндегі 
комитет жетекшілік етеді, ал ол қаржылық 
есептіліктің сенімділігін қамтамасыз ету 
және ішкі бақылау мен тәуекелдерді 
басқару жүйелерін үйлестіру үдерістері мен 
қабылданған шешімдерге мониторинг жасайды.

ІАД Директорлар кеңесіне және Аудит 
жөніндегі комитетке жылдық есепті және 9 айда 
атқарылған жұмыс туралы есепті ұсына отырып, 
Директорлар кеңесі бір жылға бекіткен жұмыс 
жоспарына сәйкес жұмыстарды орындайды.

2022 жылы ІАБ «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ мен 
оның кәсіпорындарында келесі тақырыптар 
бойынша тексерулер жүргізді:
1. «Тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін 

қызметтерді басқару» бизнес-үдерісінің ІБЖ 
тиімділігін бағалау.

2. Өтімсіз ТМҚ талдау мен түгендеуді жүргізу.
3. «ОАЭК» АҚ Ішкі аудит департаменті (ІАД), 

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ ІАБ және сыртқы 
аудитор берген ұсынымдарды орындау 
бойынша іс-шаралардың тиімділігін бағалау.

ІАБ қызметі Ішкі аудиторлар институты 
(The Institute of Internal Auditors Inc) әзірлеген 
халықаралық кәсіби ішкі аудит стандарттарына 
(ISA), сондай-ақ Қазақстан Республикасының 
қолданыстағы Заңнамасына және «ОАЭК» АҚ 
Ішкі аудиторлар этикасы кодексіне сәйкес 
жүзеге асырылады. Ішкі аудиторлар өз 
жұмысында келесі қағидаттарды ұстанады: 
шыншылдық, объективтік, құпиялылық және 
кәсіби құзыреттілік.

ІАБ қызметі «ОАЭК» АҚ Ішкі аудит 
департаментінің талаптарына сәйкес 
бірыңғайландырылған және ішкі аудит 
әдіснамасы мен тәжірибесіне сәйкес келеді.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІНІҢ
АУДИТ ЖӨНІНДЕГІ КОМИТЕТІ

ГЕНЕРАЦИЯЛАУ ТАРАТУ ӨТКІЗУ

ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІ

ІШКІ АУДИТ БАСҚАРМАСЫ

АУДИТ

БАҒАЛАУ

БАС ДИРЕКТОР

ӘКІМШІЛІК АТҚАРЫМДЫҚ

ІШКІ БАҚЫЛАУ ЖҮЙЕСІТӘУЕКЕЛДЕРДІ БАСҚАРУ ЖҮЙЕСІ

Сыртқы аудит
[GRI 2-25, 2-26]

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ тобының қаржылық 
есептілігіне сыртқы аудит жүргізуді жүзеге 
асыратын аудиторлық ұйым – «Deloitte» ЖШС 

болып табылады. Компаниямен аудиторлық 
қызметтерді көрсетуге арналған шарт 
2023 жылға дейін жасалған.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму

2022 жылдық есепҚазіргіні жарықтандырамыз, келешекке энергияны бағыттаймыз 75





78  Тәуекелдерді басқарудың корпоративтік жүйесі  

81  Тәуекел тәбеті  

84  Қызметіне елеулі әсер ететін негізгі тәуекелдерді талдау 
және жауап беру шаралары 

90  Ішкі бақылау стандарттары  

91  ТБЖ және ІБЖ жетілдіру  

91  ТБЖ және ІБЖ дамыту бойынша 2023 жылға арналған 
тәуекел менеджментін басқару жоспарлары  

92  Тұрақты даму тәуекелдері  

92  Климаттың өзгеруімен байланысты тәуекелдер  

94  Қызметкерлердің денсаулығын сақтау және қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету саласындағы тәуекелдер  

95  Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл  

МЕНЕДЖМЕНТІ[G
R

I 2
-2

5]
 

ТӘ
УЕ

КЕ
Л



Тәуекелдерді басқарудың 
корпоративтік жүйесі

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобында 
тәуекелдердің басқарудың корпоративтік 
жүйесі (әрі қарай – ТБЖ) жұмыс істейді.

2022 жылы «ОАЭК» АҚ Директорлар кеңесі 
тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау 
жүйесін дамыту және жетілдіру жүйесін бекітті, 
оның қолданылуы «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
кәсіпорындар тобына тарайды. Қабылданған 
Даму стратегиясын іске асыру аясында COSO 
«Ұйымның тәуекелдерін басқару. Стратегиямен 
және қызмет тиімділігімен ықпалдастыру» 
тұжырымдасының, сондай-ақ ISO 31000-2018 
«Тәуекел менеджменті. Қағидаттар және 
нұсқаулық» стандартының қағидаттары 
негізінде «ОАЭК» АҚ Директорлар кеңесінің 
шешімімен Компаниялар тобындағы 
Тәуекелдерді басқару саясаты өзекті етілді және 
бекітілді. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Директорлар 
кеңесінің шешімімен Тәуекелдерді басқару 
саясатына қосылды.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ іске асырып жатқан 
Тәуекелдерді басқару саясаты кәсіпорындар 
тобының тәуекелдерге қатынасын анықтайды, 
ТБЖ-ны құру мен оның жасауының жалпы 
қағидаттарын, оның мақсаттары мен 
міндеттерін, тәуекелдерді басқару үдерістерін 

ұйымдастыруға, іске асыруға және бақылауға 
қатысты негізгі тәсілдемелерді белгілейді.

Топтың тәуекелдерді басқару саласындағы 
негізгі мақсаттарына Топтың шаруашылық 
қызметін тиімді жүргізуі мен беделіне, 
қызметкерлерінің денсаулығына, қоршаған 
ортаға, акционерлер мен инвесторлардың 
мүліктік мүдделеріне қауіп төндіретін 
оқиғалардың (тәуекелдердің) теріс ықпалын 
уақытылы анықтау, бағалау және азайту, 
сондай-ақ тұрақты, үздіксіз қызмет ету мен 
дамуды, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ алдына қойған 
стратегиялық және операциялық мақсаттарға 
қол жеткізуге денен сенімділікті қамтамасыз ету 
үшін қолайлы мүмкіндіктер жасау жатады.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ қызметіне 
тәуекелдердің әсер ету деңгейін анықтау үшін 
тәуекелдің ықтималдығы мен салдарларын 
сарапшылық бағалау жолымен, сондай-
ақ тәуекелдің ықтималдығы мен салдарын 
есептеудің математикалық әдістерді пайдалана 
отырып сандық бағалау жолымен тәуекелдің 
маңыздылық деңгейі анықталады.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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БИЗНЕС ҚҰРУ
ЖӘНЕ ҚҰНЫН ҚОРҒАУ

Тәуекелдерді басқару жүйесінің даму
және жұмыс жасау қағидаттары

Тәуекелдерді басқару алға қойылған
мақсаттарға қол жеткізуге және қызметтің
көрсеткіштерін жақсартуға жәрдемдеседі,
соның ішінде адамдардың денсаулығы мен
қауіпсіздігі, қоршаған ортаны қорғау,
бизнестің үздіксіздігін қамтамасыз ету,
нормативтік-құқықтық талаптарға 
сәйкестігі, ұсынылатын қызметтердің 
сапасы, жобаларды басқару, қызметтің 
тиімділігі, Компанияның басшылығы 
бөлігінде.

ҚОЛДА БАР ЕҢ ЖАҚСЫ АҚПАРАТТЫ
ПАЙДАЛАНУ
Тәуекелдерді басқару үдерісіне арналған
кіріс деректер тарихи деректер, тәжірибе,
мүдделі тараптардан кері байланыс,
бақылаулар, болжамдар, сарапшылық
бағалаулар секілді ақпарат көздеріне
негізделген. Бұл ретте пайдаланылатын
деректердегі немесе үлгілеу/болжау
нәтижелеріндегі болжалды
шектеулер/дәлсіздіктер, сондай-ақ
сарапшылардың арасындағы пікірлердің
айырмашылықтары ескеріледі.
ТАРТЫЛУ
Мүдделі тараптардың, және атап айтқанда
Компанияның барлық деңгейлерінде шешім
қабылдайтын тұлғалардың тиісті және
заманауи тартылуы - тәуекелдерді
басқарудың релевантты болып қалуына және
заманауи талаптарға сай келуіне кепілдік
береді. Бұл - мүдделі тараптарға тиісті
жолмен өкілденуіне және тәуекел
критерийлерін белгілеу үдерісінде олардың
пікірі назарға алынатынына сенімді болуына
мүмкіндік береді.

ЖАУАПКЕРШІЛІК 
ЖӘНЕ АТҚАРЫМДЫЛЫҚ
Басшылық тәуекелдерді басқаруға жауапты
және есепті тұлғаларға жәрдемдесу үшін
қажетті ресурстарға қол жеткізуді
қамтамасыз ету бойынша өкілеттіктер мен
міндеттерді өз мойнына алады;
Компанияда тәуекел мәдениетін дамытуға
жәрдемдеседі. Директорлар кеңесі
тәуекелдерді басқарудың қажетті
үдерістерінің болуын және бұл үдерістердің
адекватты және тиімді болып табылуын
анықтай отырып, қадағалаушы органның
рөлін атқарады.

ЫҚПАЛДАСТЫРУ
Тәуекелдерді басқару – стратегиялық
жоспарлау, жобалар мен өзгерістерді

басқару, үздіксіз қызметті басқару
үдерістерін қоса алғанда барлық

үдерістердің ажырамас құрамдас бөлігі,
бұл - Компания басшылығына

негізделген таңдау жасауға әрекеттердің
басымдығын анықтауға және

әрекеттердің баламалы бағыттарының
арасында айырмашылықтарды

белгілеуге жәрдемдеседі.

ӨЗАРА ӘРЕКЕТТЕСУ
ЖӘНЕ ҮЙЛЕСТІРУ

Тәуекелдерді басқару - Компания өз
мақсаттарына қол жеткізуге талпынатын

ағымдағы сыртқы және ішкі ортаға
сәйкес келеді.

БЕЙІМДІЛІК
Тәуекелдерді басқару - орын алып жатқан
өзгерістерге сәйкес келеді. Сыртқы және
ішкі оқиғаларға, корпоративтік орта мен

білімнің өзгеруіне жауап ретінде,
тәуекелдерге мониторинг жасау және

оларды қайта қарау жүзеге асырылады,
кейбір тәуекелдер пайда болады, кейбір

тәуекелдер өзгереді, кейбіреулері
жоғалады, Компаниядағы тәуекелдерді

басқару жүйесін ұдайы жетілдіру
мақсатында жаңа тәсілдемелер мен

әдістер әзірленеді және іске асырылады. 

БАСЫМДЫЛЫҚ 
Компания бірінші кезекте

өзінің қызметі үшін маңызды
тәуекелдерге қатысты қажетті

іс-шараларды қолға алады.

Кәсіпорындар тобының қызметіне 
тәуекелдердің әсер ету деңгейін анықтау үшін 
тәуекелдің маңыздылық деңгейі тәуекелдің 
ықтималдығы мен салдарын сарапшылық 

бағалау жолымен, сондай-ақ тәуекелдің 
ықтималдығы мен салдарын есептеу әдістерін 
пайдалана отырып сандық бағалау жолымен 
анықталады.

Тәуекелдерді анықтау
Тәуекелдерді әрі

қарай бағалау
және басқару үшін

оларды анықтау
және корпоративтік

Тәуекелдер тізіліміне
енгізу үдерісі.

Тәуекелдердің иелерін
тағайындау

Тәуекелдерді
талдау және

бағалау
Кәсіпорындар

тобының өндірістік
және қаржы-

экономикалық
көрсеткіштеріне

тәуекелдің әсер ету
маңыздылығын
анықтау үдерісі

Тәуекелдер
мониторингі

Тәуекелдерді басқару
бойынша іс-шаралар

жоспарына
мониторинг жасауға
бағытталған үдеріс

(іс-шараларды
орындаудың
тұрақтылығы,

уақыттылығы және
сапасы)

Тәуекелдерді басқару
Кәсіпорындар тобының
қызметіне әсер ететін оң

оқиғаларды барынша
арттырып, теріс оқиғалар-

ды барынша азайту
жолымен алға қойылған
мақсаттарға қол жеткізу-

дің ең тиімді әдісін
анықтаумен, бағалаумен

және таңдаумен
байланысты үдеріс

 кезең  кезең  кезең кезең 

Тәуекел менеджменті үдерісінің негізгі кезеңдері

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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ТБЖ қатысушылары арасында 
жауапкершілікті бөлу және олардың өзара 
әрекеттесу сипаты «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 

Директорлар кеңесі бекіткен ішкі нормативтік 
құжаттармен регламенттеледі.

ТБЖ-ның негізгі қатысушылары

ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІ

БАС ДИРЕКТОР

ТӘУЕКЕЛДЕРДІҢ ИЕЛЕРІ

ТӘУЕКЕЛ ЖӘНЕ
БАҚЫЛАУ ЖӨНІНДЕГІ

КОМИТЕТ

АУДИТ ЖӨНІНДЕГІ
КОМИТЕТ

ТӘУЕКЕЛ МЕНЕДЖМЕНТІ
БАСҚАРМАСЫ

Тәуекел және бақылау
жөніндегі комитетке есеп

береді

ІШКІ АУДИТ
БАСҚАРМАСЫ

Аудит жөніндегі
комитетке есеп береді

ТӘУЕКЕЛДЕРДІ БАСҚАРУ
БОЙЫНША БАҚЫЛАУ

РӘСІМДЕРІ МЕН
ІС-ШАРАЛАРДЫ

ОРЫНДАУШЫЛАР

• Келесілердің алдын ала 
қаралуы және мақұлдануы:
◦ Тәуекел менеджменті 

басқармасының есептері
◦ Тәуекелдер тіркелімі
◦ Тәуекел иелерінің тізімі
◦ Тәуекелдерді басқару 

бойынша бойынша есептер
• ТБЖ бойынша ішкі құжаттар
• Директорлар кеңесін тәуекел 

туралы уақытылы ақпараттан- 
дыру және ТБЖ жетілдіру 
бойынша ұсыныстарды 
дайындау

• ТБЖ даму стратегиясын 
айқындау

• Мақсатты тұжырымдау, ТБЖ 
ұйымдастыру қағидаттары 
мен тәсілдемелерін бекіту

• Сыни тәуекелдерді басқару
бойынша шешімдер қабылдау 

• Тәуекелдер тіркелімін бекіту
• Тәуекел иелерін бекіту 

(тағайындау)
• Негізгі тәуекелдерді бекіту 

бойынша есептерді, ТБЖ 
тиімділігі туралы ішкі аудит 
есептерін қарау және бекіту

• ТБЖ бойынша ішкі құжаттарды 
бекіту

• ТБЖ тиімділігі туралы ішкі 
аудит есептерін алдын ала 
қарау және мақұлдау

• ТБЖ барлық қатысушылары- 
ның әрекеттерін үйлестіру

• Тәуекелдерді басқару 
үдерістерін үйлестіру 
және әдіснамалық қолдау

• Сыни тәуекелдерді талдау 
және негізгі тәуекелдер туралы 
ақпаратты агрегациялау

• Тәуекелдерді анықтау және 
бағалау үдерісін ұйымдастыру 
(Тәуекелдердің корпоративтік 
тізілімі мен Сыни тәуекелдер 
тіркелімін қалыптастыру/жаңа- 
лау)

• ТБЖ бойынша шараларды 
орындау бойынша ақпаратты 
жинау және талдау

• Тәуекелдердің негізгі 
индикаторларына (ТНИ) 
мониторинг жасау және талдау

• Барлық мүдделі тараптарды 
(Атқарушы орган, Тәуекел және 
бақылау жөніндегі комитет, 
Директорлар кеңесі) тәуекел-
дер туралы ақпаратпен 
қамтамасыз ету

• ТБЖ және ІБЖ ағымдағы 
жағдайының мониторингі мен 
тиімділігін тәуелсіз бағалау

• ТБЖ және ІБЖ тиімділігін 
арттыру бойынша ұсынымдар

• Жүргізілген аудиторлық 
тексерулердің нәтижесі 
бойынша ТБЖ және ІБЖ 
жағдайы туралы Атқарушы 
орган мен Директорлар 
кеңесін ақпараттандыру 

• Тәуекел иесіне тәуекелдерді басқару 
бойынша іс-шараларды әзірлеуге көмектесу

• Тәуекелдерді уақытылы азайту үшін бақылау 
рәсімдерін орындау

• Тәуекелдерді басқару бойынша шараларды 
уақытылы және толық көлемде орындау 

• ТБЖ-ның жұмысын қамтамасыз ету, оның ішінде:
◦ ТБЖ жұмысы бойынша қажетті шешім- 

дерді қабылдау және бекіту
◦ Тәуекелдерді басқару бойынша 

кросс-функционалды (бірнеше құрылым- 
дық бөлімше орындайтын) міндеттерді 
шешу

ТБ
Ж

 а
яс

ы
нд

а 
ТМ

Б-
да

ғы
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қп
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«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобы 
тәуекел менедментінің стандарттары мін 
үздік тәжірибелеріне сай болуға талпынады, 

тәуекелдерді басқару мәдениетін арттырады 
және тәуекел менеджментінің үдерістерін 
үздіксіз жетілдіреді.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Тәуекел тәбеті
Тәуекел тәбеті – кәсіпорындар тобы өзі үшін 

қолайлы деп есептейтін және өз мақсаттарына 
қол жеткізу барысында қолдап отыруға 

талпынатын, тәуекелдердің шекті жол берілген 
деңгейін білдіреді.

Тәуекел тәбетін анықтау, басқару және мониторинг жасау үдерісі

Мониторинг
Тәуекел тәбетінің

мониторингі,
тәуекел

менеджментінің
ағымдағы

бизнес-жағдайларға
сәйкестігін

бизнес-бағалау

 кезең 

Анықтау/
қайта қарау

Тәуекел тәбетін
анықтау,

Директорлар
кеңесінің бекітуі

 кезең 

Нысандандыру
және коммуникация

Тәуекел тәбетін
нысандандыру,

қызметкерлерге
тәуекел тәбеті туралы

хабарлау

 кезең 

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Директорлар кеңесінің 
шешімімен Тәуекел тәбеті туралы жаңартылған 
өтініш қабылданды. Тәуекел тәбеті туралы 

өтінішке қатысты тәсілдеме тәуекелдерді 
бақылаудың стратегиялық басқарумен тығыз 
ықпалдасуына негізделген.

Тәуекел дәрежесі – тәуекелдің қолайлы деңгейінде операциялық, 
қаржылық және инвестициялық қызметті жүргізу аясын анықтайтын 
басқарудың қосымша құралы болып табылады және оны сақтаған 
жағдайда Кәсіпорындар тобының стратегиялық мақсаттарына қол 
жеткізілетініне кепілдік беріледі.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Тәуекел тәбеті туралы өтініштен жеке үзінділер

Тәуекелдер тобы Тәуекел тәбетінің мақсатты көрсеткіштері

Кадрлық тәуекелдер

Топ қызметкерлердің тұрақтамау деңгейінің белгіленген шектен 
жоғары емес деңгейде сақталуын қамтамасыз етуге талпынады

Топ қызметкерлердің штаттық санының толтырылуын белгіленген 
шектен төмен емес деңгейде қамтамасыз етуге талпынады

Топ өз қызметкерлеріне еңбекақы төлеуде еншілес ұйымы жұмыс 
жасайтын өңірдегі өнеркәсіп бойынша орташа жалақы деңгейінен 
алшақтыққа жол беруге болмайды деп есептейді

Коммерциялық 
тәуекелдер

Топ жылу энергиясын тасымалдау барысында нормативтен жоғары 
жоғалтулардың болуы нәтижесінде туындайтын шығындарға 
нөлдік төзушілікті ұстанады және оларды төмендетуге (жоюға) 
бағытталған ұйымдастырушылық және техникалық іс-шаралардың 
орындалуын қамтамасыз етуге талпынады

Технологиялық 
тәуекелдер

Топ жөндеу бағдарламаларын және/немесе инвестициялық 
бағдарламаларды сапасыз орындаудың себебінен туындайтын 
жабдықтың апатты жағдайда болу тәуекеліне нөлдік төзушілікті 
ұстанады

Топ жабдықты/ғимараттарды/құрылысжайларды техникалық байқау 
және жөндеу (ТБжЖ) бойынша іс-шараларды және Күз-көктем 
кезеңіне апатсыз өту бойынша дайындыққа бағытталған өзге іс-
шараларды орындау мерзімдерінің (кестелерінің) бұзылуына жол 
беруге болмайды деп есептейді

Жобалық тәуекелдер

Топ қызмет ету мерзімі аяқталып жатқан энергия генерациялайтын 
жабдықтарды, энергия беру және тарату нысандарын, негізгі 
өндірістік ғимараттар мен құрылысжайларды уақытылы ауыстыруға 
бағытталған инвестициялық бағдарламаларды орындау 
мерзімдерінің (кестелерінің) бұзуылуына жол беруге болмайды деп 
есептейді

Топ корпоративтік құжаттардың талаптарына сәйкес рәсімдерден 
өтусіз және тәуекелдерді кешенді түрде бағалаусыз инвестициялық 
жобаларды іске асыруға жол берілмейді деп есептейді және бұған 
нөлдік төзушілікті ұстанады

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Тәуекелдер тобы Тәуекел тәбетінің мақсатты көрсеткіштері

Кәсіби тәуекелдер

Топ апатсыз өндірістік қызметті, қауіпсіз еңбек жағдайларын 
қамтамасыз етуге қатысты жауапкершілігін түсінеді және Топтың, 
мердігер ұйымдардың және келушілердің қызметкерлеріне 
өндірістік жарақат келтіруі мүмкін тәуекелдерге нөлдік төзушілікті 
ұстанады

Кредиттік тәуекелдер 
және қаржылық 
тұрақтылық

Кәсіпорындар тобы бизнес-жоспардан төмендей отырып EBITDA 
көрсеткішінің ауытқуымен өлшенетін табыстың төмендеуімен 
бейнеленетін өзінің стратегиялық мақсаттарына қол жеткізуге 
қатысты төмен тәуекелге баруға дайындығы туралы мәлімдейді

Топ операциялық және инвестициялық қызметті жүзеге асыру 
барысында, сондай-ақ қаржы институттарымен жасалған кредиттік 
келісімдермен белгіленген ковенанттардың бұзылуына әкелмейтін 
қызметтің өзге түрлерін жүзеге асыру барысында тәуекелге бел 
байлайды

Топ электр және жылу энергиясының бөлшек нарығында мерзімі 
кешіктірілген дебиторлық берешектің өсуіне әкелуі мүмкін 
тәуекелдерге нөлдік төзушілікті ұстанады

Беделдік тәуекелдер

Топ беделдің ерекше маңызға ие екенін мойынайды және 
сондықтан өз қызметінде өзінің беделіне қауіп төндіретін және 
негізгі мүдделі тараптардың сенімін жоғалтуға әкелуі мүмкін кез 
келген тәуекелдерден бас тартады

Экологиялық тәуекелдер

Топ қоршаған ортаға елеулі кері әсер етуі мүмкін және ҚР табиғаты 
қорғау заңнамасымен белігленген шектер мен талаптардың 
жоғарылауына әкелуі мүмкін тәуекелдерге нөлдік төзушілікті 
ұстанады. Болжалды кері әсердің алдын алу үшін Топ қоршаған 
ортаны қорғауды, табиғи ресурстарды сақтау мен қалпына келтіруді 
қамтамасыз ету бойынша барлық қажетті әрекеттерді қолға алады 
және міндеттемелерді қабылдайды

Будан туындайтын және 
комплаенс туекелдері

Топ операциялық және инвестициялық қызметті жүзеге асыру 
барысында, сондай-ақ қызметтің өзге түрлерін жүзеге асыру 
барысында сыбайлас жемқорлықты кез келген нысандары мен 
көріністерінде қабылдамау қағидатын ұстанады

Топ заңнамалық және нормативтік-құқықтық актілерді сақтаудың 
жоғары деңгейін, сондай-ақ корпоративтік басқарудың жоғары 
деңгейін ұстанады. Топ ҚР заңнамалық және нормативтік 
актілерінің кез келген бұзылуына қатысты төмен тәуекел тәбетін 
ұстанады (тәуекелді төмендетуге басымдық беріледі)

Топ өзіне келтірілген залалдың сомасына қарамастан кез келген 
нысандарында және бейнелерінде корпоративтік алаяқтықтың, 
алақол жүріс-тұрыстың, парақорлықтың кез келген көріністеріне 
жол берілмеуі тиіс деп есептейді және өз қызметінде алаяқтыққа 
қарсы іс-қимыл бойынша белсенді шараларды қолға алады

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Қызметіне елеулі әсер ететін негізгі 
тәуекелдерді талдау және жауап 
беру шаралары

Бекітілген Тәуекелдерді басқару жоспарына 
сәйкес жүргізілген Тәуекел карталары мен 
Тәуекелдердің Корпоративтік Тізілімін өзекті 
ету қорытындысы бойынша 2022 жылы жалпы 
Топтың қызметіне әсер ететін 73 тәуекел 
сәйкестендірілді.

Тәуекелдердің басымдылығы Компанияның 
стратегиялық мақсаттарының, даму 
басымдықтарының және миссиясының 
ескерілуімен «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
кәсіпорындар тобы қызметінің негізгі қаржылық, 
экологиялық және әлеуметтік аспектілеріне 
олардың әсер етуі негізінде анықталады.

Тәуекелдің маңыздылығының төмендеуі

Тәуекелдің маңыздылығының артуы

Өзгеріссіз (немесе мардымсыз динамика)

Негізгі тәуекел-
дің атауы және 
жылдың қоры-
тындысы бойын-
ша тәуекелдің 
маңыздылығы-
ның динамикасы

Тәуекелдің сипаттамасы және 
негізгі тәуекел факторлары Тәуекелді басқаруға қатысты тәсілдеме

Сала: стратегиялық тәуекелдер

Қызмет мерзімі
бойынша шығып 
қалып жатқан 
генерациялайтын 
және желілік 
жабдықтың, 
ғимараттарды және 
құрылысжайлардың 
уақытылы
ауыстырылмауы

Тәуекелдің маңыздылығы Петропавл 
2-ЖЭО өндіруші кәсіпорнының негізгі 
және қосалқы жабдықтарының, 
сондай-ақ электр және жылу желілері 
жабдықтарының физикалық және 
моральдық тозуының жоғары 
деңгейімен байланысты. Бұл – электр 
энергиясын өндіру/беру көлемінің 
қысқаруына және тұтынушыларды 
жылу энергиясымен қажетті деңгейде 
қамтамасыз ете алмауға әкелуі мүмкін.

Аталған тәуекелді басқару аясында 
Компания келесі шараларды іске 
асыруда:
1. Инвестициялық бағдарламаларға істен 

шығатын қондырғыларды уақытылы 
ауыстыру үшін қайта құру/жаңғырту/жаңа 
құрылыс салу бойынша іс-шараларды 
енгізу;

2. Тұтынушыларды жылу және электр 
энергиясымен жеткілікті көлемде сенімді 
қамтамасыз ету үшін жабдықтардың 
жағдайын ескере отырып, қайта құру/
жаңғырту/жаңа құрылыс салу бойынша іс-
шаралардың кезектілігін анықтау;

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Негізгі тәуекел-
дің атауы және 
жылдың қоры-
тындысы бойын-
ша тәуекелдің 
маңыздылығы-
ның динамикасы

Тәуекелдің сипаттамасы және 
негізгі тәуекел факторлары Тәуекелді басқаруға қатысты тәсілдеме

НЕГІЗГІ ТӘУЕКЕЛ ФАКТОРЛАРЫ:
1. Негізгі генерациялайтын/желілік 

қондырғылардың, ғимараттардың 
және құрылысжайлардың 
физикалық тозуы және 
ресурсының сарқылуы;

2. Қайта құрудың, жаңғыртудың 
және жаңа құрылыстардың 
қанағаттанарлық емес өсім 
қарқыны;

3. Энергетика кәсіпорындарын 
инвестициялық қаржыландырудың 
тиімді емес моделі;

4. Өзінің қаржы құралдарының 
шектеулі болуы;

5. Қазіргі таңда қолданыстағы 
сала құрылымы мен жылу және 
электр энергиясына арналған 
тарифтерді реттеу моделі 
аясында айтарлықтай кредиттік 
ресурстарды тарту мүмкіндігінің 
болмауы;

6. Өкілетті органның электр және 
жылу энергиясын өндіруге 
қатысты қолайсыз тарифтік 
шешімдер қабылдауы.

3. Істен шығатын жабдықтарды ауыстыру 
үшін қайта құру/жаңа құрылыс салу 
бойынша жұмыстарды орындау 
мақсатында қосымша қаржыландыруды 
тарту.

ҚР Президентінің 2022 жылғы 1 қыркүйектегі 
Жолдауын іске асыру аясында ҚР Үкіметі 
мүдделі министрліктермен бірлесе отырып 
«Тариф – инвестицияларға айырбас ретінде» 
негізінде табиғи монополиялар саласын 
реттеудің түбегейлі жаңа тұжырымдамасын 
пысықтады. Бұл реформаны іске асыру 
аясында 2023 жылдың ақпан айында ҚР 
Премьер-министрінің Бірінші орынбасары 
жаңа тарифтік саясатқа өту бойынша Жол 
картасын бекітті. Жоспар бойынша, бұл 
бағдарламаны іске асыру аясында ҚР 
энергетика кәсіпорындарында (табиғи 
монополия субъектілерінде және қоғамдық 
маңызы бар нарықтарда), соның ішінде 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындары 
тобында қолданыстағы активтерді қайта құру, 
жаңғырту және ауқымын кеңейту мүмкіндігі 
пайда болады, осылайша жабдықтың 
жұмыс істеу сенімділігін арттыруға және 
генерациялайтын қуаттылықтардың, электр 
және жылу желілерінің тозуын азайтуды 
қамтамасыз ету мүмкіндігіне қол жеткізіледі.

Сала: операциялық тәуекелдер

Білікті өн-
дірістік-техникалық 
қызметкерлердің 
жетіспеуі

Топтың қызметі көп жағдайда негізгі 
білікті қызметкерлерге тәуелді. 
Әсіресе өндірістік-техникалық 
салада білікті қызметкерлер 
санының жеткілікті болмауы 
кадр тапшылығымен байланысты 
тәуекелдің пайда болуына әкеледі. 
Еңбек нарығында білікті мамандар 
санының шектеулі болуына және 
оларға деген сұраныстың бір уақытта 
артуына байланысты, Қазақстанда 
және жақын шетелде қызметкерлер 
саласындағы бәсекелестік күшейіп 
келеді. 2022 жылы сарапшылық 
бағалауға сәйкес өндірістік-техникалық 
қызметкерлердің жетіспеуі орасан зор 
тәуекелдер аймағына ауысты.

Аталған тәуекелді басқару аясында келесі іс-
шаралар кешені жүзеге асырылуда:
1. Келесі кезеңге тарифтерді қорғау 

кезінде кәсіпорындар тобының тарифтік 
сметаларында еңбекақы қорын арттыру;

2. Еңбекақы қорының резервтерін табу үшін 
басқарушылық және өндірістік үдерістерді, 
штаттық кестені оңтайландыру және босап 
шығатын қаражатты бірінші кезекте сыни 
және негізгі өндірістік қызметкерлердің 
жалақысын көбейтуге және бөліп таратуға 
бағыттау;

3. Келесі бағыттар бойынша «PROFENERGY» 
жобасын іске асыруды жалғастыру:

• Жоғары және арнаулы орта оқу орындары 
студенттері мен түлектерін тарту есебінен 
сыртқы кадрлық резервті қалыптастыру;

• Қызметкерлердің білім деңгейін арттыру;
• Тәлімгерлік институтын дамыту;
• Білікті қызметкерлерді материалдық және 

материалдық емес жолмен ынталандыру.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Негізгі тәуекел-
дің атауы және 
жылдың қоры-
тындысы бойын-
ша тәуекелдің 
маңыздылығы-
ның динамикасы

Тәуекелдің сипаттамасы және 
негізгі тәуекел факторлары Тәуекелді басқаруға қатысты тәсілдеме

Білікті/негізгі 
қызметкерлерді 
жоғалту

НЕГІЗГІ ТӘУЕКЕЛ ФАКТОРЛАРЫ:
1. Қолданыстағы тарифтік реттеудің 

салдарынан энергетика саласы 
қызметкерлерінің жалақы деңгейінің 
бәсекеге қабілетсіз болуы және 
осының нәтижесінде аталған сала 
тартымдылығының төмен болуы; 

2. Халықтың ішкі және сыртқы 
миграциясының жоғары болуы;

3. Оқу орындарында энергетика саласы 
үшін білікті кадрларды дайындау 
деңгейінің төмен болуы.

2021 жылмен салыстырғанда, 
2022 жылдың қорытындысы 
бойынша жалпы «СЕКАЗЭНЕРГО» АҚ 
кәсіпорындары тобы бойынша 
қызметкерлердің тұрақтамау 
коэффициентінің ұлғаюы байқалуда. 
Қызметкерлермен жасақталу 
көрсеткіші, өз кезегінде, салыстырмалы 
түрде жоғары емес деңгейде тұр. 
Осыған байланысты, сарапшылық 
бағалау бойынша тәуекел Тәуекелдер 
картасында орасан зор тәуекелдер 
аймағына ауысты.

ҚР Президентінің 2022 жылғы 1 қыркүйектегі 
Жолдауын іске асыру мақсатында 
2023 жылдың ақпан айында ҚР Премьер-
министрінің Бірінші орынбасары «Тариф – 
инвестицияларға айырбас ретінде» жаңа 
тарифтік саясатына өту бойынша Жол 
картасын бекітті.
Бұл реформаны іске асыру аясында, 
өзгелерімен қатар энергетика саласына 
инвестицияларды арттыру жоспарлануда, 
сондай-ақ 2023 жылы табиғи монополиялар 
және қоғамдық маңызы бар нарықтар 
саласындағы қызметкерлердің жалақысы 
деңгейін арттыру жоспарлануда. Бұл шара 
жас мамандар үшін энергетика саласының 
тартымдылығына оң әсер етеді және 
саладағы білікті мамандардың жылыстауын 
азайтуға мүмкіндік береді деп күтілуде.

Жарақаттану/
жазатайым оқиға

2022 жылы сарапшылық бағалаулар 
бойынша тәуекел орасан зор 
тәуекелдер аймағына ауысты. 
Компания қызметкерінің өліміне 
әкелген бір жазатайым оқиға тіркелді. 
Тәуекел Компания үшін елеулі және 
өзекті болып табылады.

НЕГІЗГІ ТӘУЕКЕЛ ФАКТОРЛАРЫ:
1. Жұмыстарды орындау кезінде 

еңбекті қорғау және қауіпсіздік 
техникасы ережелері мен 
нормаларында көзделген 
технологиялық талаптарды 
қызметкерлердің бұзуы;

2. Жекелеген қызметкерлердің 
еңбек қауіпсіздігі және еңбекті 
қорғау бойынша талаптарды, 
нұсқаулықтарды қанағаттанарлық 
деңгейде білмеуі;

3. Жұмыстарды орындаудың 
қанағаттанарлық деңгейде 
ұйымдастырылмауы;

4. Негізгі генерациялайтын/желілік 
жабдықтардың, ғимараттардың және 
құрылысжайлардың іс жүзінде тозуы 
және ресурсының сарқылуы.

Тәуекелді барынша азайту аясында өндірістік 
жарақаттануға жол бермеуге бағытталған 
іс-шаралар кешені тұрақты негізде жүзеге 
асырылады, соның ішінде:
• жабдықтардың, ғимараттардың, 

құрылысжайлардың және автокөліктің 
техникалық жағдайын қатаң бақылау;

• зиянды және қауіпті өндіріс факторларын 
барынша азайту;

• тәуекелдерді бағалау;
• жұмыстарды жұргізу барысында қауіпсіздік 

техникасының жағдайына тұрақты түрде 
бақылау жүргізу;

• қызметкерлерді арнайы жұмыс киімімен 
және жеке қорғану құралдарымен 
қамтамасыз ету;

• еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті қорғау 
және өнеркәсіптік қауіпсіздік бойынша 
қызметкерлерді оқыту және білімін 
тексеру;

• келешекте қайталануына жол бермеу 
мақсатында, орын алған жазатайым 
оқиғаларды тергеу және терең талдау 
жасау;

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Негізгі тәуекел-
дің атауы және 
жылдың қоры-
тындысы бойын-
ша тәуекелдің 
маңыздылығы-
ның динамикасы

Тәуекелдің сипаттамасы және 
негізгі тәуекел факторлары Тәуекелді басқаруға қатысты тәсілдеме

• қауіпсіздік талаптарының бұзылу 
себептерін анықтау үшін қауіпсіздікке 
жосықтық аудиттер жүргізу;

• жабдықтар жұмыс істеп тұрған кезде 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету үшін және 
олардың абайсызда немесе кездейсоқ іске 
қосылуын болдырмау үшін жабдықтарды 
бұғаттау және таңбалау рәсімдерін (lock 
out/tag out, LOTO) енгізу;

• биіктіктегі жұмыстарды қауіпсіз орындау 
үшін қызметкерлерді бес бекіту нүктесі бар 
сақтандыру бауымен қамтамасыз ету;

• электржелілік компанияларда 
қызметкерлердің жұмыстарды 
орындауға жіберілуін тіркеу үшін және 
коммутациялық жабдықтарды ауыстырып-
қосу барысында қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету үшін каскаға немесе планшетке 
бекітілетін бейнетіркеуіштерді қолдану;

• электрмеханикалық қызметкерлер 
үшін электр доғаларынан қорғайтын 
термоқорғаныстық матадан тігілген 
костюмді пайдалануға кезең-кезеңмен өту.

Жылу 
энергиясының 
нормативтен артық 
жоғалтулары

2021 жылмен салыстырғанда 
2022 жылдың қорытындысы бойынша 
«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС 
желілеріндегі жылу энергиясының 
нормативтен артық жоғалу көрсеткіші 
айтарлықтай өзгеріссіз қалды. 
Сонымен қатар, бұл тәуекел елеулі 
болып табылады және тұрақты 
мониторинг жасау нысаны болып 
қалуда.

НЕГІЗГІ ТӘУЕКЕЛ ФАКТОРЛАРЫ:
1. Жылу желілерінің жоғары деңгейде 

тозуы;
2. Жылу магистральдарындағы 

технологиялық бұзылуылар мен 
апаттар;

3. Жылу желілерінің тиімсіз 
жұмыс тәртіптемесі (ақырғы 
тұтынушылардың жылу 
тораптарындағы гидравликалық 
және температуралық 
тәртіптемелерді қамтамасыз ету 
үшін);

4. Тұрмыстық тұтынушылардың жылу 
желілерінде есепке алу аспабының 
болмауы;

5. Жылу энергиясын рұқсатсыз қолдану 
(ұрлау);

6. «Иесіз»/ тұтынушылық жылу 
желілеріндегі жылу энергиясының 
ақы төленбейтін жоғалтулары  
және т. б.

Тәуекелді барынша азайту аясында 
нормативтен артық жоғалтулары азайтуға 
бағытталған іс-шаралар кешені тұрақты 
түрде жүзеге асырылады:
1. Құбыржолдардың бұзылған/жойылған 

жылу оқшауын қалпына келтіру;
2. Тарифтік сметада қарастырылған көлемдер 

аясында жылу желілерін жыл сайын 
күрделі және ағымдағы жөндеуді орындау;

3. Алдын ала оқшауландырылған 
құбыржолдарды қолдана отырып жылу 
желілерін қайта құрылымдау (ППУ-
технология);

4. Тұтынушылардың элеваторлық жылу 
тораптарында есептік дроссельдік 
құрылғылар орнату;

5. Жылу энергиясын рұқсатсыз тұтыну 
деректерін анықтау және алдын алу.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Негізгі тәуекел-
дің атауы және 
жылдың қоры-
тындысы бойын-
ша тәуекелдің 
маңыздылығы-
ның динамикасы

Тәуекелдің сипаттамасы және 
негізгі тәуекел факторлары Тәуекелді басқаруға қатысты тәсілдеме

Жабдықтың 
жұмысындағы 
технологиялық 
бұзылулар (апаттар, 
I және II деңгейлі 
істен шығулар)

Технологиялық бұзылулардың 
туындау тәуекелі сыни тәуекелдерге 
жатқызылды.
Бұл – сонымен қатар, іске асқан 
көбіне технологиялық инцидентпен 
байланысты:
 – 2022 жылдың наурыз айында 
Петропавл 2-ЖЭО-дағы № 1 түтін 
мұржасының ішінара опырылуы.
Генерациялайтын және желілік 
жабдықтың физикалық және 
моральдық ескіруі міндетті түрде 
апаттық істен шығуға әкеледі. 

Апаттық істен шығулардың салдары 
келесілер болып табылады:
ب  электр энергиясын өндіру 

көлемдерінің төмендеуі;
ب  электр қуатының дайындығын 

қолдап отыру шарты аясында 
көлемді толық жеткізбеу 
(міндеттемелерді орындамау);

ب  тұтынушыларды жылумен жабдықтау 
сапасының төмендеуі.

НЕГІЗГІ ТӘУЕКЕЛ ФАКТОРЛАРЫ:
1. Негізгі генерациялайтын/желілік 

жабдықтың жоғары деңгейде тозуы 
және ресурсының сарқылуы;

2. Қаржы қаражатының шектеулі 
болуы, және салдарынан – жабдықты 
қайта құру мен жаңғыртудың өсу 
қарқынының төмен болуы, жөндеу 
бағдарламаларының жетіспеуі.

Іске асырылған технологиялық 
тәуекелдермен байланысты 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Петропавл 2-ЖЭО 
жұмысын қалыпқа келтіру үшін Жол 
картасы бекітілді және іске асырылуда, 
онда өзгелерімен қатар негізгі және 
қосалқы жабдықтарды, ғимараттарды және 
құрылысжайларды жөндеу/қайта құру/
жаңғырту бойынша ауқымды жұмыстар 
кешенін орындау көзделеді (соның ішінде 
жаңа темірбетон мұржасын салуды қоса 
алғанда).
Жол картасы аясындағы жұмыстар 
Петропавл ЖЭО-да 2022 жылы іске асырылды 
және 2023 жыл бойына жүргізіледі.

Күл үйіндісінің 
толып кетуі 

2022 жылы тәуекел деңгейі Петропавл 
2-ЖЭО жаңа күл үйіндісін салу үшін 
жер телімін ұзақ уақыт таңдаумен 
байланысты болды. Топ үшін тәуекел 
елеулі және ұдайы мониторинг жасау 
нысаны болып табылады.

НЕГІЗГІ ТӘУЕКЕЛ ФАКТОРЛАРЫ:
1. Салынып жатқан күл үйінділерін 

уақытылы пайдалануға бермеу 
(жобалау мен құрылысын салудың 
кідіруі);

1. Қолданыстағы күл үйінділері бөгеттерінің 
биіктігін барынша мүмкін (жол берілген) 
белгілерге дейін ұлғайту;

2. Электр қуатын (қуат нарығын) дайын күйде 
ұстау бойынша қызметтерді сатып алу 
туралы шарттар аясында жеке тарифтің 
кейіннен белгіленуімен, энергия өндіруші 
ұйымдардан күл үйінділерін салуға 
және ұлғайтуға арналған өтінімдерді 
қабылдау мүмкіндігіне қол жеткізу үшін 
қолданыстағы заңнама нормаларын 
өзгерту мақсатында уәкілетті мемлекеттік 
органдармен және нарықтың өзге 
қатысушыларымен белсенді түрде өзара 
әрекеттесу.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Негізгі тәуекел-
дің атауы және 
жылдың қоры-
тындысы бойын-
ша тәуекелдің 
маңыздылығы-
ның динамикасы

Тәуекелдің сипаттамасы және 
негізгі тәуекел факторлары Тәуекелді басқаруға қатысты тәсілдеме

2. Энергия өндіретін ұйымдардың 
тарифтік сметалары мен 
инвестициялық бағдарламаларында 
күл үйінділерін салу және дамыту 
(ұлғайту) жөніндегі жобаларды 
жеткілікті қаржыландырудың 
болмауы;

3. Күл үйінділерін салу және дамыту 
(ұлғайту) жобалары бойынша 
капиталды көп қажетсінетін 
шығындарды электр қуатын (қуат 
нарығын) дайын күйде ұстау 
бойынша қызметтерді сатып алу 
туралы шарттар аясында жеке 
тарифке енгізудің мүмкін болмауы 
бөлігінде ҚР заңнамасының жетімсіз 
болуы.

Сала: қаржы тәуекелдері

Электр және жылу 
энергиясының 
бөлшек 
нарығындағы 
мерзімі 
кешіктірілген 
дебиторлық 
берешектің өсуі 

2022 жылдың қорытындысы бойынша, 
дебиторлық берешектің жалпы 
сомасындағы мерезімі кешіктірілген 
(3 айдан артық) берешек үлесінің 
біршама төмендеуіне қарамастан, 
тәуекел елеулі, өзекті болып табылады 
және ұдайы бақылауда болады.

НЕГІЗГІ ТӘУЕКЕЛ ФАКТОРЛАРЫ:
1. Жылу және электр энергиясын 

тұтынушылардың энергиямен 
жабдықтау қызметі үшін уақытылы 
және толық төлем жасау бөлігінде 
шарттардың талаптарын келесі 
себеппен орындамауы: 
• төмен деңгейдегі төлем тәртібі;
• негізгі макроэкономикалық 

көрсеткіштердің нашарлауы.
2. Энергиямен жабдықтау қызметі үшін 

берешекті өтеместен жылжымайтын 
мүлікті сатып алу-сату бойынша 
мәмілелерді жүзеге асыру мүмкіндігі 
бөлігінде заңнамалық базаның 
жетімсіздігі;

3. Тұрғын үйдің меншік иесі ауысқан 
кезде энергиямен жабдықта 
шарттарының уақытылы қайта 
жасалмауы.

Бұл тәуекелді басқару аясында 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобының 
энергия өткізу ұйымы тұрақты негізде іс-
шаралар кешенін жүзеге асырады:
ب  тұтынушыларға берешектің бар екені 

туралы хабарлау жүзеге асырылады;
ب  энергиямен жабдықтау қызметі үшін 

уақытылы төлем жасалмаған жағдайда 
энергия беруді тоқтату жүзеге асырылады;

ب  берешекті мерзімін ұзартумен төлеу 
кестелері жасалады;

ب  төлемейтін тұтынушылармен берешекті 
және көрсетілген қызметтер ақысын 
уақытылы төлемегені үшін өсімақыны 
өндіріп алу бойынша кінәрат-қуыным 
жұмысы жүргізіледі;

ب  борышкерлердің мүлкіне тыйым салынады;
ب  сот орындаушыларымен бірге 

төлемеушілерге рейдтер жасалады және 
оның барысында мүлікті тізімдеу және алу 
жүзеге асырылады;

ب  кәсіпорындардың мекенжайына 
қызметкерлердің коммуналдық қызметтер 
үшін мерзімі кешіктірілген берешегі туралы 
ақпарат жіберіледі;

ب  борышкерлердің Қазақстан Республикасы 
аумағынан тыс жерге шығуына шектеу 
қойылады;

ب  борышкердің қаржыландыру көзі арқылы 
өндіріп алу жүргізіледі (жалақыдан және 
зейнетақы аударымдарынан ұстау);

ب  өндіріп алу әдісін өзгерту жүргізіледі 
және оның негізінде, саудада сату үшін 
борышкердің мүлкін пәтерін немесе 
автокөлігін) бағалау жүзеге асырылады.

Өндіріп алу ықтималдығы төмен берешек 
бойынша энергия өткізу ұйымының 
бухгалтерлік есебінде күдікті қарыздар 
бойынша резерв жасалады.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Ішкі бақылау стандарттары
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар 

тобында Ішкі бақылау жүйесі (ІБЖ) енгізілген, 
ол бірыңғай үздіксіз үдеріске біріктірілген 
саясаттардың, үдерістердің, рәсімдердің, 
жүріс-тұрыс және әрекет нормаларының 
жиынтығын білдіреді. ІБЖ Директорлар кеңесі, 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ атқарушы органы, еншілес 
ұйымдардың барлық атқарушы ұйымдары, 
бақылаушы органдар мен қызметкерлер жүзеге 
асыратын басқару үдерісінің бөлігі болып 
табылады.

Басшылық келесілер арқылы басқарудың 
барлық деңгейінде тиімді бақылау ортасын 
құрады:
 • барлық қызметкерлерде ішкі бақылау 

рәсімдерін орындау қажеттілігі туралы 
түсінік қалыптастыру;

 • Корпоративтік мәдениеттің жоғары деңгейін 
сақтау және адалдық пен құзыреттілік 
қағидаттарын көрсету;

 • қызметкерлердің кәсібилігі мен біліктілігін 
арттыру;

 • құрылымдық бөлімшелер мен 
қызметкерлердің тиімді өзара әрекеттесуін 
қамтамасыз ету;

 • өкілеттіктер мен жауапкершілікті тиімді 
бөлуді қамтамасыз ету;

 • алаяқтықты болдырмау механизмдерін 
қалыптастыру;

 • ішкі бақылау органдарының қызметін 
ұйымдастыру.

ІБЖ операциялық және инвестициялық 
қызметті жүзеге асыру барысында 
Компанияның мақсаттарына қол жеткізуді 
қамтамасыз етуге және тәуекелдерді барынша 
азайтуға, барлық есептіліктердің дұрыстығын 
қамтамасыз етуге, заңнамалық актілер мен 
ішкі корпоративтік талаптардың сақталуына 
бағытталған. Компания өзінің бүкіл қызметі 
тәуекелдерді азайту мақсатында адекватты 
бақылануын қамтамасыз етуге талпынады. 
Бақылау рәсімдері басқарудың барлық 
деңгейінде енгізілген.

Топта ішкі бақылау жүйесінің үш деңгейі айқындалған:

ОПЕРАЦИЯЛЫҚ ҚАРЖЫЛЫҚ СӘЙКЕСТІКТІ БАҚЫЛАУ

Ресурстардың өнімділігін,
табыстылығын және

сақталуын қоса алғанда,
ұйымның негізгі

бизнес-мақсаттарына
қолданады.

Аралық, қысқартылған
қаржылық есептерді, сондай-ақ

осы есептерден шығарып
алынатын деректерді (мысалы,
табыс туралы деректерді) қоса
алғанда, сенімді жарияланатын

қаржылық есептілікті
дайындауға жатады. 

Ұйымның қызметін
реттейтін заңдар мен

нормаларға сәйкестікті
қамтамасыз етумен

байланысты.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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ТБЖ және ІБЖ  
жетілдіру

2022 жылы Компания қызметті басқаруда 
тәуекелге бағдарланған тәсілдемені енгізу мен 
жетілдіруді жалғастырды. ТБЖ мен ІБЖ жұмыс 
жасауын және оларды жетілдіруді үйлестіру мен 
әдіснамалық қолдауды Тәуекел менеджменті 
басқармасы жүзеге асырады, ол келесі 
міндеттерді шешеді:
 • тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау 

үдерістерін үйлестіру;
 • ішкі бақылау және тәуекелдерді басқару 

үдерістерін қамтамасыз ету саласында 
әдіснамалық және ішкі нормативтік 
құжаттарды әзірлеу;

 • компаниялар тобы қызметкерлерін ішкі 
бақылау мен тәуекелдерді басқару салалары 
бойынша оқыту;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобының 
корпоративтік Тәуекелдер тізілімі мен 
Тәуекелдер картасына талдау жасау және 
тиісті тәуекелдерді басқаруға қатысты 
ресурстарды бөлу және әрекет ету бойынша 
ұсыныстар әзірлеу;

 • тәуекелдерді басқару бойынша жинақ 
есептілікті қалыптастыру;

 • Кәсіпорындар тобы бөлімшелерінің ішкі 
бақылау және тәуекелдерді басқару 
үдерістеріне бекітілген тәртіпте оперативті 
бақылау жасау.

Жыл ішінде Тәуекел менеджменті 
басқармасы бір жылға арналған жұмыс 
жоспарын сәйкес келесі жұмыстарды 
жүргізді:
 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобының 

корпоративтік Тәуекелдер тізілімі мен 
Тәуекелдер картасын өзекті ету және сыни 
тәуекелдерді талдау;

 • Кәсіпорындар тобының қызметкерлеріне 
тәуекелдерді басқару мен ішкі бақылау 
жүйесі саласында оқыту жүргізуді 
ұйымдастыру;

 • тәуекелдерді анықтау және бағалау, келесі 
бизнес-үдерістердегі ІБЖ ұйымдастырудың 
тиімділігін талдау және тестілеу:

 □ «Техникалық қызмет көрсету мен 
жөндеуді басқару»,

 □ «Экономикалық жоспарлау және 
бюджеттеу»,

 □ «Қаржылық есептілікті дайындау мен 
шоғырландыруды басқару».

Тәуекелдерді басқару деңгейін арттыру 
мақсатында Топта 2022 жылы бөлімшелердің 
негізгі қызметкерлері мен басқарушы 
қызметкерлерді оқыту жүргізілді. Оқу 
барысында басқарушылық және операциялық 
шешімдерді қабылдау барысында тәуекелге 
бағдарланған тәсілдемені қолдану мақсатында 
тәуекелдерді басқаруға қатысты тәсілдемелер 
мен негізгі қағидаттарды түсіндіруге назар 
аударылады.

ТБЖ және ІБЖ дамыту бойынша 
2023 жылға арналған тәуекел 
менеджментін басқару 
жоспарлары
 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобының 

корпоративтік Тәуекелдер тізілімі мен 
Тәуекелдер картасын өзекті ету және сыни 
тәуекелдерді талдау;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар 
тобының басқарушы қызметкерлері мен 
бөлімшелердің негізгі қызметкерлері үшін 
тәуекелдерді басқару мен ішкі бақылау 
жүйесі саласында оқыту жүргізу;

 • Тәуекелдерді анықтау және бағалау, 
операциялық және қаржылық қызметтің 
бизнес-үдерістерінде ІБЖ ұйымдастырудың 
тиімділігін талдау және тестілеу;

 • Бизнес-үдерістердің Тиімділіктің Негізгі 
Көрсеткіштері (KPI) жүйесі мен Тәуекелдердің 
Негізгі Индикаторлары (KRI) жүйесін дамыту 
мен ықпалдастыруды жалғастыру;

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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 • Кәсіпорындар тобының үдерістік басқару 
тәсілдемелері мен қағидаттарын жетілдіру 
бойынша жұмыстарды ұйымдастыру;

 • Тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау 
жүйесі саласындағы ішкі нормативтік 
құжаттарды өзекті ету.

Тұрақты даму тәуекелдері
Кәсіпорындар тобының қызметі тұрақты 

даму саласындағы тәуекелдермен байланысты. 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» кәсіпорындар тобы Біріккен 
Ұлттар Ұйымы Жаһандық шартының адам 
құқықтары, еңбек қатынастары, қоршаған 
ортаны қорғау және сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл саласындағы негізгі 

қағидаларына өз қызметін сай келтіуге бар 
күшін салады. Топ тұрақты даму саласындағы 
БҰҰ мақсаттарын ұстанады және оларға қол 
жеткізуге, соның ішінде тәуекелдерді уақытылы 
анықтау, бағалау және оған әрекет ету арқылы 
өз үлесін қосады.

Климаттың өзгеруімен байланысты 
тәуекелдер

Климаттың өзгеруімен байланысты 
тәуекелдер «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар 
тобының жоспарлары мен стратегиясын 
қалыптастыру кезінде ең сыни және басым 
тәуекелдердің тобына жатады. Бүгінгі таңда 
халықаралық экологиялық және климаттық 
нормалар, Қазақстан Республикасының 
қоршаған ортаны қорғау саласындағы 
заңнамасы Компанияны аталған тәуекелдер 
тобын басқару бойынша шұғыл шаралар 
қабылдауға міндеттейді.

Қазақстан 2015 жылы Париж келісімін 
ратификациялап, сол арқылы климаттың 
өзгеруімен жалпыәлемдік күресқа қатысты 
ұстанымын растады. Республикамыздағы 
парник газдарын шығаруды қысқарту 
бойынша мойнына алған міндеттемелер 
аясында өнеркәсіптің негізгі салаларын, 
соның ішінде энергия өндіруші ұйымдарды 
көміртекті квоталау жүзеге асырылады. 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ парник газдарын қысқарту 
ісіне ерекше жауапкершілікпен қарайды, 
бірақ бұл ретте көміртекті квоталау Компания 
үшін келесідей мәселелер мен тәуекелдерді 
тудыратынын хабарлайды:
 • тегін бөлінетін квоталар көлемін жыл сайын 

қысқарту;
 • СО2 шығарындыларының жеке үлесті 

коэффициенттері бекітілген бенчмарктардан 
жоғары энергия өндіруші кәсіпорындар үшін 
квота тапшылығының қалыптасуы;

 • базалық желімен салыстырғанда өнім 
өндірудің төмендеуіне жол берген 

кәсіпорындардан тегін бөлінетін квоталар 
лимитінің бір бөлігін алу;

 • Көміртекті бірлік құнының күтілетін өсімі 
(2021 жылғы 1 еуро/тонна СО2-ден 2023–
2025 жылдары 15 еуро/тонна СО2-ге дейін 
және 2026–2030 жылдары 45 еуро/тонна 
(СО2)-ге дейін);

 • квоталар сатып алу шығындарын 
тарифтер есебінен жабу мүмкіндігінің 
болмауы (шығындар энергия өндіруші 
кәсіпорындардың тарифтеріне қосылмаған);

 • парник газдарының шығарылуы мен 
жұтылуын қысқартуға бағытталған 
жобаларды жүзеге асыру бойынша тиімді 
жұмыс механизмдерінің болмауы және 
тегін бөлінетін квоталардың қысқаруымен 
байланысты сату нарығында еркін 
квоталардың болмау немесе тапшы болу 
ықтималдығы.

Қазақстан Республикасының Жаңа 
Экологиялық кодексі (2021 жылы қабылданған) 
ластану көз болып табылатын кәсіпорындарды 
(бұл топқа көмір когенерациясы да айтарлықтай 
деңгейде жатады) экономикалық (жоғары 
шығынды) ынталандырушы механизмдердің 
қолданылуымен қоршаған табиғи ортаға 
әсер етуді төмендетуге ынталандырады. Оған 
келесілер жатады:
 • ең үздік қолжетімді техникаларды (ҮҚТ) 

енгізу қажеттілігі. Бұл ретте ҮҚТ енгізу 
шығындары (ҰҚТ енгізумен байланысты 
қажет етілетін инвестициялар мен қосымша 
операциялық шығындардың алдын ала 

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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оңайлатылған есептеріне сәйкес, алдағы 
10 жылда әр ЖЭО-ға 100 млрд теңгеге 
дейінгі шаманы құрауы мүмкін) электр 
энергиясы тарифтерінде де, жылу энергиясы 
тарифтерінде де қарастырылмайды. 
Осылайша, электр станциялары өндірген 
энергия тарифін түзудің қолданыстағы 
жүйесі өтелімділігінің болмаукы себепті, 
келешегі мол және экологиялық тиімді 
технологияларды енгізуге мүмкіндік 
бермейді;

 • бірінші санатты нысандардың (бұған 
ПЕТРОПАВЛ 2-ЖЭО да жатады) пайдалану 
салдарын жою бойынша өз міндеттемелерін 
орындаудың қаржылық қамтамасыз етуін 
ұсыну қажеттілігі. Алдын ала болжамдық 
бағалау бойынша, салдарды жоюдың 
ең төменгі сомасы ондаған миллиард 
теңгені (ЖЭО үшін) құрайды, бірақ 
сонымен қатар, тарифтері қатаң реттелетін 
энергия өндіруші кәсіпорындардың 
міндеттемелерді орындауын қаржылық 
қамтамасыз ету механизмі әзірленбеген. 
Бұл ретте Экологиялық кодекстің 
талаптарын орындамағаны үшін әкімшілік 
айыппұлдарды арттыру, қайта құқық 
бұзушылық үшін санкцияларды күшейту 
қарастырылады, оның ішінде ескіру мерзімі 
мен рецидив мерзімін, қоршаған ортаға 
эмиссиялар үшін төлемдердің өсуін қоса 
алағанда.

Барлық заманауи экологиялық және 
климаттық нормаларды (ҚР экономикасын 
көміртексіздендіру аясында) сақтау – Компания 
үшін айтарлықтай қаржылық қиындықтарға 
әкелуі мүмкін қаржылық тәуекел туғызады. 
ҮҚТ енгізу бойынша қымбат тұратын ауқымды 
жобаларды жүзеге асыру бойынша және 
парник газдары шығарындыларын азайту 
бойынша міндеттемелерді орындау қомақты 
қаражатты талап етеді, және сәйкесінше, 
кәсіпорындар тобының қызмет нәтижелері 
мен қаржылық жағдайына теріс ықпал етеді. 
Алайда, жаңа Экологиялық кодекс энергетика 
саласының алдына тек жаңа сын-тегеуріндерді 
жолықтырып қана қоймай, сонымен қатар 
атмосфераға шығарындырларды азайтуға және 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ тобының энергетикалық 
және экологиялық тиімділігін арттыруға 
бағытталған жаңа мүмкіндіктерге жол 
ашатынын Компания түсінеді. Осыны ескере 
отырып, Компания ҚР энергетика нарығының 
ірі қатысушыларымен бірге Экологиялық 
кодекстің талаптарын іске асыру механизмдерін 
жасап шығару бойынша уәкілетті мемлекеттік 
органдармен, профильдік министрліктермен 
және өзге де мүдделі тараптармен 
коммуникациялар жүргізуде.
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Қызметкерлердің денсаулығын 
сақтау және қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету саласындағы 
тәуекелдер

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар 
тобының корпоративтік саясатының 
негізгі қағидаларының бірі – негізгі актив 
қызметкерлер болып табылатынына 
негізделген. Өндірістік қызмет кезінде еңбекті 
қорғау, өнеркәсіптік және өрт қауіпсіздігі 
талаптарын бұзудың салдарынан болатын 
оқиғалар тәуекелі Компанияның ең маңызды 
тәуекелдерінің тізіміне жатады.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобы 
қызметкерлердің еңбек жағдайлары мен 
қызметінің қауіпсіздігін қамтамасыз етуге 
ерекше талаптар қояды: қызметкерлер еңбекті 

қорғау және өндірістегі қауіпсіздік ережелерін, 
энергиялық нысандарда жұмыс жүргізу 
әдістерін басымдықпен оқиды.

Еңбек ауіпсіздігі және еңбекті қорғау 
саласындағы Компанияның стратегиялық 
басым бағыты – жұмысты қауіпсіз орындауды 
қамтамасыз ететін үдерістерді ұдайы жетілдіру 
болып табылады және ол өндірістік қауіпсіздік 
саласындағы әлемнің үздік тәжірибелерін 
бейімдеумен байланысты. Жазатайым оқиғалар 
мен жарақаттануды болдырмауға бағытталған 
іс-шаралар «жазатайым оқиғаларға нөлге тең» 
стратегиялық мақсатына қол жеткізуді көздейді.

Негізгі ақпарат Компания туралы
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Сыбайлас жемқорлыққа қарсы  
іс-қимыл

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобында 
Директорлар кеңесі бекіткен Сыбайлас 
жемқорлыққа және алаяқтыққа қарсы іс-
қимыл саясаты бар, ол Компанияның бұл 
саладағы негізгі ішкі нормативтік құжаты болып 
табылады. Саясат, өзгелерімен қатар, Топтың 
жоғары басшылығының сыбайлас жемқорлықты 
кез келген нысанында қабылдамау бойынша 
бірыңғай этикалық стандартты қалыптастыруын 
тұспалдайды.

Саясаттың негізгі қағидаттары – 
корпоративтік басқарудың жоғары деңгейін 
қолдау, сыбайлас жемқорлық пен алаяқтыққа 
төзбеушілік, тәуекелдерді тиіснше бағалау, 
ашық ұйымдық құрылымды қалыптастыру 
арқылы өкілеттіктер мен жауапкершілікті тиімді 
бөлу негізінде мүдделер қайшылығын азайту 
болып табылады.

Бұл бағытты күшейтудің негізгі элементтері – 
сыбайлас жемқорлық пен алаяқтыққа қарсы іс-
қимылды қамтамасыз ететін тиімді стратегияны 
құру және енгізу, сондай-ақ мұндай сипаттағы 
туындайтын оқиғаларға жедел жауап қату 
болып табылады. Топта тиісті жүріс-тұрыс 
мәдениеті және сыбайлас жемқорлық 
әрекеттері мен алаяқтықтың кез келген 
көріністеріне негативті көзқарас қалыптасып 
келеді.

Саясатта алаяқтық пен сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимылдың 
пайдаланылатын әдістері мен рәсімдері 

баяндалған, атап айтқанда, мұндай деректерді 
анықтау мен бағалауға, қызметтік тексерулер 
жүргізуге, құқыққа қайшы әрекеттердің 
барлық анықталған жағдайлары бойынша 
жауапқа тартуға қатысты. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
кәсіпорындар тобында кері байланыс арналары 
(«қауырт желі», телефон және пошта сервистері) 
бар, оған заңды және жеке тұлғалар (соның 
ішінде Топтың қызметкерлері) хабарласып, 
дайындалып жатқан немесе жүзеге асқан 
сыбайлас жемқорлық және алаяқтық әрекеттері 
туралы хабарлай алады.

Қызметтің ашықтығын арттыруға бағытталған 
жұмыстар тұрақты негізде жүргізіледі. Топтың 
іскерлік серіктестерін Сыбайлас жемқорлыққа 
және алаяқтыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі 
саясаттың талаптары мен қағидаттары туралы 
хабардар ету мақсатында, Компаниямен 
және оның еншілес ұйымдарымен жасалатын 
тауарлар, жұмыстар және қызметтер сатып алу 
туралы шарттардың бекітілген типтік үлгілеріне 
сыбайлас жемқорлық деректерін анықтау 
барысында байланыс арналарын бейнелейтін 
келесі бөлімдер енгізілген.

Компанияның ішкі рәсімдеріне сәйкес, 
жұмысқа жаңадан қабылданған қызметкерлер 
Сыбайлас жемқорлық пен алаяқтыққа қарсы 
іс-қимыл саясатының талаптарымен міндетті 
түрде танысып, бұл талаптарды сақтайтыны 
туралы жазбаша растамаға қол қояды.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
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Мүдделі тараптармен өзара 
әрекеттесу

Тұрақты даму жүйесінің маңызды элементі – мүдделі тараптармен өзара әрекеттесу болып 
табылады. Оларды анықтау және іріктеу қағидаты аймақтық аспектпен белгіленген. Компания 
мүдделерді сақтау және барлық мүдделі тараптарға жауапкершілікпен қарау арқылы тұрақты 
дамуды қамтамасыз етіп, стратегиялық мақсаттарға қол жеткізеді.

Компания мүдделі тараптармен келесі бағыттар бойынша диалог жүргізуде:

Әлеуметтік
жауапкершілік

Қоршаған
ортаны қорғау

Өндірістегі
қауіпсіздік және
еңбекті қорғау

Экономикалық
қауіпсіздік

Қызметкерлер Үкіметтік емес
ұйымдар (ҮЕҰ) Қызметкерлер Акционерлер

Мемлекеттік билік 
органдары және 
бақылаушы
органдар

Мемлекеттік билік орган-
дары және бақылаушы
органдар

Жеткізушілер
мердігерлер

Жергілікті 
қоғамдастықтар

Жергілікті 
қоғамдастықтар Жергілікті қоғамдастықтар Кәсіподақ

Оқу орындары

Мүдделі тараптармен өзара әрекеттесу үдерісі

Негізгі мүдделі 
тараптар Өзара әрекеттесу үдерісі Қозғалатын мәселелер спектрі

Қызметкерлер

Ішкі корпоративтік газеттер мен 
интернет-сайттар арқылы жүзеге 
асырылады. Қызметкерлердің 
өтініштеріне арналған электронды 
пошта жәшіктері және сенім 
телефоны жұмыс істейді. Компания 
басшылығының қызметкерлерді 
қабылдауы жүргізіледі. Еңбек 
даулары келісу комиссияларында
жұмыс беруші мен қызметкердің 
өкілдерінің қатысуымен шешіледі.

• Еңбек қауіпсіздігі мен денсаулықты 
қамтамасыз ету;

• қызметкерлерді Корпорацияның 
қызметі туралы ақпараттандыру;

• кәсіби дамуға атсалысу;
• әлеуметтік көмек және қолдау;
• ұжымдық шартты орындау.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Жергілікті 
қоғамдастықтар, 

тұтынушылар

Компанияда тұтынушылардың 
жүгінулерімен жасалатын жұмыс 
жүйеге келтіріліп, «кері байланыс» 
жолға қойылған, ол интернет-
сайттар мен электронды пошта 
арқылы жүзеге асырылады. 
Қоғамдық тыңдаулар, «дөңгелек 
үстелдер» және басқа да іс-
шаралар өткізіледі. Әлеуметтік 
желілерде, компанияның ресми 
аккаунттарында, қалалық топтарда 
туындайтын мәселелер бойынша 
пікірлер орналастырылады.

• Тариф өтінімдерін қарау және 
оларды монополиялық реттелетін 
қызмет түрлеріне бекіту;

• инвестициялық бағдарламаны 
орындау;

• тұтынушыларға көрсетілетін 
қызметтің сапа деңгейі, 
тұтынушылардың талаптарының 
орындалуына мониторинг жасау.

Мемлекеттік 
билік органдары 
және бақылаушы 

органдар

Мемлекеттік және бақылаушы 
органдардың жүгінулері өңделеді: 
кейбіріне жауап берілсе, кейбірі
ақпараттандыру сипатында болады. 
Корпорация қызметкерлері 
профильдік отырыстар мен 
жиналыстарға қатысады. Ресми 
делегациялардың кездесулері
өткізіледі.

• Қала мен өңірге кәсіпорындардың 
негативті әсерін азайту;

• жылу беру маусымына дайындықты 
қамтамасыз ету;

• инвестициялық міндеттемелерді 
орындау;

• заңнаманы сақтау, соның ішінде 
экология және табиғатты қорғау 
талаптарын сақтау мәселелері 
бойынша.

Жеткізушілер, 
мердігерлер, 

клиенттер

Тендерлер ұйымдастырылады және 
өткізіледі, мердігерлермен және 
тұтынушылармен кездесулер
өткізіледі. Компанияның 
корпоративтік сайттарында кері 
байланыс қарастырылған.

• Өзара тиімді серіктестікті 
қалыптастыру;

• тендерлер өткізу кезінде 
ашықтықты қамтамасыз ету.

Оқу орындары

Профильдік мамандықтарды 
даярлайтын оқу орындарының 
өкілдерімен кездесулер өткізіледі. 
Компания қызметкерлері емтихан 
комиссияларының, біліктілік 
комиссияларының жұмысына, білім 
беру бағдарламаларын аккредиттеу 
үдерісіне қатысады.

• Кәсіпорындар үшін қызметкерлер 
таңдау;

• түлектерді тәжірибеден өткізу және 
жұмысқа орналастыру.

Бұқаралық 
ақпарат 

құралдары (БАҚ)

Жыл сайын Компания баспасөз 
турларын, БАҚ-қа арналған 
брифингтер, баспасөз 
конференцияларын өткізіп,
баспасөз хабарламаларын таратады, 
ақпараттық сауалдарға
жедел жауап беріледі. Әлеуметтік 
желілерде жұмыс жасалады.

• Әріптестікті қалыптастыру;
• активтерді жаңғырту мен жаңарту 

бойынша инвестициялық 
бағдарламаны іске асыру туралы 
ақпараттандыру;

• экологиялық нормативтерді 
орындау;

• әлеуметтік жобаларды іске асыру.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму

2022 жылдық есепҚазіргіні жарықтандырамыз, келешекке энергияны бағыттаймыз 99



Негізгі мүдделі 
тараптар Өзара әрекеттесу үдерісі Қозғалатын мәселелер спектрі

Үкіметтік емес 
ұйымдар (ҮЕҰ)

ҮЕҰ өкілдері жыл ішінде 
өткізілетін баспасөз турлары мен 
қоғамдық тыңдауларға қатысуға 
үнемі шақырылады. Компания 
қызметкерлері шағын және орта
кәсіпкерлік өкілдерімен ашық 
кездесулерге қатысады. Әлеуметтік 
тұрғыда аз қамтылған топтарға 
қолдау көрсететін ҮЕҰ жетек-
шілерімен, тұтынушыларды қорғау 
қоғамының өкілдерімен кездесулер 
өткізіледі.

• Экологиялық және әлеуметтік 
мәселелерді шешуге атсалысу.

Кәсіподақ

Өзара әрекеттесу – жұмыс 
барысында кездесулер 
ұйымдастырып, сауалдарды өңдеу 
арқылы жүргізіледі.

• Ұжымдық шартты орындау;
• қызметкерлердің бос уақыт өткізуін 

және демалысын ұйымдастыруға 
атсалысу.

Акционерлер
Өзара әрекеттесу акционерлердің 
жиналысын өткізу барысында 
жүзеге асады.

• Экономикалық тиімділік және 
қаржылық нәтижені генерациялау;

• Компаниялар тобының 
операциялық қызметі барысында 
тұрақты даму қағидаттарын ұстану.

Сыбайлас жемқорлық пен 
алаяқтыққа қарсы іс-қимыл  
[GRI 205-2, ТДМ 16] 

Қоғамда «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Директорлар 
кеңесінің 29.01.2018 жылғы шешімімен бекітілген 
Сыбайлас жемқорлық пен алаяқтыққа қарсы іс-
қимыл саясаты (әрі қарай Саясат) қолданылады. 
Компанияда сыбайлас жемқорлық пен 
алаяқтыққа қарсы іс-қимыл келесі қағидаттарға 
сәйкес жүзеге асырылады: 
 • корпоративтік басқарудың жоғары деңгейін 

сақтау;
 • сыбайлас жемқорлық пен алаяқтыққа 

төзбеушілік;
 • сыбайлас жемқорлық пен алаяқтықтың 

туындау тәуекелін дұрыс бағалау;
 • мүдделер қайшылығын барынша азайту.

Компаниядағы сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимылдың негізгі мақсаттары 
мен міндеттері: сыбайлас жемқорлық пен 
алаяқтыққа қарсы іс-қимылды қамтамасыз 
ететін тиімді стратегияны әзірлеу және енгізу; 
Компания органдары мен қызметкерлерінде 
сыбайлас жемқорлық әрекеттері мен 
алаяқтықтың барлық түрлеріне негативті 
көзқарас пен тиісті жүріс-тұрыс мәдениетін 
қалыптастыру; Компания мен қызметкерлердің 
сыбайлас жемқорлық пен алаяқтық әрекетке 
бару тәуекелін барынша азайту, сыбайлас 
жемқорлық және алаяқтық сипатындағы 
туындайтын оқиғаларға жедел жауап қату.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Экологиялық  
менеджмент жүйесі  
[GRI 307-1, ТДМ 11, 12, 14, 15] 

ISO 14001 сериясының стандарттарына 
сәйкес әзірленген, ойдағыдай әрекет 
ететін және сертификатталған экологиялық 
менеджмент жүйесінің болуы – Компанияның 
бәсекеге қабілеттілігінің артуына, акциялардың 
нарықтық құнының өсуіне, сыртқы мүдделі 
тараптармен қарым-қатынас барысында оң 
имидж қалыптастыруға жәрдемдесетін ҚОҚ 

саласындағы тиімді, жүйелі жұмыстың аса 
маңызды көрсеткіші болып табылады.

Экологиялық менеджмент жүйесімен қатар, 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-да сапа менеджменті 
жүйесі (ISO 9001), Денсаулық сақтау және еңбек 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету жүйесі (ISO 45001) 
және Энергетикалық менеджмент жүйесі (ISO/
CD 50001) ойдағыдай жұмыс жасайды.

Экологиялық саясат  
[GRI 307-1, ТДМ 11, 12, 14, 15]

Қолайлы қоршаған ортаны қамтамасыз 
етудегі негізгі міндеттемелер мен қағидаттар 
Қоғамның Экологиялық саясатында баяндалған. 
Құжатта қызмет ету өңірлерінде Қоғамның 

қоршаған орта саласындағы мақсаттары 
мен міндеттері бар, сондай-ақ ол барлық 
қызметкерлерінің тұрақты экологиялық 
білімінің маңыздылығын атап өтеді.

ҚИМА Корпорацияның экологиялық саясатының негізгі қағидаттары келесілер 
болып табылады:

адамның қолайлы 
қоршаған ортаға қатысты 
конституциялық құқығын 
мойындау

экологиялық негативті әсерді 
жою жөніндегі шаралардың 
алдында
алдын алу шараларын қолға 
алудың басымдығы

электр және жылу энергиясын 
өндіру, беру, бөліптарату және 
тұтыну кезеңдерінде энергия 
үнемдеу, табиғи және энергия 
ресурстарын барынша 
оңтайлы пайдалану

аса үздік қолжетімді 
технологиялар мен өндірістің 
энергиялық тиімділігін 
арттыру есебінен қоршаған 
ортаға әсерді азайту

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Табиғатты қорғау іс-шаралары
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ қазба отыннан энергия 

өндірісіне тән, қоршаған ортаға негативті әсерді 
үздіксіз төмендетуге талпынады.

Ол үшін Қоғам өзінің еншілес 
кәсіпорындарының экологиялық қауіпсіздік 
және тұрақты даму бойынша деңгейін үздіксіз 
арттыра отырып, шаралар кешенін қолға алады 
және өзінің өндірістік активтерін жаңғырту 
бойынша жүйелі жұмыс жүргізеді.

«Тариф – инвестицияларға айырбас ретінде» 
мемлекеттік бағдарламасының қолданылу 
кезеңінде (2009–2015 жж.) Қоғам табиғатты 
қорғау бойынша маңызы бар қорлар мен 
негізгі генерациялайтын жабдықты жаңғырту 
үшін елеулі инвестициялар тартты. 2-ЖЭО 
қазандық агрегаттарының барлығында күл 
аулау бойынша тазарту құрылысжайлары 
жаңғыртылды және азот оксидтерінің 
эмиссияларын төмендетудің бастапқы әдістері 
енгізілді. Қалдықтарды көму полигондарының 
жаңа секцияларын салу барысында экожүйе 
компоненттерінің ластануын болдырмайтын 
тиімді әлемдік технологиялар мен материалдар 
қолданылады.

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы 
қызметінің тиімділігін арттыру үшін 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ өз қызметінің 
қоршаған ортаға әсерін төмендетуге және өз 
кәсіпорындарының экологиялық тиімділігі мен 
қауіпсіздігін арттыруға бағытталған табиғатты 

қорғау бойынша маңызы бар іс-шараларды 
жоспарлайды және іске асырады.

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы 
қызметінің тиімділігін арттыру үшін 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ өз қызметінің 
қоршаған ортаға әсерін төмендетуге және өз 
кәсіпорындарының экологиялық тиімділігі 
мен қауіпсіздігін арттыруға бағытталған 
табиғатты қорғау бойынша маңызы бар іс-
шараларды жоспарлайды және іске асырады. 
Мұндай іс-шараларды іске асыруға жұмсалған 
шығындардың жалпы сомасы 2022 жылы ҚҚС-
пен бірге 1 069 030 мың теңгені құрады.

Мұндай іс-шаралардың тізбесіне 
энергияны өндіру, тасымалдау және тарату 
кезінде қолданылатын негізгі және қосалқы 
технологиялық жабдықтарды қайта құру және 
күрделі жөндеу, өндіріс қалдықтарымен жұмыс 
жасау, өндірістік экологиялық бақылау жатады.

Құрылыс салу және қайта құру бойынша 
барлық жаңа жобалар бойынша ҚОҚ 
мәселелеріне арналған «Қоршаған ортаға 
әсерін бағалау» (ҚОӘБ) жобасы әзірленіп, 
оның материалдары қоғамдық тыңдау 
түрінде жергілікті қоғамдастық пен мүдделі 
тараптардың назарына ұсынылады. Қазақстан 
Республикасының экологиялық стандарттарына 
сәйкестікті растау үшін барлық жобалар 
ҚОҚ саласындағы аумақтық қадағалаушы 
органдарда мемлекеттік экологиялық 
сараптамадан өтеді.

Табиғатты қорғау іс-шараларына жұмсалған шығындар*, млн теңге

Рет. № Шығындардың атауы
Шығындар сомасы, млн теңге

2020 ж. 2021 ж. 2022 ж.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ

1 Инвестициялық шығындар 1 217,167 1 164,349 1 311,038

2

Табиғатты қорғау 
мақсатындағы негізгі 
қорларды күрделі жөндеуге 
арналған шығындар

306,824 257,756 869,242

3 Ағымдағы шығындар 55, 983 70,070 100,115

*Орындалған табиғатты қорғау іс-шаралары туралы келесі бөлімдерде нақтырақ жазылған.

2022 жылы «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның әртүрлі 
жобалары бойынша мемлекеттік экологиялық 

сараптамадан өту аясында экология бойынша 
екі қоғамдық тыңдау өтті.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Пайдаланылатын материалдар  
[GRI 301-1, ТДМ 11, 12] 

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ өндіретін өнім – жылу 
және электр энергиясы. Бұл саланы реттеуді 
Қазақстан Республикасының Энергетика 
министрлігі және Қазақстан Республикасы 
Ұлттық экономика министрлігінің Табиғи 
монополияларды реттеу комитеті тұлғасындағы 
мемлекеттік органдар жүзеге асырады.

Өндірілетін өнім түрлеріне экологиялық 
таңбалау және орау туралы талаптар 
қолданылмайды.

Электр және жылу энергиясы 
жаңғыртылмайтын отын түрлерінің 
пайдаланылуымен өндіріледі (Екібастұз көмірі 
және М100 маркалы мазут).

Климаттың өзгеруі  
[GRI 305-1, ТДМ 3, 11, 12, 13] 

Компания озонды бұзушы заттарды 
қолданылуын және парник газдарының 
шығарындыларын түгендеуді жүргізуге 
дайындалу жұмысын ұйымдастырды.

Парник газдарына мониторинг жасау үшін 
басқарушы нормативтік құжаттарға сәйкес, 
қалыпты (тұрақты) өндірістік қызметтен, арнайы 
тәжірибеден (іске қосу-баптау жұмыстары, 
үдерісті тоқтату, жөндеу және техникалық 
қызмет көрсету) және апаттық жағдайлардан 
шығарындылар есебін қамтамасыз ететін есеп 
тәсілі қолданылды.

Парник газдары шығарындыларын 
төмендетудің қосымша ұйымдастырушылық 
құралы – өндіріс үлесін жаңа 
энергоблоктармен арттырумен және 
кәсіпорындарда ISO 50001 энергетикалық 
менеджмент жүйесі (энергия үнемдеу 

бойынша шаралар) стандартын енгізумен 
байланысты отынды пайдаланудың жалпы 
тиімділігін арттыру мен Энергия үнемдеу 
бағдарламасы болып табылады. Екеуінің де 
мақсаты – өндіріс үдерістерінің энергиялық 
тиімділігін арттырумен қатар, парник газдары 
шығарындыларын төмендету болып табылады. 
2022 жылы парник газдары шығарындыларын 
1 237,83 мың тонна СО2-ге алдын ала 
төмендетуге қол жеткізілді.

Отын жағудан туындайтын парник газдары 
шығарындыларының жалпы көлемі 2022 жылы 
2021 жылмен салыстырғанда көмір тұтынудың 
86,009 мың тоннаға қысқаруы есебінен 33,1 %-ға 
төмендеді.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
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Атмосфераға шығарындылар 
[GRI 305-1, ТДМ 3, 11, 12, 13] 

2022 жылы Компания 2 640,120 млн кВт•с 
электр энергиясын және 1 855,103 мың Гкал 
жылу энергиясын өндірді. Энергия өндірісіне 
2 323,2 мың тонна Екібастұз көмірі мен 3,21 
мың тонна мазут жұмсалды. Шикізат көздері 
жаңартылмайтын көздерге жатады.

2022 жылды өткен 2021 жылмен салыстырып 
қарағанда, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ атмосфераға 
бөлген ластаушы заттар шығарындылары 
27,8 %-ға азайды (25,484 мың тоннадан 
18,392 мың тоннаға дейін, соның ішінде өзге 
шығарылымдар). Негізгі себеп – электр 

энергиясы өндірісінің 2,3 %-ға төмендеуі 
(2021 жылы 2 702,7 млн кВт•с және 2022 жылы 
2 640,1 млн кВт•с), жылу энергиясының өндірудің 
2,8 %-ға төмендеуі (2021 жылы – 1 910,4 млн 
Гкал, ал 2022 жылы – 1 855,1 млн Гкал) болды. 
2022 жылы «Рощинка» кен орнында саздақ 
өндіру, № 3 секцияның № 2 күл үйіндісінің 
қоршау бөгетін ұлғайту, № 1-5 қазандық 
агрегаттарынан № 2 түтін мұржасына баратын 
газарналарды жаңғырту жұмыстары жүзеге 
асырылды.
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Атмосфералық ауаны қорғауға бағытталған 
2022 жылы жүзеге асырылған ең маңызды 
табиғат қорғау шараларының қатарында келесі 
шараларды атауға болады:
 • шығарынды көздерінен бөлінетін газдардағы 

ластаушы заттарды тиімді тазалауды, 
жоюды, бейтараптандыруды, басуды және 
зарарсыздандыруды қамтамасыз ететін беткі 
қыздыру қабатын қалпына келтіру;

 • күл аулаушы құрылғылардың, ауа 
өткізгіштердің, газ өткізгіштердің тозған 
элементтерін жөндеу;

 • өндірістік экологиялық мониторингтің 
автоматтандырылған станцияларының 
нақты уақыт тәртіптемесінде жұмыс істеуін 
қамтамасыз ету;

 • № 3 секцияның № 2 күл үйіндісінің қоршау 
бөгетін ұлғайту.

Энергия үнемдеу 
[GRI 302-1, ТДМ 3, 6, 11]

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-да энергия үнемдеу 
және энергиялық тиімділікті арттыру 
бағдарламасы қолданылады.

Бұл Бағдарламаның мақсаты – бақылау мен 
есепке алуды қоса алғанда, отын-энергетика 
ресурстарын пайдалану тиімділігін арттыру 
шараларын жасап шығару болып табылады.

Энергия үнемдеу және энергиялық 
тиімділікті арттыру бойынша жүргізіліп жатқан 
жұмыс аясында есепті жылы отын-энергетика 

ресурстарын тұтынуды азайтуға бағытталған 
іс-шаралар орындалды. Аса маңыздыларының 
арасында келесілерді атап өтуге болады:
 • бойлер қондырғылары мен турбиналардың 

конденсаторларын 2-ПЖЭО 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ гидравликалық сорғы 
қондырғысымен (ГСҚ) тазалау;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО №№ 4, 5, 9 
станциялардың қазандық агрегаттарындағы 
ВЗП кубтарын ауыстыру.

Мемлекеттік экологиялық  
бақылау

2022 жылы СҚО бойынша Экология 
департаменті тарапынан мемлекеттік 
экологиялық бақылау жүргізді. Тексерудің 
нәтижелеріне сәйкес «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның 
әртүрлі нысандары бойынша 16 бұзушылық 
анықталды.

Барлық ұйғарымдар толық көлемде және 
белгіленген мерзімде орындалды, келтірілген 
зиянның ақысы төленді.

Жалпы сомасы 4 747 650 теңгені құрады.

Су ресурстары 
[GRI 303-5, ТДМ 6, 11, 12]

Су ресурстарын пайдалану 
кәсіпорындардың өндірістік үдерістерінің 
ажырамас бөлігі болып табылады және 
жабдықтарды суыту үдерісінде маңызды роль 
атқарады. Станцияда тұйық су пайдалану, яғни, 
тоғанды салқындатқышпен техникалық сумен 
қамтудың айналымдық жүйесі қолданылады 
(Петропавл қаласында).

Сондай-ақ Компания кәсіпорындарында 
ауыз сумен қамту, нөсерлік және коммуналдық-
тұрмыстық кәріз жүйелері бар. Шаруашылық-
тұрмыстық, ауыз су, өрт қажеттіліктері бойынша 

сумен жабдықтау және ағын суды бұру жүйелері 
шарт бойынша қалалық су жүргізу және кәріз 
жүйелері есебінен орталықтандырылып 
жүргізіледі.

Компанияда қолданылатын барлық су 
тұщы болып табылады. Сезімтал су көздері 
қолданылмайды.

2022 жылы сумен жабьдықтау мақсатына 
184 692,6 мың м3 су пайдаланылды, мұндағы 
негізгі үлесті сумен жабдықтаудың айналма 
жүйелерінің суы құрайды. Есепті кезеңде су 
бұру көлемі (ағызу) 934,4 мың м3 құрады.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Көздер бөлінісінде пайдаланылған судың жалпы мөлшері, мың м3

Көрсеткіш 2020 ж. 2021 ж. 2021 ж.

Пайдаланылған судың барлығы,
соның ішінде: 223 806,7 212 069,7 184 692,6

Беткі су нысандарынан (Есіл өзені) 7 787,5 8 472,6 5 299,1

Сыртқы жеткізушілерден 157,9 131,4 100,4

Тұйық су қолдану жүйелерінен (Б. Белое көлі) 215 861,3 199 599,8 179 393,5

Айналымды сумен қамту жүйелерінен 20 597,1 3 865,8 3 766,6

Ағын суды бұру көлемдері, мың м3

Көрсеткіш 2020 ж. 2021 ж. 2022 ж.

Түзілген ағын судың барлығы 2 674,0 1 782,3 1 034,8

Сыртқы ұйымдармен бұрылған 157,9 131,5 100,4

Беткі су нысандарына бұрылған 2 516,1 1 650,8 934,4

Су пайдалану және су бұру саласында 
2022 жылы жүзеге асырылған ең маңызды 
табиғат қорғау іс-шараларының қатарында 
келесі шараларды атауға болады:
 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ өндірістік мақсаттағы 

сумен қамту, суды қайтара пайдалану, су 
ресурстарының ластануы мен сарқылуын 
болдырмайтын айналымды жүйелерді 
жаңғырту;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ орталық сорғы 
станциясының айналатын торларына 
техникалық қызмет көрсету және жөндеу, 
жағалық сорғы станциясының және орталық 
сорғы станциясының артезиандық және 
дренаждық сорғыларын ағымдағы жөндеу, 
циркуляциялық сорғылардың су беру 
сорғыларына техникалық қызмет көрсету, су 
бұру арнасын тазалау;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ орталық сорғы 
станциясының аванкамераларының суасты 

бөлігін тексеру, су беру сорғыларын, 
артезиандық сорғыны жөндеу;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ суының сандық-
сапалық сипаттамаларына мониторинг 
жасау (бекітілген кестеге сәйкес суға талдау 
жүргізілді);

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ шығаратын судың 
сапалық құрамын жақсартуды, тазалау 
құрылыстарының тиімділігін арттыруды 
қамтамасыз ететін іс-шараларды 
ұйымдастыру («Рубеж 45» маркалы ұдайы 
қалқымалы бондық қоршауларын тазалау 
жүргізілді).

Сорғы станциясынан Набережная көшесі 
бойымен «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Петропавл 
2-ЖЭО-ға дейін Ду 600 мм шаруашылық 
қажеттілікке арналған құбыржолын қайта құру 
жобасы әзірленді.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Қалдықтармен жұмыс жасау 
[GRI 306-3]

Бүкіл қалдықтар көлемінің 99 %-ын 
құрайтын күл-қож қалдықтары жазық типті 
арнайы жасақталған гидротехникалық 
құрылғы – күл үйінділерінде қоймаланады. 
Күл-қож қалдықтарын қоймалауға арналған 
жаңа орынды құру кезінде Қазақстан 
Республикасы экологиялық заңнамаларының 
сақталуы қоршаған ортаны өндірістің күл-қож 
қалдықтарымен ластаудың алдын алуға және 

ЖЭО-ның тұрақты жұмысын қамтамасыз етуге 
мүмкіндік береді.

2022 жылы «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-ның 
Петропавл 2-ЖЭО-да қалдық түзілудің жалпы 
көлемі 663,1 мың тоннаны құрады, оның 
ішінде күл-қож қалдықтары – 651,3 мың тонна, 
өнеркәсіптік және коммуналдық қалдықтар – 
11,7 мың тонна.

Қалдық түзілудің жалпы массасы, мың тонна

Көрсеткіш 2020 ж. 2021 ж. 2022 ж.

Күл-қож қалдықтары 1 241,8 940,5 651,3

Қалдықтардың басқа түрлері 2,5 3,6 11,8

Қауіптілік деңгейлері бойынша бөліністегі қалдықтар, мың тонна
Көрсеткіш 2020 ж. 2021 ж. 2022 ж.

Түзілген қалдықтар: 1 244,3 944,2 663,1

қауіпті емес қалдықтар 1 244,3 944,2 11,7

қауіпті қалдықтар 0,031 0,029 0,035

Жұмыс жасау әдістері бойынша бөліністегі қалдықтар, мың тонна
Көрсеткіш 2020 ж. 2021 ж. 2022 ж.

Түзілген қалдықтар 1 244,3 944,2 663,1

соның ішінде күл-қож қалдықтары 1 241,8 940,5 651,3

Кәсіпорында пайдаланылған қалдықтар 0,00003 – –

Залалсыздандырылған қалдықтар 0,031 0,693 –

Бөтен ұйымдарға берілген қалдықтар* 2,8 2,9 7,9

Кәсіпорынның өз нысандарында 
орналастырылған қалдықтар 1 241,4 940,6 655,8

соның ішінде күл-қож қалдықтары 1 241,4 940,5 651,3

2022 жылы атқарылған қалдықтармен 
жұмыс бойынша ең айтулы шаралар күл-қож 
үйінділері мен өзге де қалдық орналастыру 
нысандарының өнеркәсіптік және экологиялық 
қауіпсіздігін арттыруға бағытталды:
 • энергиялық нысандарды қайта құру және 

салу кезінде қалыптасатын қалдықтарды 
қоймалау орындарын ұйымдастыру 
(алаңдарды жабдықтау, контейнерлер қою);

 • күл-қож қалдықтарының (микросфералар) 
түзілу көлемін азайту мақсатында оларды 
өткізу;

 • ТҚҚ полигонында орналастыруға 
болмайтын қалдықтарды: қағаз және 
картон макулатурасын, пластик және шыны 
қалдықтарын бөлек жинау механизмін іске 
асыру.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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2023 жылға арналған экологиялық 
іс-шараларды іске асыру бойынша 
жоспарлар

№ 3 түтін мұржасына эмиссияларға 
мониторинг жасаудың автоматтандырылған 
жүйесін орнату, қолданыстағы өндірістік 
экологиялық мониторинг станцияларының 
нақты уақыт тәртіптемесінде жұмыс істеуін 
қолдап отыру және қамтамасыз ету.

Станцияның қазандық агрегаттарын қайта 
құру.

Шығарынды көздерінен бөлінетін 
газдардағы ластаушы заттарды тиімді тазалауды, 
пайдаға асыруды, бейтараптандыруды, басуды 
және зарарсыздандыруды қамтамасыз ететін 
қазандық агрегаттардың беткі қыздыру қабатын 
қалпына келтіру.

Күл аулаушы құрылғылардың, ауа 
өткізгіштердің, газ өткізгіштердің тозған 
элементтерін жөндеу.

Желді ауа райы жағдайларында 
қолданыстағы күл үйінділерінде шаңдануды 
төмендету жұмыстарын ұйымдастыру.

Кәсіпорын қызметінің сандық және 
сапалық көрсеткіштеріне мониторинг жүргізу 
жұмыстарын жүргізу: ПЭК бағдарламасына 
сәйкес, аккредитациясы бар зертхана құралдық 
әдіспен негізгі көздерде жүргізетін ПДВ 
нормативтерінің сақталуын бақылау.

Жаңа түтін мұржасын салу.

Сумен жабықтау жүйелерін жаңғырту: 
гидрокүлжою жүйелері, су ресурстарының 
ластануын және сарқылуын болдырмайтын 
суды қайта пайдаланатын өндірістік мақсаттағы 
айналымды жүйелер.

Әкімшілік-аумақтық бірліктердің аумақтарын 
жасылдандыру, жасыл желек алаңдарын 
ұлғайту, кәсіпорын, балалар мекемесі, 
жатақхана мен босаған жерлердің аумағы мен 
төңірегінде, шөлдену мен өзге де қолайсыз 
экологиялық факторларға бейім жерлерде ағаш 
отырғызу.

Жасыл желекті күтіп-баптау.
Кәсіпорын қызметі барысында қалыптасатын 

қалдықтарды қоймалау орындарын 
ұйымдастыру бойынша шараларды жүргізу, 
қалдықтарды уақытылы шығаруды және 
мамандандырылған ұйымдарға пайдаға асыру 
мақсатында беруді ұйымдастыру.

Күл-қож қалдықтары – микросфераларды 
жинау, тасымалдау, зарарсыздандыру, 
пайдалану және қайта өңдеу бойынша 
технологияларды енгізу.

Экологиялық жобаларды әзірлеу.
Қоғамды кәсіпорын қызметінің қоршаған 

ортаға әсері туралы ақпараттандыру.

Кадрлық және әлеуметтік саясат  
[GRI 2-7, 405-1, ТДМ 8] 
Қызметкерлерді басқару саясаты

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар 
тобының қызметкерлерді басқару саясаты 
Компанияның стратегиялық мақсаттарына 
қол жеткізу мен қамтамасыз етуге бағытталған 
қызметкерлермен өзара әрекеттесудің 
біртұтас жүйесі болып табылады.

Қызметкерлерді басқару саясатының 
мақсаты – қызметкерлердің әлеуетін 
барынша ашуға мүмкіндік беретін тиімді 

корпоративтік басқару жүйесі бар компания 
құру. Компания қызметкерлерді басқару 
саласындағы саясатын – әртүрлі деңгейдегі 
кәсіби қызметкерлерді тарту, жоғары кәсіби 
қызметкерлерді ұстап қалу, қызметкерлерді 
үздіксіз кәсіби оқыту және дамыту, ынталы 
жас қызметкерлердің кәсіби өсуіне 
мүмкіндік беру, кадрлық резервті құру және 
дарындарды басқару жолымен бекемдейді.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Қызметкерлердің құрылымы және саны
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динамикасы, ад.
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2022 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай 
бойынша Компания қызметкерлерінің 
тізімдік саны 2 274 адамды құрады. 
2021 жылмен салыстырғанда бұл 
көрсеткіштің 4,7 %-ға төмендеуі 
қызметкерлер тұрақсыздығының артуы 
салдарынан штаттың толық қамтылмауымен 
және микрациялық үдерістермен 
байланысты болды (Қазақстан бойынша 
және шетелге шығу).

2022 жылғы жағдай бойынша «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобы бойынша 
тізімдік санының бөлінуі

Компания атауы Қызметкерлер саны

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 820

«Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату Компаниясы» АҚ 1012

«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС 211

«Севказэнергосбыт» ЖШС 231

Барлығы: 2 274

Санаты мен жынысы бойынша қызметкерлердің құрылымы

Компания қызметкерлерінің жынысы 
бойынша құрылымы бұл қызметтің 
ерекшелігіне байланысты, ерлердің 59,5 % 
шамасындағы жоғары үлесімен сипатталады. 

Өндіріс қызметкерлері негізінен «жұмысшылар» 
санатынан тұрады, оның 70,0 %-ын ерлер 
құрайды.

Қызметкерлер санаты
Барлығы

соның ішінде:

ерлер әйелдер

адам % адам % адам %

Тізімдік саны 2274 100 1352 59,5 922 40,5

Басшылар 357 15,7 250 70,0 107 30,0

Мамандар/қызметкерлер 744 32,7 282 37,9 462 62,1

Жұмысшылар 1173 51,6 820 69,9 353 30,1

2022 жылғы 31 желтоқсандағы

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Қызметкерлердің жынысы және жасы бойынша құрылымы

2022 жылдың соңына қарай қызметкерлердің 
негізгі үлесін 30-50 жас аралығындағы еңбек 
қызметі үшін ең тәжірибелі жұмысшылар 
құрады (58,6 %), бұл 2021 жылғы көрсеткіштен 
0,3 % жоғары. 30 жасқа дейінгі қыметкерлердің 
үлесі (15,4 %) 2020 жылғы көрсеткіштен 1,5 % аз. 
50 жастан асқан қызметкерлердің үлесі (26 %) 
2021 жылмен салыстырғанда 1,2 %-ға артты. 
Осы көрсеткіштерді назарға ала отырып, жас 
мамандар мен жоғары білікті қызметкерлердің 

оңтайлы теңгерімін сақтау мақсатында 
Компания кәсіби білім мен машықтарды беру 
және ізбасарлықты қамтамасыз ету мақсатында 
жас мамандарды тартуға және ынталы жас 
қызметкерлер мен тәжірибелі, жоғары білікті 
қызметкерлердің барынша оңтайлы үлесіне 
қол жеткізу үшін жас қызметкерлер санын 
бірте-бірте арттыруға бағытталған іс-шаралар 
жүргізіледі қызметкерлер құрамын бірте-бірте 
жасарту бағытындағы шараларды жүргізеді.

Қызметкерлердің жас құрамы

ерлер әйелдер
30 жасқа дейін (15,4%)

9,8%

5,6%

34,0%

24,6%

50 жастан жоғары (26%)

15,7%

10,3%

30-50 жас (58,6%)

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобы қызметкерлерінің орташа жасы – 41 жас.
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Білім деңгейінің динамикасы

202220212020

техникалық/кәсіби

жоғары

жоғары орта

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Қызметкерлердің білімі бойынша құрылымы

Жалпы компания бойынша 2020–
2022 жылдар динамикасында жоғары білімі 
бар қызметкерлер үлесінің бірте-бірте артып, 
жалпы орта білімі бар қызметкерлер үлесінің 
азаюы байқалады, бұл – өзгелерімен қатар 
«PROFENERGY» жобасын іске асыру аясында 
қызметкерлерді өзінің білім деңгейін арттыруға 
ынталандыруға бағытталған іс-шараларды 
жүзеге асыруымен байланысты. Кәсіби 
техникалық білімі бар қызметкерлердің үлесі 
48,4 % құрайды.

Компанияның 49 қызметкері ЖОО және 
колледждерде оқиды, соның ішінде 38 
қызметкер профильді мамандықтар бойынша 
білім алады. Компания «PROFENERGY» іс-
шараларына қатысу-қатыспауына қарамастан, 
кәсіпорындар оқып жатқан және оқу орнын 
аяқтаған қызметкерлерге қолдау көрсетеді. 
2022 жылы 19 қызметкер, соның ішінде 
кәсіпорын профилі бойынша 11 қызметкер 
диплом алды.

Жұмыспен қамтылуы және жынысы бойынша бөліністе  
қызметкерлердің жалпы саны

2022 жылдың соңына қарай еңбек шартымен 
жұмысқа алынған қызметкерлердің үлесі 99,6 % 
болды. Жұмыстардың белгілі бір түрлерін 
және маусымдық жұмыстарды орындауға 
штаттан тыс қызметкерлер тартылды, олар 

жалпы жұмыс күшінің 0,4 % бөлігін құрады. 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ тобының кәсіпорындары 
қызметкерлерінің жалпы санының 0,4 %-ы 
ішінара жұмыспен қамтылды.

Көрсеткіш Мәні (ад.)
соның ішінде

ерлер әйелдер

Есепті кезеңнің соңына қарай 
қызметкерлердің тізімдік саны (штаттық)

шарттың мерзіміне сәйкес: 2274 1352 922

еңбек шарты бойынша белгісіз 
мерзімге жұмыс істейтіндер 1987 1226 761

уақытша (мерзімді) шарт бойынша 
жұмыс істейтіндер 287 126 161

жұмыспен қамту типі бойынша: 2274 1352 922

толық жұмыспен қамтылғандар 2265 1349 916

ішінара жұмыспен қамтылғандар 9 3 6

Бақыланатын қызметкерлер (штаттан тыс) 8 1 7

Жұмыс күшінің жалпы саны 2282

2022 жылы қабылданған қызметкерлер саны

Есепті кезеңде 427 қызметкер қабылданды, 
бұл – «СЕВКАЗЭНЕРГО» кәсіпорындар тобы 

бойынша орташа тізімдік санның 18,1 %-ын 
құрады.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Көрсеткіш Барлығы
соның ішінде:

ерлер әйелдер

адам % адам % адам %

Қабылданды, соның 
ішінде: 427 100 219 51,3 208 48,7

- 30 жасқа дейін 142 33,3 84 59,2 58 40,8

- 30-50 жас 225 52,7 102 45,3 123 54,7

- 50 жастан асқан 60 14,0 33 55,0 27 45

2022 жылы топтағы қабылдау бойынша 
айналым коэффициенті қызметкерлердің 
жылыстауы және өңірдегі рекрутингтің 
қиындығымен түсіндірілетін бос жұмыс 
орындарының болуы салдарынан 2021 жылғы 
деңгейде қалды (18,1 %).

Қызметкерлердің тұрақтамауы
2022 жылдың соңына қарай 

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобы 
бойынша қызметкерлердің тұрақтамау 
коэффициенті 2021 жылмен салыстырғанда 
0,7 %-ға төмендеді. Қызметкерлердің кетуінің 
негізгі себептері: жалақыға қанағаттанбаушылық, 
Қазақстан бойынша және одан тыс жерге шығу, 
отбасы жағдайлары (кішкентай балаларға/
немерелерге, отбасының ауру немесе егде 
жастағы мүшелеріне күтім жасау).

2022 жылы жұмыстан кеткендердің 
саны, жасы мен гендерлік тиесілілігі 
бойынша бөлінісінде

2022 жылы қызметкерлермен жасалған 
538 еңбек шарты бұзылды, бұл көрсеткіш 
2021 жылмен салыстырғанда 13 %-ға азайды. 
Тұрақтамау себебінен 418 адам жұмыстан кетті, 
оның негізгі үлесін 30-50 жас аралығындағы 
кәсіби еңбек қызметі үшін аса өнімді 
қызметкерлер құрайды (56,9 %).

Тұрақтамау көрсеткішін төмендету үшін 
2022 жылы келесі іс-шараларды іске асыру 
жалғастырылды:
 • Еңбекақы қорының резервтерін анықтау 

және босаған қаражатты жалақыны 
арттыруға жұмсау;

 • Тәлімгерлік үдерістерін және жас 
мамандарды қолдау жүйесін жетілдіру;

 • Білікті қызметкерлерді материалдық және 
материалдық емес ынталандыру;

 • Ұжымдық шартқа сәйкес әлеуметтік кепілдік 
жағдайларын жақсарту.
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Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму

2022 жылдық есепҚазіргіні жарықтандырамыз, келешекке энергияны бағыттаймыз 113



Қызметкерлерді оқыту  
және дамыту

Компанияның оқыту және дамыту жүйесі 
келесі бағыттарды қарастырады:
 • қауіпсіздік техникасы, өнеркәсіптік және 

өртке қарсы қауіпсіздік, техникалық 
пайдалану ережелерін міндетті, нормативтік 
оқу;

 • аралас мамандықтарды оқу;
 • кәсіби және басқарушылық құзыреттерді 

дамыту үшін біліктілікті арттыру.
«СЕВКАЗЭНЕРГО» кәсіпорындарында 

қызмет тиімділігін арттырып, қауіпсіз еңбек 
жағдайларын орнату үшін корпоративтік 
форматта және жеке даму жоспары бойынша 
оқытулар жүргізіледі, қашықтан оқу нысандары 
енгізілуде.

2022 жылы 2 067 адам оқудан өтті, бұл – 
қызметкерлердің тізімдік санының 91 %-ын 
құрайды.

Негізгі бағыт – қауіпсіздік техникасы, 
пайдалану техникасы, өнеркәсіптік және өрт 
қауіпсіздігі ережелері бойынша бастапқы 
және кезеңдік оқу болып табылады. Мысалы, 
бұл бағыт бойынша 2022 жылы 1 275 адам 
оқыды (барлық оқығандардың 61,7 %-ы). 
Компания қызметкерлерінің кәсіби профилін 
кеңейту және олардың қоса атқаратын 
(аралас) мамандықтарда жұмыс істеуге 
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техникалық пайдалану ережелері
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дайындау мақсатында 2022 жылы 576 адам 
оқытылды (барлық оқығандардың 27,9 %-ы). 
2022 жылы 53 қызметкердің біліктілігін арттыру 
ұйымдастырылды.

Бір қызметкерге шаққандағы орташа оқу 
саны 2022 жылы 14,5 сағатты құрады.

Компанияда негізінен лауазымы мен 
кәсібіне, нормативтік талаптары мен 
оқу бағдарламасының корпоративтік 
құрамдас бөлігіне, оқу бағдарламасының 
ерекшеліктеріне сәйкес өндірістік 
бөлімшелердің қызметкерлерін оқыту 
жүргізіледі.
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Кадрлық резерв

Әртүрлі деңгейдегі басқарушылық 
лауазымдарды толтыру үшін қажетті резервті 
қалыптастыру мақсатында 2022 жылы 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобында 
153 басшыға жоғарғы, орта және бастапқы 
басшылық буындарының кадрлық резерві 
қалыптастырылды.

Кадрлық резервті дамыту – оқытуды, соның 
ішінде біліктілікті арттыруды, тағылымдамадан 
өтуді, тәлімгерлік алуды, басқарушылық 
функцияларды атқаруды, уақытша қызметкерді 
алмастыруды қамтитын, резервтерді 
жеке кәсіби және ұйымдастырушылық-
басқарушылық даярлау жөніндегі бағдарламаға 

негізделеді. 2022 жыл бойына кадрлық резервте 
тұрған қызметкерлер арасынан 29 адам 
басшылық лауазымға ауыстырылды.

Жыл сайын сыртқы резервті қалыптастыру, 
оның ішінде оқу орындары түлектерінен 
құралған резервті қалыптастыру бойынша 
жұмыстар жүргізіледі.

Компанияда барлығы 57 жас маман жұмысқа 
қабылданса, оның ішінде 9 маман 2022 жылы 
жұмысқа қабылданды. Бұл ретте, жұмысқа 
қабылданған техникалық/кәсіби білімі бар 
қызметкерлер саны 5 адамды (55,6 %), ал жоғары 
білімі бар қызметкерлер – 4 адамды (44,4 %) 
құрады.

Жас мамандарды тарту

2016 жылдан бастап «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
тобының кәсіпорындарында жас мамандарды 
қолдауға және қызметкерлердің білім деңгейін 
арттыруға бағытталған «PROFENERGY» 
жобасы жүзеге асырылады. Бағдарлама 
профильді оқу орындарының түлектерін 
негізгі/сыни кәсіптерге тартуға, энергетикалық 
мамандықтар дәріптеуге, қызметкерлерді 
дамытуға және қызметкерлердің білім деңгейін 
арттыруға, негізгі қызметкерлерді ұстап 
қалуға бағытталған. Компания Петропавл 
қаласының 3 оқу орнымен өзара әрекеттеседі. 
Бағдарламаның мазмұны мен шарттары 
туралы ақпараттандыру бойынша жұмыстар 
тұрақты түрде жүргізіледі, студенттермен 
кездесулер және олардың өндірістік 
нысандарға экскурсиялары ұйымдастырылады, 
кәсіпорындардың қызметкерлері емтихан 
комиссиялардың және мемлекеттік 
аттестациялық комиссиялар құрамында бітіру 
емтихандары мен диплом жобаларын қорғауға 
қатысады.

2016–2022 жылдар аралығындағы кезеңде іс-
шараларға 740 студент қатысты, оның ішінде:
 • 51 студент жазғы каникул кезінде жұмысқа 

орналастырылды;
 • 46 студент ақы төленетін тәжірибеден өтті;
 • 630 ақы төленбейтін өндірістік және диплом 

алдындағы тәжірибеден өтті;
 • 13 студентке атаулы стипендия 

тағайындалды.

Оқу орындары түлектерінің 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындарында 
жұмыс істеуге қызығушылығын арттыру үшін 
бұл Бағдарлама тұрақты түрде жетілдіріліп, 
оның шарттары студенттердің қажеттіліктеріне, 
кәсіпорындардың мүмкіндіктеріне және 
қызмет ету өңіріндегі еңбек нарығының 
ерекшеліктеріне байланысты реттеліп отырады.

Бағдарламада қызметкерлерді профильді 
білім алуға ынталандыратын іс-шаралар да 
қарастырылған. Кезең 2016 жылдан 2022 жылға 
дейінгі кезеңде шамамен 846 қызметкер 
қолданыстағы мүмкіндіктерді пайдаланды:
 • 533 қызметкерге ақы төленетін оқу демалысы 

берілді;
 • 166 қызметкерге оқу орнын ойдағыдай 

аяқтағаны үшін бонустар төленді;
 • 117 қызметкерге оқу ақысын төлеуге 

пайызсыз қарыз берілді;
 • 30 қызметкерге сессия тапсыру үшін оқу 

орнына дейінгі жол шығындары өтелді.

«PROFENERGY» жобасы аясында тәлімгерлік 
(менторинг) жобасы дамып келеді, оның 
мақсаты – студенттерге кәсіби білім мен 
машықтарды беру және жас мамандарды 
қызметке жылдам әрі тиімді бейімдеу 
боп табылады. Кәсіпорындардың жоғары 
білікті қызметкерлерінен тәлімгерлер пулы 
жасақталды. Жыл сайын 100 қызметкер тәлімгер 
болып тағайындалады.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Қызметкерлерді ынталандыру және сыйақы беру

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ компаниялар тобында 
Бірыңғай еңбекақы төлеу және қызметкерлерді 
ынталандыру жүйесі қолданылады. 
Еңбекақы деңгейі жынысына қарамастан 
қызметкерлердің барлық санатына еңбекақы 
төлеудің разрядты жүйесі болып табылатын 
бірыңғай тарифтік торға сәйкес белгіленеді.

Компаниядағы ынталандыру және сыйақы 
беру жүйесінің мақсаты – Компанияның өз 
миссиясын ойдағыдай орындауы мен бизнес-
мақсаттарына оңтайлы шығындармен қол 
жеткізуін қамтамасыз ету үшін қызметкерлерді 

тарту, ұстап қалу және ынталандыру болып 
табылады. 2022 жылдың қаңтар айында 
«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС мен 
«Севказэнергосбыт» ЖШС қызметкерлерінің 
еңбекақысына 6 % шамасында индекстеу 
жүргізілді. Сондай-ақ 2022 жылдың қыркүйек 
айында «Петропавл Жылу Желілері» 
ЖШС-де 10 % шамасында, қазан айында 
«Солтүстік Қазақстан Электржелілік Тарату 
Компаниясы» АҚ-да 16,1 % шамасында индекстеу 
жүргізілді.

Материалдық емес ынталандыру

Қызметкерлерді жоғары өндірістік 
нәтижелерге қол жеткізу мақсатында 
моральдық ынталандыру, тиімді еңбекке 
ұмтылдыру үшін Компанияда жыл сайын 
марапаттар, құрмет грамоталарын, атақтар 
беру және ақпаратты корпоративтік ақпарат 
жариялау іс-шаралары жүзеге асырылады. 
2022 жылдың қорытындысы бойынша 

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобының 79 
қызметкері мен ардагеріне марапаттар берілді, 
соның ішінде 56 қызметкерге «ОАЭК» АҚ 
және кәсіпорындардың корпоративтік 
марапаттары, 17 қызметкер мен 6 кәсіпорын 
ардагеріне мемлекеттік, ведомстволық, салалық 
марапаттар берілді.

Қызметкерлер мен басшылықтың қарым-қатынасы

Қызметкерлермен қарым-қатынаста 
Корпорация еңбек заңнамасы мен Іскерлік 
этика кодексінің талаптарын сақтайды, адамның 
жеке бостандығы мен құқықтарын сыйлайды, 
барлығына тең мүмкіндіктер береді және 

еңбек саласындағы кемсітуге, сондай-ақ, бала 
еңбегінің қолданылуына жол бермейді.

Қызметкерлерді Компания қызметіндегі 
айтарлықтай өзгерістер туралы хабардар етудің 
ең минималды мерзімі ҚР заңнамасына және 
ішкі нормативтік құжаттарға сәйкес белгіленеді.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» Тобының кәсіпорындары қимасында орташа
табыстың өсу қарқыны

2020 жыл 2021 жыл 2022 жыл

13,2%

19,8%

15%

12,2%

8% 7,5%

«СКЭС» ЖШС«ПЖЖ» ЖШС«СҚЭТК» АҚ«СКЭ» АҚ 

12,2%

10,2%

7,8%

16,5%

6,4%

20%

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Қызметкерлер санын немесе штатын 
қысқартуға байланысты еңбек қатынастарын 
бұзу кезінде қызметкерлерді хабардар 
етудің ең минималды мерзімі Қазақстан 
Республикасының Еңбек кодексіне сәйкес бір 
айды құрайды.

Қызметкер мен Жұмыс берушінің 
арасында туындайтын жеке еңбек дауларын 
шешу үшін «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ тобының 
кәсіпорындарында қызметкер мен жұмыс 
берушінің өкілдеріне теңдей санынан 
құрылған келісу комиссиялары жұмыс істейді. 
Компаниядағы келісу комиссияларының 
қызметі ҚР Еңбек кодексімен және Еңбек 
дауларын қарау тәртібі туралы регламентпен 

реттеледі. Келісу комиссиясының құрамы 
кәсіпорын бойынша бұйрықпен бекітіледі. 
Еңбек дауы туындаған жағдайда, келісу 
комиссиясына шағымданудан бұрын қызметкер 
келесілерге жүгінуге құқылы:
1. Кәсіподақ комитетінің төрағасына;
2. қызметкерлермен жұмыс жасау жөніндегі 

басқарманың басшысына;
3. кәсіпорынның бас директорына.

2022 жылы «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ тобы 
кәсіпорындарының келісу комиссияларына 
еңбек дауын реттеу бойынша қызметкерлердің 
жүгіну жағдайлары анықталған жоқ.

Кәсіподақ ұйымдарымен өзара әрекеттесу

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар тобында 
2021–2024 жылдарға арналған Бірыңғай 
ұжымдық шарт жасалған. Ұжымдық шарттың 
негізгі мақсаттары: кәсіпорындарда жұмыс 
тиімділігін арттыру, өндірістік-экономикалық 
қызмет нәтижелері үшін тараптардың 
әлеуметтік жауапкершілігін күшейту, шартта 
қарастырылған әлеуметтік кепілдіктерді, 
өтемақыларды және жеңілдіктерді ұсыну 
есебінен қызметкерлердің еңбек өнімділігі мен 
ынталылық деңгейін арттыруды қамтамасыз ету.

Ұжымдық шарт кәсіподақ ұйымына 
мүше болу-болмауына қарамастан барлық 
қызметкерлерге, олардың отбасы мүшелеріне 
және Компания зейнеткерлеріне қолданылады.

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ тобының кәсіподақ 
ұйымдары жұмыс берушімен бірге 
кәсіпорындар жұмысының тиімділігін арттыру, 
еңбек және өндірістік тәртіпті күшейту, 
орындалып жатқан жұмыстың беделін қолдап 

отыру және қызметкерлердің бойында өз 
қызметіне деген кәсіби мақтаныш сезімін 
тудыру бойынша жұмыстар жүргізеді.

Кәсіподақ ұйымы жұмыс берушіге мәдени-
бұқаралық іс-шаралар өткізуге, спорттық 
жұмыстты атқаруға және қызметкерлердің 
балалары үшін жазғы демалысты қамтамасыз 
етуге, сауықтыру іс-шараларын жүзеге асыруға 
атсалысады; қызметкерлер мен олардың 
отбасы мүшелеріне және жұмыс істемейтін 
зейнеткерлерге әлеуметтік материалдық көмек 
көрсетеді; еңбекті қорғауға, қызметкерлерді 
және олардың отбасы мүшелерін сауықтыруға 
бөлінген ақша қаражатының мақсатты 
пайдаланылуына бақылау жасайды; өндірістегі 
жазатайым оқиғаларды тергеуге қатысады 
және зардап шегушілердің кінәсінің деңгейін 
анықтау бойынша шешімдер қабылдайды және 
т. б.

Атауы 2020 2021 2022

Кәсіподақ құрамына кіретін қызметкерлер 
саны, ад. 1580 1233 1203

Жалпы санының үлесі, % 62,1 51,7 52,9

Кәсіподақ комитеті ұжымды біріктіру 
және кәсіподақ ұйымының құрамына 
кіретін қызметкерлердің санын арттыру 
бойынша жұмысты жүргізеді. Соңғы жылдар 
динамикасында кәсіподақ ұйымына мүше 
қызметкерлер үлесінің төмендеуі Компанияның 

қызметкерлері санының азаюымен, 
сондай-ақ әлеуметтік-еңбек қатынастарын 
дараландырудың жалпы әлімдік үдерістеріне 
әсер етумен байланысты болды.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Әлеуметтік қолдау, өтемақы төлемдері

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ бизнесті әлеуметтік бағытта жүргізуге бағдарланған компания болып 
табылады. Қолданыстағы Бірыңғай ұжымдық шарт әлеуметтік саясатты іске асыру болып табылады.

Компанияда қолданылатын жеңілдіктер, кепілдіктер, өтемақылар:

Мақсаттары Әлеуметтік пакет

Қызметкерді ұзақ 
мерзімді жұмыс істеуге 
ынталандыру

5 % мөлшерінде қосымша кәсіби зейнетақы жарналары;
Кәсіби жарыстар үшін сыйақы;
Мерейтойлық және мерекелік күндерге орай қызметкерлер мен 
зейнеткерлерге сыйақы беру.

Тиімді өтемақы және 
жеңілдік жүйесі

Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылықтардың шығындарын өтеу, 
жатақхана және баспана жалдау бойынша жеңілдіктер;
Қызметкерлерді жұмысқа және жұмыстан үйіне жеткізу бойынша 
автокөлік қызметтері;
Пешпен жылынатын үйлерде тұратын қызметкерлерге көмірді 
өзіндік құнымен жіберу;
15 жасқа дейінгі балаларға лагерьге жолдама беру;
Балаларға жаңа жылдық сыйлықтар;
Қызметкерлердің жекелеген санаттарына корпоративтік мобильді 
байланыс.

Қызметкерлердің еңбек 
қабілеті мен денсаулығын 
қолдау

Қызметкерлерді өндірістегі жазатайым оқиғалар мен аурулардан 
сақтандыру;
Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру;
Кезеңдік медициналық тексерулер жүргізу;
Ауыр сырқаттарды емдеуге материалдық көмек.

Қызметкерлерді, олардың 
отбасы мүшелерін
және Компания 
зейнеткерлерін әлеуметтік
қолдау

Бала дүниеге келгенде материалдық көмек;
Жерлеу қызметтеріне материалдық көмек;
Көпбалалы және аз қамтылған отбасыларға материалдық көмек;
Ақы төленетін әлеуметтік демалыс;
Ардагерлер кеңесіне ақша қаражатын бөлу;
Зейнетке шыққанда сыйақы беру;
Зейнеткерлер мен ҰОС, еңбек және кәсіпорын ардагерлерін қолдау 
бағдарламасы.

Спорттық-сауықтыру 
шаралары

Спорттық жарыстарға қатысушылардың тамақтану шығындарын 
өтеу;
Сауықтыруға және ұжымдық демалысқа қаражат бөлу.

Ана және әке болуға байланысты әлеуметтік қолдау көрсету:

Компанияның атауы

Жыл ішінде жүктілік және
босану/бала күтімі
бойынша демалыс
рәсімдеген қызметкерлер
саны

Жыл соңында
жүктілік және
босану/бала күтімі
бойынша 
демалыстағы
қызметкерлер саны

Жыл ішінде жүктілік 
және
босану/бала күтімі
демалыстан шыққан 
қызметкерлер саныәйел-

дер ерлер барлығы

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 6 0 6 18 5

«СҚЭТК» АҚ 14 0 14 23 8

«Петропавл Жылу 
Желілері» ЖШС 5 0 5 9 2

«Севказэнергосбыт» ЖШС 5 0 5 16 2

Жиыны: 30 0 30 66 17

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Зейнеткерлермен әлеуметтік жұмыс 
үшін Ұжымдық шартта топтың барлық 
кәсіпорындарында Ардагерлер кеңесіне 
ақшалай қаражат бөлу қарастырылған. Жыл 
сайын ҰОС ардагерлеріне және оларға 
теңестірілген тұлғаларға Жеңіс күніне орай 
жұмыс істемейтін зейнеткерлерге азық-түлік 
жиынтықтары, ақшалай сыйақылар, көмірмен 
қамтамасыз ету түрінде материалдық көмек 
көрсету арқылы қолдау шаралары өтеді. 
Ардагерлерге үйде патронаждық көмек 
жасалады, 9 мамыр және Қарттар күніне орай 
концерттік шаралар мен мерекелік түскі ас 
өткізіледі.

Тұрғын үй жағдайын жақсартуды қажет 
ететін қызметкерлер үшін екі жатақхана жұмыс 
істейді: оның бірі 29 төсек орынға есептелген, 
ал екіншісі 2016 жылы пайдалануға берілген 90 
пәтерлік шағын отбасылық жатақхана.

2016 жылы мемлекеттік-жекеменшік 
серіктестік аясында 320 орындық «АЛАҚАЙ» 
балабақшасы ашылды. Балабақшаға 
қызметкерлер мен Петропавл қаласы 

тұрғындарының балалары барады. 5 мың 
шаршы метр аумақта балалардың оқуына, 
ойнауына, демалуына қажетті заттармен 
жабдықталған жайлы залдар орналасқан. 
Балалармен логопед жұмыс істейді, дамыту 
ойындары мен көркем және қолданбалы өнер 
сабақтары, би, вокал, қазақ және ағылшын 
тілдері, каратэ үйірмелері жұмыс істейді. 
Балаларды мектепке дайындау студиясы да бар.

Спорттық-сауықтыру іс-шаралары

2022 жылы СЕВКАЗЭНЕРГО» тобы 
кәсіпорындарының қызметкерлері арасында 
спорттың 6 түрінен жарыстар өтті, соның ішінде: 
жүзу, үстел тенисі, конькимен жүгіру спорты, 
дойбы, шағын футбол, волейбол. Бұл пәндер 
бойынша барлығы 130-дан астам қызметкер 
қатысты. Жалпы командалық бірінші орынды 

«Солтүстік Қазақстан ЭТК» АҚ қызметкерлер 
иемденді, олар озықтық жүлдесін 2021 жылғы 
жеңімпаз болған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
командасынан қабылдап алды. Дәстүрлі түрде, 
жеңімпаз командалардың қатысушылары 
бағалы жүлделермен марапатталды.

2023 жылға арналған қызметкерлерді басқару бойынша  
негізгі жоспарлар

2023 жылы Компанияның кәсіби кадрлық 
құрамын тартуға және дамытуға бағытталған 
қызметкерлерді басқару саясатын жүзеге асыру 
жалғасын табады. Аталған бағыт аясында келесі 
шараларды атқару жоспарланып отыр:
1. «PROFENERGY» жобасын келесі бағыттар 

бойынша әрі қарай іске дамыту:
 • жас мамандарды қолдау және 

қызметкерлердің білім деңгейін арттыру 
жүйесі;

 • тәлімгерлік институтын дамыту;
 • негізгі қызметкерлерді дамыту 

бағдарламасы;
 • сыни мамандықтар бойынша бағдарлама.

2. Компанияның стратегиялық және 
оперативтік мақсаттарына қол жеткізу 
бойынша тиімділіктің негізгі көрсеткіштерді 
жетілдіру.

3. Негізгі және сыни мамандық 
қызметкерлерінің тұрғын үй-тұрмыстық 
жағдайларын жақсарту бойынша 
бағдарламаларды іске асыру.

4. Қызметкерлерді дамытумен байланысты 
HR-үдерістерді әрі қарай автоматтандыру: 
бейімдеу, бағалау, оқыту және т. б.

5. Қазақстан Республикасының еңбек 
ресурсы мол өңірлерінен қызметкерлерді 
тарту және «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ тобының 
кәсіпорындарына жұмысқа орналастыру 
мақсатында «ENBEKENERGY» жобасын іске 
асыру.

6. Еңбек нарығындағы тапшылық жағдайында 
қызметкерлерді корпоративтік оқыту, 
даярлау және қайта даярлау жүйесін 
жетілдіру, оқудың сапалық көрсеткіштерін 
жақсарту, оқу нәтижелері бойынша 
тиімділікке мониторинг жасау.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Еңбек қауіпсіздігі және еңбекті 
қорғау 
[GRI 403-1, 403-2, 403-4, 403-5, 403-7, ТДМ 4] 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ әлеуметтік саясатында 
қызметкерлерін денсаулығын сақтауды, 
кәсіпорындардағы еңбекті қорғау мен 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету, қызметкерлердің 
біліктілігін арттыру және корпоративтік 
мәдениетті тәрбиелеу бойынша іс-шаралар 

бағдарламасы қарастырылған. 2022 жылы 
Еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау жөніндегі 
іс-шараларды орындауға, еңбек жағдайын 
жақсартуға жұмсалған нақты шығындар 
1 983 991 137,29 теңгені құрады.

Еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау саласындағы стратегиялық 
мақсаттар және жүзеге асырылған іс-шаралар

Қызметкерлердің денсаулығы мен 
қауіпсіздігі мәселелері «СЕВКАЗЭНЕРГО» 
Компаниялар Тобы кәсіпорындарының 
Стратегиялық даму бағдарламасында 
қарастырылған басым міндеттердің ішіндегі аса 
маңызды міндеттердің бірі болып табылады. 
Өндірістік жарақаттану мен кәсіби аурулардың 
алдын алу – электр және жылу энергиясын 
өндіру кезіндегі оперативтік қызметтің барлық 
шешімдерін қабылдау барысында айқындаушы 
болып табылады.
1. 2022 жылы «ОАЭК» АҚ-ның бекітілген 

ҚжЕҚ бойынша 2021–2022 жылдарға 
Іс-шаралар жоспарына сәйкес, 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Компаниялар 
тобы бойынша келесі іс-шаралар іске 
асырылды:

1.1. «СЕВКАЗЭНЕРГО» Компаниялар тобы 
бойынша кіріспе нұсқамалық өткізуге 
арналған бейнеролик таныстырып 
көрсетіледі;

1.2. көру қабілетін қорғайтын жеке қорғану 
құралдарымен қамтамасыз етілді;

1.3. ҚжЕҚ мәселелерін дәріптеу бойынша 
жұмыс жасалды, кәсіпорынның қонақтары 
мен келушілеріне арналған жадынамалар, 
құлаудың алдын алу жадынамалары, электр 
қауіпсіздігі ережелерін сақтау туралы 
жадынамалар әзірленді, ҚжЕҚ саласындағы 
корпоративтік плакаттар орналастырылды;

1.4. кәспорындарда жарақаттану жағдайларын, 
сондай-ақ энергетикалық және 
технологиялық жабдықтарды пайдалану 
кезінде инциденттер мен оқыс оқиғаларды 
болдырмауға бағытталған өзара аудит 
жүргізілді; өзара аудит барысында 
анықталған үздік тәжірибелерді қолдану – 
еңбекті қорғау бойынша жалпы жағдай мен 
көрсеткіштерді жақсартуға мүмкіндік берді;

1.5. қауырт желі жұмыс істейді, ол арқылы әрбір 
қызметкер анықталған бұзушылықтың/
сәйкессіздіктің және т. б. фотосуретін 
немесе бейнесін ұсына алады (алынған 
хабарламалардың барлығын еңбек 
қауіпсіздігі және еңбекті қорғау басқармасы 
пысықтайды және олардың негізінде іс-
шаралар әзірленеді);

1.6. периметр бойымен және үй-жайларда 
автокөліктің жылдамдық тәртіптемесін 
сақтауын, қызметкерлердің еңбек 
қауіпсіздігі және еңбекті қорғау, өрт 
қауіпсіздігі бойынша ережелерді 
сақтауын бақылау мүмкін болуы үшін 
бейнекамералар орнатылған;

1.7. Дүниежүзілік еңбекті қорғау күніне арналған 
келесідей іс-шаралар өткізілді:
 • насихаттық плакаттардың көмегімен 

қызметкерлерді ақпараттандыру;
 • қызметкерлерді қауіпсіз еңбегі үшін алғыс 

хаттармен және т. б. ынталандыру;
 • ҚжЕҚ бойынша отырыстар өткізу.

2. Келесілер енгізілді және жұмыс істейді:
 •  Сигнал парағы туралы ереже (алынған 

барлық сигнал парақтарын цех 
басшылары қарап, олардың негізінде іс-
шаралар ұйымдастырылады);

 • Қосымша қауіпсіздік белгілері туралы 
ереже (электр бөлмелерінің, электр 
шкафтарының есіктерінде, электр 
жабдықтарында қауіпсіздік белгілері 
және қосымша қауіпсіздік белгілері 
орнатылған, олар құрамдастырылған, 
тыйым салатын, ескертетін, өрт қауіпсіздігі 
белгілері, бағыттауыш, анықтауыш, 
пайдаланушылық белгілер және 
медициналық, санитариялық мақсаттағы 
белгілер);

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» Компаниялар Тобының 
өндірістік бөлімшелерінің жұмыс 
орындарын төлқұжаттау бойынша жұмыс 
топтарының қызметін ұйымдастыру 
жөніндегі регламент;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» Компаниялар тобы 
бойынша еңбек қауіпсіздігі және еңбекті 
қорғау саласындағы қызметкерлермен 
жұмыстың жылдық жоспарын рәсімдеу 
жөніндегі регламент;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ компаниялар 
тобында биікте жұмыс жүргізу кезінде 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету жөніндегі 
регламент (оны мердігер ұйымдар да өз 
жұмысында басшылыққа алады);

 • Электр құрылғыларын пайдалану және 
жөндеу кезінде қолданылатын қорғаныс 
заттарын, құралдарын, құрылғыларын 
және аспаптарын қолдану және сынау 
жөніндегі регламент;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО 
қызметкерлерін жеке қорғану 
құралдарымен қамтамасыз ету тәртібі 
бойынша және қолданылатын жеке 
қорғану құралдарын техникалық сипаттау 
жөніндегі регламент;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ компаниялар 
тобының аумағындағы тұйықталған 
жерлерде жұмыс жүргізу кезінде 
қауіпсіздік шараларын сақтау тәртібі 
туралы регламент;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ компаниялар тобы 
аумағында табак өнімдерін қолдану 
тәртібі туралы регламент;

 • Қауіпсіздік, еңбекті қорғау және экология 
саласында «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
компаниялар тобының мердігер 
ұйымдармен өзара әрекеттесуі туралы 
регламент;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ кәсіпорындар 
тобында еңбек қызметімен байланысты 
қайғылы оқиғалар туралы хабарландыру, 
оларды зерттеу және есепке алу тәртібі 
туралы регламент;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ компаниялар 
тобында өндірістік нысандарды 
еңбек жағдайлары бойынша міндетті 
аттестациядан өткізу және оны 
ұйымдастыру регламенті;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ компаниялар тобы 
бойынша ҚжЕҚ жағдайына мониторингі 
жасау регламенті;

 • Қауіпсіздік және еңбекті қорғау, 
техникалық пайдалану ережелері, 
зардап шегушілерге дәрігерге дейінгі 

көмек көрсету, өрт-техникалық 
минимум көлемінде өрт қауіпсіздігі, 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ бойынша арнайы 
ережелер саласындағы білімді біліктілік 
тексеруін жүргізу жөніндегі регламент;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ компаниялар 
тобының қызметкерлерін және 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ компаниялар 
тобының аумағында жұмыс істейтін 
мердігер ұйымдардың қызметкерлерін 
ауысым алдындағы және ауысымнан 
кейінгі медициналық тексеруден өткізу 
тәртібі туралы регламент;

 • Медициналық білімі жоқ, оның 
ішінде «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ тобының 
кәсіпорындарында тиісті дайындықтан 
өткен тұлғалардың алғашқы көмек 
көрсетуі жөніндегі регламент;

 • «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ-дағы еңбекті 
қорғауды басқару жүйесі туралы қағида;

 • Жұмыс орындарын аралап шығу мен 
тексерудің кезеңділігі мен тәртібі туралы 
регламент;

 • «СҚ ЭТК» АҚ аумағында қауіпсіздік 
техникасы, еңбекті қорғау, өнеркәсіптік 
қауіпсіздік, өрт қауіпсіздігі бойынша 
негізгі талаптарды, санитариялық 
нормалар мен экологиялық заңнаманы 
сақтау туралы регламент.

3. «СЕВКАЗЭНЕРГО» Компаниялар тобы 
бойынша:

3.1. қызметкерлермен ақпараттық 
бюллетеньдер, «2021 жылмен салыстырғанда 
2022 жылы энергетикалық кәсіпорындарда 
орын алған технологиялық бұзушылықтар 
талдауы және жазатайым оқиғалар 
ретроспективасы», 2021 жылмен 
салыстырғандағы 2022 жылғы өндірістік 
жарақаттанудың талдауы пысықталады;

3.2. жыл ішінде жеке қорғану құралдарының 
(арнаулы жұмыс киімі мен арнаулы аяқ киім) 
үлгілері өндірістік сынақтан өткізілді және 
аталған сынақтар нәтижесі бойынша тиісті 
құжаттар (актілер, хаттамалар) рәсімделді;

3.3. құрылымдық бөлімшелерде жұмыс 
орындарындағы еңбек жағдайларын 
жақсартуға, қауіпсіз еңбек жағдайларын 
құруға, жабдықтарды еңбек қауіпсіздігі 
стандарттарының талаптарына, 
санитариялық нормалар мен ережелердің 
талаптарына сәйкестендіруге бағытталған 
жұмыстар атқарылды;

3.4. 1С Safety Walk Еңбек қауіпсіздігі және еңбекті 
қорғау саласында автоматтандырылған 1С 

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Safety Walk үш сатылы бақылау жүйесі жұмыс 
істейді;

3.5. Компания туралы, Компаниядағы жұмыстың 
ұйымдастырылуы туралы алғашқы 
ақпаратты жаңа қызметкерлер, іссапарға 
жіберілген тұлғалар, өндірістік тәжірибеге 
жіберілгендер кіріспе нұсқамалықтан өту 
барысында алады, мұндай нұсқамалық еңбек 
қауіпсіздігі және еңбекті қорғау қызметінің/
басқармасының кабинетінде техникалық оқу 
құралдарын пайдалана отырып өткізіледі. 
Кіріспе нұсқамалықтың өтуі тиісті журналда 
тіркеледі. 
Сондай-ақ қызметкерлер жұмыс орнындағы 
алғашқы нұсқамалықтан өтеді, мұндай 
нұсқамалықты құрылымдық бөлімше 
жетекшісі немесе оның орынбасары 
өткізіп, еңбектің қауіпсіз әдіс-тәсілдерімен 
таныстырады. Жұмыс орнында алғашқы 
нұсқамалықтан өтуі тиісті журналда тіркеледі;

3.6. Қызметкерлердің нормативтік-құқықтық 
актілер бойынша білімін қажетті 
деңгейде қолдау және кеңейту, сондай-
ақ қондырғыларды пайдалану және 
жөндеу әдістерін жетілдіру, қауіпсіз еңбекті 
ұйымдастыру мақсатында тоқсанына бір 
реттен кем емес мерзімділікпен тікелей 
басшы қайталама нұсқамалық өткізеді. 
Қайталама нұсқамалықтан өтуі Т және ӨҚ 
бойынша тиісті журналда тіркеледі. 
Нұсқамалықтан (кіріспе, бастапқы, қайталама) 
өту қорытындысы бойынша чек-парақ 
арқылы білімнің қаншалықты меңгерілгенін 
тексеру жүргізіледі;

3.7. қолданыстағы ережелер, нормалар, 
нұсқаулықтар талаптарының бұзылуын 
анықтау үшін ай сайын «Қауіпсіздік 
техникасы күні» (ҚТ күні) өткізіледі. ҚТ күні 
өткізілгеннен кейін анықталған ескертулер 
бойынша акт толтырумен талқылау өткізіледі, 
онда анықталған кемшіліктерді жою 
бойынша іс-шаралар белгіленеді. Қауіпсіздік 
техникасы күндері қауіпсіздік техникасының 
нормативтік талаптарының сақталуын терең 
және жан-жақты тексеруге мүмкіндік береді;

3.8. еңбекті қорғау және қауіпсіздік техникасы, 
электр станциялары мен желілерін 
пайдалану техникасы, зардап шегушілерге 
алғашқы көмек көрсету техникасы, өрт-
техникалық минимум көлеміндегі өрт 
қауіпсіздігі техникасы, арнайы ережелер 
саласындағы білімін біліктілік тексеруі екі 
кезеңмен өткізіледі – тестілеу және ауызша 
әңгімелесу. Бұл әдіс еңбекті қорғау және 
қауіпсіздік техникасы, электр станцияларын 
және желілерін пайдалану техникасы, зардап 

шегушілерге дәрігерге дейінгі көмек көрсету 
техникасы, өрт қауіпсіздігі, арнайы ережелер 
саласындағы білімін терең тексеруге 
мүмкіндік береді; 

3.8. тұрақты және мерзімді бақылау: тексеріп 
қарау, сондай-ақ жабдықтың, ғимараттардың 
және құрылысжайлардың техникалық 
жағдайын техникалық куәландыру 
өткізіліп тұрады, Компаниялар тобының 
қызметкерлері үшін жабдықтардың, 
ғимараттардың және құрылыстардың 
жағдайы мен қауіпсіз пайдаланылуы 
бойынша, сондай-ақ техникалық және 
технологиялық қадағалау бойынша 
жауапты мамандар бекітілген. Мамандар 
мен жұмысшылардың барлық санаттары 
үшін лауазымдық нұсқаулықтар, жұмысшы 
мамандықтар мен жұмыс түрлеріне еңбек 
қауіпсіздігі және еңбекті қорғау бойынша 
нұсқаулықтар, пайдалану жөніндегі 
нұсқаулықтар және басқа регламенттеуші 
құжаттар әзірленген;

3.9. әрбір жұмыс орнына әсер ететін қауіпті 
және зиянды өндірістік факторлар, пайда 
болу жағдайлары, әсер ету нысаны, күтпеген 
оқиғалар, тәуекелдерді бағалау және 
бақылау шаралары және кәсіпорын бойынша 
елеулі қауіптер мен тәуекелдер тізбесі көрініс 
тапқан бөлімшедегі әрбір жұмыс орны үшін 
қауіптер мен тәуекелдер тізімі әзірленген.

4. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО бойынша:
 • станция периметрінің қоршауын ауыстыру 

жобасы әзірленді;
 • бұзбайтын және жылуға ден қоятын 

бақылаудың арнайы құралдарын 
қолданумен түтін мұржаларын жан-жақты 
тексеруді жүргізу;

 • ЖҚҚ, арнайы майлар, сабын, дәрі-
дәрмектер сатып алынды;

 • ескі ӘТК-ның ерлерге арналған душ 
бөлмесінде жөндеу жүргізілді;

 • кір жуатын орында кір жуғыш машинаны 
ауыстыру жүргізілді.

5. «Петропавл Жылу Желілері» ЖШС бойынша:
 • Жөндеу басқармасының қызметкерлері 

үшін душ бөмелері мен киім шешетін 
орындарды күрделі жөндеу жүргізілді, 
тамақтану бөлмесі ұйымдастырылды;

 • өрт қауіпсіздігі саласындағы аудит өтті;
 • компьютер техникасын жаңарту жүргізілді;
 • ЭВА қысқы етіктері сатып алынды;
 • артқы үсті биік керзі бәтеңкелер сатып 

алынды;
 • ЭПГ-67 респираторлары сатып алынды;

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау
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 • бүкіл қызметкерлер көру органдарына 
арналған жеке қорғану құралдарымен 
қамтамасыз етілді;

 • басқа өнеркәсіптік кәсіпорындардағы 
СС туралы бейнероликтерді көрсету 
мақсатында қызметкерлермен 
жиналыстар жүргізіледі.

6. «Солтүстік Қазақстан ЭТК» АҚ бойынша:
 • электртехникалық қызметкерлер үшін 

термиялық тәуекелдер мен электр 
доғаларынан қорғайтын термоқорғанысты 
матадан тігілген арнайы жұмыс киіміне өту 
жүзеге асырылды;

 • биіктен құлаудан қорғайтын жеке 
қорғану құралдарына – бес бекіту нүктесі 
бар сақтандыру бауларына өту жүзеге 
асырылды;

 • ЖҚҚ, арнайы майлар, сабын, дәрі-
дәрмектер сатып алынды.

7. «Севказэнергосбыт» ЖШС бойынша:

 • бақылаушылар үшін сөмкелер сатып 
алынды;

 • қызмет көрсетуші қызметкерлер үшін 
костюмдер мен халаттар сатып алынды;

 • бақылаушылар үшін иттерді 
қорқытқыштар сатып алынды;

 • дәрі-дәрмектер сатып алынды;
 • сүт сатып алынды;
 • сабын сатып алынды;
 • әкімшілер мен байланыс орталығының 

қызметкерлері үшін униформа сатып 
алынды;

 • ТЖ барысында қолданылатын 
материалдар сатып алынды (қолғаптар, 
бетперделер, антисептик);

 • резеңке қолғаптар мен мата қолғаптар 
сатып алынды;

 • бақылаушылар үшін біліктілік куәліктері 
сатып алынды.

Қауіпсіздік және еңбекті қорғау бойынша кеңестер

1. «СЕВКАЗЭНЕРГО» Компаниялар Тобы 
бойынша қауіпсіздік және еңбекті қорғау 
бойынша өндірістік кеңес құрылды. Кеңесті 
кәсіпорын қызметкерлерінің арасынан 
Төраға басқарады. Кеңестің құрамына жұмыс 
берушінің өкілдері, кәсіподақ ұйымының 
өкілдері кіреді, соның ішінде техникалық 
еңбек инспекторларын қоса алғанда.

1.1. Еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау 
бойынша өндірістік кеңес келесі 
функцияларды орындайды:
 • қауіпсіздік және еңбекті қорғау 

саласындағы анықталған бұзушылықтарды 
жою, кәсіпорында қауіпсіз еңбек 
жағдайларын жасау, еңбек қызметі 
барысында қызметкерлердің өмірі мен 
денсаулығын сақтау талаптарына сәйкес 
келетін бағдарламаларды, ұсынымдарды, 
шешімдерді және т. б. жасап шығару 
бойынша ұсыныстарды қарау;

 • жұмыс орындарында, өндірістік телімдерде, 
цехтарда және жалпы кәсіпорындарда 
еңбекті қорғау шарттарының 
жағдайын тексеру нәтижелерін қарау, 
қызметкерлердің жүгінулері бойынша 
тексерулер жүргізуге қатысу және 
анықталған бұзушылықтарды жою 
бойынша ұйғарымдар енгізу;

 • өндірістік жарақаттану мен кәсіби 
аурулардың себептерін зерттеу, еңбек 
қауіпсіздігі және еңбекті қорғау шарттары 
бойынша жүргізіліп жатқан іс-шаралардың 
тиімділігін талдау, кәсіпорындағы еңбекті 

қорғаудың іс жүзіндегі жағдайы туралы 
ақпараттық-талдаушылық материалдарды 
дайындау;

 • еңбек шарттары бойынша жұмыс 
орындарын аттестаттау барысы мен 
нәтижелерін талдау, құрылымдық 
бөлімшелерді және жалпы кәсіпорынды – 
өнідірістік нысандардағы тұрақты жұмыс 
орындарын еңбек қауіпсіздігі және еңбекті 
қорғау талаптарына сәйкестікке келтіруге 
дайындауға қатысу;

 • санитариялық-тұрмыстық үй-жайлар мен 
санитариялық-гигиеналық құрылғылардың 
жағдайы мен пайдаланылуын, 
қызметкерлердің арнайы жұмыс киімімен, 
арнайы аяқ киіммен және басқа да жеке 
қорғану құралдарымен қамтамасыз 
етілуін, олардың дұрыс қолданылуын, 
емдік-профилактикалық тамақтанудың 
ұсынылуын бақылау;

 • қауіпсіздік және еңбекті қорғау 
саласындағы білімді біліктілік тексерулерді, 
нұсқамалықтардың уақытылы өткізілуін 
бақылау;

 • қауіпсіздік және еңбекті қорғау талаптарын 
сақтайтын және денсаулықты сақтау мен 
денсаулық күйін жақсартуды қамтамасыз 
ететін қызметкерлерді моральдық 
және материалдық көтермелеу жүйесін 
құру бойынша, еңбекті қорғау және 
қызметкерлердің денсаулығын сақтау 
жөніндегі жұмыстарды жетілдіру бойынша 
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ұсыныстарды дайындау және жұмыс 
берушіге ұсыну;

 • еңбекті қорғау шарттарының күйін 
тексеруді жүргізу барысында туындайтын 
даулы мәселелерді қарау, олар бойынша 
шешімдерді қабылдау;

 • кәсіпорындағы қауіпсіздік мен еңбекті 
қорғауды дәріптеу бойынша, қауіпсіздік 
және еңбекті қорғау талаптарын сақтауға 
қатысты қызметкерлердің жауапкершілігін 
арттыру бойынша жұмысқа қатысу.

1.2. ЕҰ-ның әрқайсында еңбекті қорғау бойынша 
техникалық инспекторлар жұмыс істеуде. 
Еңбекті қорғау бойынша техникалық 
инспекторлар өз қызметінде бөлімшелердің 
басшыларымен, еңбек қауіпсіздігі және 
еңбекті қорғау қызметімен, пайдалану 
бойынша инспекциямен, өнеркәсіптік 
қауіпсіздік нысандарын қадағалау бойынша 
инспекциямен, сондай-ақ мемлекеттік еңбек 
инспекторларымен, мемлекеттік қадағалау 
және бақылау инспекторларымен өзара 
әрекеттеседі.

1.3. Еңбекті қорғау бойынша техникалық 
инспекторлардың негізгі функциялары 
келесілер болып табылады:
 • жұмыс орындарында қауіпсіздік және 

еңбекті қорғаудың күйін тексеруге 
қатысады, олардың нәтижелерін қарайды, 
еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау 
жағдайларын еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті 
қорғау бойынша мемлекеттік нормативтік 
талаптарға сәйкестікке келтіру бойынша 
өндірістік кеңес үшін ұсыныстар жасап 
шығарады;

 • санитариялық-тұрмыстық үй-жайлар 
мен ұжымдық және жеке қорғану 
құралдарының күйі мен нысаналы мақсатқа 
сай пайдаланылуын бақылауды жүзеге 
асырады;

 • қауіпсіздік және еңбекті қорғау 
саласындағы білімді біліктілік тексерудің 
және нұсқамалықтардың уақытылы 
жүргізілуін бақылауды жүзеге асырады.

Өндірістік жарақаттанудың түрлері 
мен деңгейі

«СЕВКАЗЭНЕРГО» Компаниялар тобы 
бойынша 2022 жылы 3 жазатайым оқиғаға жол 
берілді («СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО, Солтүстік 
Қазақстан Тарату Компаниясы АҚ).

2022 жылы оқыс оқиғалардың түрлері 
бойынша жазатайым оқиғаны жіктеу:
 • дененің қосарлас жарақаты, ішкі органдардың 

көптеген жарылуларымен аяқ-қолдың, 
жамбастың, қарынның, көкіректің, бастың 
мелжемделуі;

 • үстіңгі тыныс алу жолдарының химиялық күюі;
 • бет пен мойынның күюі.

Жазатайым оқиғалардың себептері келесілер 
болды:
 • ғимараттардың, құрылысжайлардың 

қанағаттанғысыз техникалық күйі, 
аумақтарды ұстау және жұмыс орындарын 
ұйымдастырудағы кемшіліктер;

 • зардап шегушінің өрескел абайсыздығы, 
зардап шегушінің қауіпсіздік және 
еңбекті қорғау ережелерін бұзуы және 
жұмыстарды орындаудың қанағаттанғысыз 
ұйымдастырылуы.

Өндірістік жарақаттану деңгейі
2020 2021 2022

Қызметкерлердің тізімдік саны 2 555 2 481 2365

Жарақаттану жағдайлардың саны 2 2 3

Зардап шегушілердің саны / соның ішінде әйелдер 0 0 1

Өлімге әкелген жағдайлар саны 1 0 1

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу

«СЕВКАЗЭНЕРГО» акционерлік қоғамы124



СЕВКАЗЭНЕРГО (TIFR) Компаниялар 
тобы бойынша 2022 жылдағы өндірістегі 
жарақаттанудың жазатайым оқиғаларының 
жиілік коэффициенті 1 000 қызметкерге 
шаққанда 1,2 шамасын құрады.

Өндірістегі өлімге әкелген жазатайым 
оқиғалардың жиілік коэффициенті 2022 жылы 
өндірісте (FIFR) 1 000 қызметкерге шаққанда – 
0,4 шамасын құрады.

СЕВКАЗЭНЕРГО Компаниялар тобында 
қолданылатын жазатайым оқиғаларды тіркеу, 
есеп беру және олар туралы хабарлау жүйесі ҚР 
заңнамасы мен Халықаралық еңбек ұйымының 
талаптарына сай келеді.

Кәсіпорнының өндірістік нысандарында іске 
тартылған мердігер ұйымдардың қызметі келесі 
жолмен бақыланады:
 • мердігер ұйымдардағы ҚжЕҚ жағдайын 

жоспарлы және кенеттен тексеру жүргізіледі 
және мердігерлердің қызметкерлері үшін 
нұсқамалықтар өткізіледі;

 • себептерін анықтау және осындай 
жағдайлардың келешекте қайталануына 
жол бермеу мақсатында жазатайым 
оқиғалар туралы бюллетеньдер бойынша 
ақпараттандыру жүргізіледі;

 • ҚжЕҚ бойынша корпоративтік стандарттар 
енгізіледі;

 • ҚжЕҚ күндері өткізіледі;
 • ҚжЕҚ бойынша жиналыстар өткізіледі.

Қауіпсіздік және еңбекті қорғау, еңбек 
жағдайларын жақсарту жөніндегі іс-шараларды 
орындауға жұмсалған нақты шығындар 
2022 жылы 1 983 991 137,29 теңгені құрады. 
Қаржы қаражаты қызметкерлерді қажетті 
жеке қорғану құралдарымен, соның ішінде 
электрлік қорғану құралдарымен, арнайы 
тамақпен, дәрі-дәрмекпен, қамтамасыз 
етуге, қызметкерлерді оқытуға, өрт сөндіру 
құралдарын сатып алуға, сондай-ақ жұмыс 
орындарын қосымша жарықтандыру, желдету 
және ауа баптау жүйелерін жөндеу, ғимараттар 
мен құрылысжайларды жөндеу бойынша іс-
шараларды және т. б. орындауға жұмсалды.

«Қызметкер еңбек (қызметтік) мiндеттерiн 
атқарған кезде оны жазатайым оқиғалардан 
мiндеттi сақтандыру туралы» Қазақстан 
Республикасы заңының талаптарына сәйкес, 
Компания кәсіпорындарының барлық 
қызметкерлері жазатайым оқиғалардан 
сақтандырылған.

0

1

2

202220212020

1 000 қызметкерге шаққанда
өндірістегі жарақаттанудың
барлық жазатайым оқиғаларының
жиілік коэффициенті (TIFR)

n – есепті кезеңде өндірістегі жазатайым
оқиғалардан зардап шегушілердің жалпы саны; 
N – қызметкерлердің орташа тізімдік саны.

0,8 0,8

1,2

1 000 қызметкерге шаққанда өндірістегі
жарақаттанудың барлық жазатайым оқиғала-
рының жиілік коэффициенті (TIFR) келесі
формула бойынша есептелді:

n× 1000

Кс= ________   , мұндағы:
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202220212020

1 000 қызметкерге шаққанда
өндірістегі өлімге әкелген
жазатайым оқиғалардың жиілік
коэффициенті (FIFR)

n1 – есепті кезеңде өлімге әкелген өндірістегі зардап
шегушілердің саны; 
N – қызметкерлердің орташа тізімдік саны.

0,4

0

0,4

1 000 қызметкерге шаққанда өндірістегі өлімге
әкелген жазатайым оқиғалардың жиілік коэф-
фициенті (FIFR) келесі формула бойынша
есептелді:

n1× 1000

Кс1= ________   , мұндағы:

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Кәсіби қызметі жарақат алудың жоғары тәуекелімен байланысты 
Корпорация қызметкерлері

Энергетикалық жабдықтарды жөндеу 
мен қызмет көрсету жөніндегі жұмыстарды 
жүргізу жоғары тәуекелдермен байланысты. 
Электр қондырғыларында жұмыстарды жүргізу 
барысында қауіпсіздікті қамтамасыз ету үшін 
қызметкерлерді оқыту, ұйымдастырушылық 

және техникалық іс-шаралар қолға алынып, 
олардың орындалуына бақылау жүргізіледі. 
Қызметкерлер қажетті жеке қорғану 
құралдарымен, электрқорғану құралдарымен 
және басқа да құралдармен қамтамасыз етіледі.

2023 жылға арналған ҚжЕҚ саласындағы тәжірибелерді енгізу бойын-
ша жоспарлар

2023 жылы ҚжЕҚ саласындағы үздік 
тәжірибелерді енгізу бойынша келесі жұмыс 
жалғасын табады:
 • 2023 жылға арналған бюджетке сәйкес 

«Петропавл Жылу Желілері» ЖШС жұмыс 
орындарын еңбек жағдайлары бойынша 
аттестаттациядан өткізу;

 • Денсаулықты сақтау және еңбек қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету, алғашқы жәрдем көрсету, 
өрт қауіпсіздігі мәселелері бойынша 
кәсіпорын қызметкерлерін оқытуды жүргізу;

 • Өзара аудиттер жүргізу;
 • Қызметкерлерді жеке қорғану құралдарымен 

барынша қамтамасыз ету;
 • Қауіпсіздік және еңбекті қорғау мәселелері 

бойынша өзара әрекеттесуді/ақпарат 
алмасуды жүргізу;

 • 2023 жылға арналған бюджетке сәйкес 
«Севказэнергосбыт» ЖШС-нің 3 жұмыс 
орнын еңбек шарттары бойынша 
аттестациядан өткізу;

 • 2-ПЖЭО-да көтергіш металл 
конструкцияларын тексеруді жүргізу;

 • Мамандандырылан ұйым тарапынан 
қаңғыбас иттерді аулаудың жүргізілуі;

 • 2023 жылға арналған бюджетке сәйкес ЖҚҚ, 
арнайы майлар, дәрі-дәрмектер сатып алу;

 • Бөлімшелердің арасында кәсіби шеберлік 
бойынша жарыстар өткізу;

 • Дүниежүзілік еңбекті қорғау күнін өткізу;
 • «СҚ ЭТК» АҚ қызметкерлерін биіктіке жұмыс 

істеу кезінде еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті 
қорғауды қамтамасыз ету бойынша оқытуды 
жүргізу.

Тұтынушылардың қауіпсіздігі

Компанияның әрбір электржелілік 
ауданының басшылығы еңбек қауіпсіздігі және 
еңбекті қорғау қызметінің мамандарымен 
бірге тұрғындарға қолданыстағы электр 
құрылғылары мен электр беру желілері 
жанында қауіпсіздік талаптарын сақтау 
тақырыбында ақпараттық-түсіндірме 
жұмыстарын жүргізеді.

Оқу жылының басында және соңында 
балалардың электр жарақатын алуының алдын 
алу және профилактика бойынша акциялар 
өткізіледі, ол үшін ҚжЕҚ қызметі электр тоғынан 
жарақат алудан сақтану және осылайша 
денсаулықты сақтау туралы дәрістер өткізеді.

Еншілес ұйымдар пайдаланатын барлық 
электр құрылғыларындағы қауіп туралы 
тұрғындар мен қызметкерлерге ескерту 
үшін қауіпсіздік белгілері мен жазбалары 
орналастырылған, жабдықтардың барлығы 
рұқсатсыз енуден қорғалған, олар тиісті 
қоршаулармен, құлыптармен және 
бекітулермен қамтамасыз етілген.

Облыстық және аудандық БАҚ-та 
жарақаттанудың алдын алуға, соның ішінде 
балалардың жарақаттануының алдын алуға 
және тұрғындардың денсаулығын қорғауға 
арналған мақалалар жарияланып тұрады.

Өткізуші кәсіпорындарда тұтынушылардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету және денсаулығын сақтау

Өткізуші компанияларда тұтынушылардың 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету және денсаулығын 
қорғау мақсатында келесі іс-шаралар 
атқарылды:
 • жарақаттанудың алдын алу мақсатында 

сервис орталықтары ғимараттарының 

кіреберістері сырғанауға қарсы резеңке 
кілемшелерімен жабдықталды;

 • физикалық мүмкіндігі шектеулі адамдар 
үшін сервис орталықтарының ғимараттары 
пандустармен немесе көмектесуге арналған 

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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қызметкерлерді шақыруға арналған 
түймешіктермен жабдықталған;

 • сервис орталықтарының ғимараттары 
бейнебақылау жүйелерімен жабдықталған;

 • барлық сервис орталықтары қажетті 
дәрі-дәрмектері бар медициналық 
дәріқобдишалармен қамтамасыз етілген;

 • сервис орталықтарының үй-жайларында ауа 
баптау жүйелері орнатылған;

 • өрт қауіпсіздігін сақтау мақсатында 
барлық сервис орталықтарында өрт-күзет 
дабылдамасы орнатылған, бастапқы өрт 
сөндіру заттарымен қамтамасыз етілген;

 • сервис орталықтарында өрт кезінде 
адамдарды эвакуациялау жоспары көзге 
көрінетін жерде орналастырылған, үй-
жайлардан шығаберіске қарай эвакуациялық 
есіктердің еркін ашылуы қамтамасыз етілген.

Әлеуметтік әріптестік 
[GRI 413-1, ТДМ 1, 2, 3, 4, 8, 10, 11] 
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ студенттермен және 
оқушылармен өзара әрекеттесуге ерекше 
назар аударады. 5 жылдан артық уақыт бойы, 
2016 жылдан бері Топта жас мамандарды қолдау 
бойынша «PROFENERGY» бағдарламасы іске 
асырылуда. «PROFENERGY» жобасын іске асыру 
кезеңінде іс-шараларға 2 802 студент қатысып, 

ғылыми жұмыстар конкурсының қорытындысы 
бойынша 20-дан астам студентке атаулы 
корпоративтік стипендия тағайындалды.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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№ 1 қосымша [GRI 2-3, 2-5]
Есептіліктің елеулі аспектілері және шекаралары

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2013 жылдан бері жыл 
сайын дайын есеп шығаруды жүзеге асырып 
келеді. 2021 жылға арналған алдыңғы жылдық 
есеп 2022 жылдың тамыз айында жарияланды.

Компанияның бұл есебі «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 
мен оның еншілес кәсіпорындарының 
қызметі туралы ақпарат ұсынады. Құжатта 
GRI стандартының ұсынымдарына сәйкес 
қалыптастырылған тұрақты даму туралы есеп 
бар. Дайындау барысында ақпарат ашудың 
негізгі нұсқасы және электрэнергетика 
саласына арналған GRI қолданбасы 
пайдаланылды.

Есептің мазмұнында елеулі өзгерістер орын 
алған жоқ, бұл ретте Компания 2021 жылғы GRI 
Standards бойынша ақпарат ашу талаптарын 
пайдалануға өтті. Есептіліктің стандартты 
элементтері мен көрсеткіштерінің орналасқан 
жері көрсетілген кесте «GRI элементтерінің 
индексі» бөлімінде орналасқан. Бұл есеп 
сыртқы куәландырудан өткен жоқ.

Есепке тұрақты дамудың аса елеулі 
тақырыптары ғана енгізілді. Есептің мазмұнын 
анықтау барысында мүдделі тараптармен 
өзара әрекеттесудің қорытындысы ескерілді, 
тұрақтылықтың толықтығы мен барынша 

кең мәнмәтіні қағидаты сақталды. Есептің 
сапасы дәлдік, теңгерім, анықтық, сенімділік, 
салыстырмалылық, мерзімділік қағидаттарының 
сақталуымен қамтамасыз етілді.

Есеп үшін елеулі тақырыптарды іріктеу 
материалдық қағидаты негізінде жүзеге 
асырылды, бұл – стейкхолдерлер мен 
қоршаған ортаға елеулі әсері бар аспектілерді 
анықтауға мүмкіндік береді. Материалдық 
үдерісі стейкхолдерлерді сәйкестендіруді, 
олардың мүдделері мен күткен үмітін талдауды, 
сондай-ақ қоршаған орта, әлеуметтік салалар, 
экономика және басқару секілді аспектілерге 
әсерін бақылауды қамтиды. Материалдық 
аспектілерге басымдық беру «іс жүзіндегі 
әсер етудің жүйелілігі», «әлеуетті әсер етудің 
ықтималдығы», «оң және теріс әсер етудің 
күші» және «әсер етудің ауқымы мен қамтуы», 
«маңыздылығы» критерийлері бойынша 
жүргізілді. Маңыздылықты бағалау 5 балдық 
шәкіл бойынша жүргізілді, ықтималдық 0-ден 
1-ге дейінгі шәкіл бойынша бағаланды.

Бұл ретте «Шығарындылар» тақырыбы 
негізінен Қоғамның ұйымнан тыс мүдделі 
тараптарға жанама әсер етуімен байланысты 
болды.

0 1 2 3 4 5

Жергілікті жеткізушілерден сатып алу тәжірибесі
Шығарындылар (әсер етуді басқару)

Қалдықтармен жұмыс жасау (экспозицияны басқару)
Жеткізу тізбегінде қоршаған ортаға негативті әсер (ауаны бақылау)

Бәсекеге кедергі келтіру
Кәсіби даярлау және білім беру

Салық салу
Жұмыспен қамтуды және лайықты еңбек жағдайларын қамтамасыз ету

Энергиялық тиімділік (әсер етуді басқару)
Мемлекеттік саясат (заңнамалық талаптарға сай келу)

Жергілікті кадрларды тарту
Еңбекті қорғау және қауіпсіздік техникасы

Өндірістің экологиялық қауіпсіздігі (нормалар мен талаптарға сәйкестігі)
Тікелей емес экономикалық әсер ету (болатын аймақтардың дамуына үлес)

Экономикалық көрсеткіштер (тікелей экономикалық мән)
Қызметтердің денсаулық пен қауіпсіздікке әсері

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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№2 қосымша
GRI Индексі
Индикатор Ашылуы Есеп бөлімі/Түсіндірме Бет

ТДМ, GRI 1: Негіздері (2021, 2016)

GRI 2: Компания және оның есептілік тәжірибесі (2021)

2-1 Ұйым туралы мәліметтер

1 Негізгі ақпарат
2 Корпорация туралы
2.1 Профиль
2.3 Тарихы
2.4 Миссиясы, пайымы

5
18
20
23
24

2-2
Тұрақты даму бойынша 
ұйым есептілігіне кіретін 
субъектілер

1 Негізгі ақпарат
1.1.1 Негізгі ресурстар
2.2 Еншілес ұйымдар

5

21

2-3 Есепті кезең, мерзімділік 
және байланыстар

№ 1 қосымша Есептіліктің елеулі 
аспектілері мен шекаралары

128

2-4 Ақпаратты қайта қарау Деректер мен ақпаратты қайта қарау 
жүргізілген жоқ

2-5 Сыртқы куәландыру Сыртқы куәландыру жүргізілген жоқ

GRI 2: Компанияның қызметі және оның қызметкерлері (2021)

2-6
ТДМ 2, 8, 9, 11, 17

Компанияның қызметі, құн 
түзілу тізбегі және өзге 
іскерлік қатынастар

1 Негізгі ақпарат
2.5 Бизнес моделі

5
26

2-6
ТДМ 9, 11, 17

Компания өз қызметін 
жүзеге асыратын сала

3 Нарықтық ортаны талдау. 
Экономиканы шолу. Саланы шолу. 28

2-7
ТДМ 8 Қызметкерлер 8.14 Кадрлық және әлеуметтік саясат 109

2-8
ТДМ 8 Штаттан тыс қызметкерлер 8.14 Кадрлық және әлеуметтік саясат 109

Корпоративтік басқару

GRI 2: Корпоративтік басқару (2021)

2-9
ТДМ 5

Басқару органдарының 
құрылымы және құрамы

6 Корпоративтік басқару
6.3 Ұйымдық құрылымы

56
59

2-10
Жоғарғы басқарушы 
органды тағайындау және 
сайлау

6.6 Директорлар кеңесі. Іріктеу және 
тағайындау. 60

2-11 Жоғарғы басқарушы 
органның төрағасы

6.6 Директорлар кеңесі
6.7 Директорлар кеңесінің құрамы

60
62

2-12
ТДМ 16

Әсерді басқаруды 
қадағалаудағы жоғарғы 
басқарушы органның рөлі

6.8 Директорлар кеңесі жанындағы 
комитеттер қызметінің қорытындысы 67

2-13
ТДМ 16

Әсерді басқару бойынша 
жауапкершілікті табыстау

6.8 Директорлар кеңесі жанындағы 
комитеттер қызметінің қорытындысы

67

2-14
ТДМ 16

Тұрақты даму саласындағы 
есептілікте жоғарғы 
басқарушы органның рөлі

6.8 Директорлар кеңесі жанындағы 
комитеттер қызметінің қорытындысы 67

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Индикатор Ашылуы Есеп бөлімі/Түсіндірме Бет

2-15
ТДМ 16 Мүдделер қайшылығы 6.13 Мүдделер қайшылығы 72

2-16
ТДМ 17

Жоғарғы басқарушы 
органға аса маңызды 
мәселелер туралы ақпарат 
беру

6.14 Ақпараттық саясат 73

2-17 Жоғарғы басқарушы 
органның ұжымдық білімі

6.11 Корпоративтік басқару кодексінің 
негізгі қағидаттарын сақтау 70

2-18 Жоғарғы басқарушы 
органның қызметін бағалау

Директорлар кеңесінің 2022 жылғы 
қызметі оң бағаланады

2-19 Сыйақы беру саясаты 6.10 Сыйақы беру саясаты 69

2-20 Сыйақыны анықтау үдерісі 6.6 Директорлар кеңесі
6.10 Сыйақы беру саясаты

60
69

GRI 2: Стратегия, саясат, тәжірибе

2-22 Тұрақты даму стратегиясы 
туралы мәлімдеме

Басқарма Төрағасының үндеуі
2.5 Даму стратегиясы
5.1 2023 жылға арналған мақсаттар 
мен міндеттер
5.2 Үш жылға арналған даму бойынша 
негізделген болжамдар
2023 жылға арналған міндеттер

2
27
54
55

2-23 Саясаттарды ұстану 6.12 Корпоративтік этика 70

2-24 Өз мойнына алған 
міндеттемелерді орындау

1.2 Негізгі көрсеткіштер
4 Қызмет нәтижелерін шолу

12
34

2-25 Жағымсыз әсерді жою

6.15 Ішкі бақылау және аудит
7 Тәуекел менеджменті
8.2 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл

74
76
100

2-26
Кеңес алуға және 
алаңдаушылық білдіруге 
арналған механизмдер

6.15 Ішкі бақылау және аудит
6.16 Сыртқы аудит

74
75

2-27 Заңнаманы сақтау

8.12 Мемлекеттік экологиялық 
бақылау
2022 жылы табиғатты қорғау 
заңнамасының сақталуын тексеру 
қорытындысы бойынша ұйғарымдар 
берілді

106

2-28
ТДМ 17 Қауымдастықтарға мүшелік

Компания Қазақстан 
электрэнергетика қауымдастығының 
(ҚЭҚ) мүшесі болып табылады

2-29
Мүдделі тараптармен өзара 
әрекеттесуге қатысты 
тәсілдеме

8 Тұрақты даму.
8.1 Мүдделі тараптармен өзара 
әрекеттесу.

96
98

2-30
ТДМ 2, 4, 7, 8, 9, 11, 
12, 17

Ұжымдық шарттар
«СЕВКАЗЭНЕРГО» кәсіпорындар 
тобында 2021–2024 жылдарға 
Бірыңғай ұжымдық шарт жасалған.

117

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Индикатор Ашылуы Есеп бөлімі/Түсіндірме Бет

GRI 3: Елеулі тақырыптар (2016)

3-1 Елеулі тақырыптарды 
анықтау үдерісі

№ 1 қосымша. Есептіліктің елеулі  
аспектілері мен шекаралары 128

3-2 Елеулі тақырыптар тізімі № 1 қосымша. Есептіліктің елеулі 
аспектілері мен шекаралары 128

Экономика

GRI 201: Экономикалық көрсеткіштер (2016)

3-3 Елеулі тақырыптарды 
басқару

2 Корпорация туралы
4.6 Қаржы-экономикалық 
көрсеткіштер

18
48

201-1
ТДМ 4,613

Құрылған және таратылған 
тікелей экономикалық құны

2 Корпорация туралы
4.5 Қаржы-экономикалық 
көрсеткіштер

18
48

201-2
ТДМ 13

Климаттың өзгеруімен 
байланысты қаржылық әсер 
және өзге тәуекелдер мен 
мүмкіндіктер

8.7 Климаттың өзгеруі 103

201-3
ТДМ 2, 3

Белгіленген төлемдермен 
байланысты жоспар 
бойынша міндеттемелер 
және өзге зейнетақылық 
жоспарлар

Корпорацияның барлық 
қызметкерлері мемлекеттік 
зейнетақымен қамту жүйесімен 
қамтылған және міндетті зейнетақы 
жарналарын төлейді.

GRI 202: Нарыққа қатысу (2016)

3-3 Елеулі тақырыптарды 
басқару

6 Корпоративтік басқару
6.6 Директорлар кеңесі

56
60

202-2

Жергілікті қоғамдастықтан 
қабылданған, маңызды 
қызмет орындарындағы 
жоғары басшылықтың 
пайыздық үлесі

6 Корпоративтік басқару
6.6 Директорлар кеңесі

56
60

GRI 203: Жанама экономикалық әсер (2016)

3-3 Елеулі тақырыптарды 
басқару

4.1 Инвестициялық бағдарламаның 
қорытындысы
Қайта құру және жаңғырту 
жоспарлары

37
54

203-1
Инфрақұрылым мен 
қызметтерге қолдаудағы 
инвестициялар

4.1 Инвестициялық бағдарлама 
қорытындысы
Қайта құру және жаңғырту бойынша 
жоспарлар

37
54

203-2
ТДМ 3, 4, 8, 11, 17

Елеулі жанама 
экономикалық әсер

Директорлар кеңесі Төрағасының 
үндеуі 4

GRI 205: Сыбайлас жемқорлықпен күрес (2016)

3-3
ТДМ 16

Елеулі тақырыптарды 
басқару

8 Тұрақты даму
8.2 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл

96
100

205-2
ТДМ 16

Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы саясат пен рәсімдер 
мәселесі бойынша ақпарат 
беру және оқыту

8 Тұрақты даму
8.2 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл

96
100

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Индикатор Ашылуы Есеп бөлімі/Түсіндірме Бет

205-3

Сыбайлас жемқорлықтың 
расталған жағдайлары 
және қолға алынған 
әрекеттер

2022 жылы корпорация 
қызметкерлерінің сыбайлас 
жемқорлықпен байланысты құқық 
бұзушылықтарды жасау жағдайлары 
тіркелген жоқ

Экологиялық аспектілер

GRI 301: Материалдар (2016)

3-3
ТДМ 11, 12

Елеулі тақырыптарды 
басқару

8 Тұрақты даму
8.6 Пайдаланылатын материалдар

96
103

301-1
ТДМ 11, 12

Салмағы немесе көлемі 
бойынша пайдаланылатын 
материалдар

8 Тұрақты даму
8.67 Пайдаланылатын материалдар
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ екінші қайтара 
материалдарды пайдалануға елеулі 
әсер етпейді.

96
103

GRI 302: Энергия (2016)

3-3 Елеулі тақырыптарды 
басқару

8 Тұрақты даму
8.9 Энергия үнемдеу

96
106

302-1 Ұйымның ішінде энергия 
тұтыну

8 Тұрақты даму
8.9 Энергия үнемдеу
Қоғамның энергия үнемдеу және 
энергиялық тиімділікті арттыру 
саласындағы қызметі ISO 50001 
«Энергетикалық менеджмент 
жүйелері» халықаралық стандарты 
негізінде жүзеге асырылады.

96
106

GRI 303: Су және ағын сулар (2016)

3-3
ТДМ 6, 11, 12

Елеулі тақырыптарды 
басқару

8 Тұрақты даму
8.11 Су ресурстары

96
106

303-5 Су тұтыну

8 Тұрақты даму
8.11 Су ресурстары
Петропавл 2-ЖЭО-да тұйық су 
пайдалану қолданылады, яғни, 
суытқыш тоғандары бар техникалық 
сумен жабдықтаудың қайталама 
жүйесін иемденеді.

96
106

GRI 304: Биоалуан түрлілік (2016)

304-2
Өнімдер мен қызметтердің 
биоалуан түрлілікке елеулі 
әсері

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ флора мен 
фаунаға елеулі әсер етпейді

GRI 305: Шығарындылар (2016)

3-3 Елеулі тақырыптарды 
басқару

8 Тұрақты даму
8.8 Атмосфераға шығарындылар

96
105

305-1
ТДМ 3, 11, 12, 13

Парник газдарының тікелей 
шығарындылары

8 Тұрақты даму
8.8 Атмосфераға шығарындылар

96
105

GRI 306: Қалдықтар (2016)

3-3 Елеулі тақырыптарды 
басқару

8 Тұрақты даму
8.12 Қалдықтармен жұмыс жасау

96
108

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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Индикатор Ашылуы Есеп бөлімі/Түсіндірме Бет

306-1
Қалдықтардың түзілуі және 
қалдықтармен байланысты 
елеулі әсер

8 Тұрақты даму
8.12 Қалдықтармен жұмыс жасау

96
108

306-3 Түзілетін қалдықтар 8 Тұрақты даму
8.12 Қалдықтармен жұмыс жасау

96
108

GRI 307: Табиғатты қорғау заңнамасының талаптарына сәйкестік (2016)

307-1
ТДМ 3, 6, 11, 12, 14, 
15

Менеджмент саласындағы 
тәсілдеме

8 Тұрақты даму
8.3 Экологиялық менеджмент жүйесі
8.4 Экологиялық саясат
8.5 «Жасыл кеңсе» қағидаттары

96
101

101
101

GRI 414: Жеткізушілерді экологиялық бағалау (2016)

GRI 414-1
ТДМ 8, 11, 12, 16

Әлеуметтік және 
экологиялық әсер ету 
критерийлері бойынша 
іріктеуден өткен жаңа 
жеткізушілер

4.5 Сатып алу қызметі
2022 жылы әлеуметтік және 
экологиялық әсер ету критерийлері 
бойынша іріктеуден өтпеген 
жеткізушілер болған жоқ.

46

Әлеуметтік жауапкершілік

GRI 401: Жұмысқа орналастыру (2016)

3-3
ТДМ 8

Елеулі тақырыптарды 
басқару

8 Тұрақты даму
8.14 Кадрлық және әлеуметтік саясат

96
109

401-1
ТДМ 8

Жаңа қызметкерлерді 
қабылдау және кадрлардың 
тұрақтамауы

8 Тұрақты даму
8.14 Кадрлық және әлеуметтік саясат

96
109

GRI 402: Еңбек/Басқарушылық қатынастар 2016

3-3
ТДМ 8

Елеулі тақырыптарды 
басқару 8.16 Әлеуметтік серіктестік 127

402-1
ТДМ 8

Еңбек шарттарындағы 
өзгерістер туралы 
хабарлаудың минималды 
мерзімдері

Еңбек шарттарының өзгеруі туралы 
хабарлау ҚР еңбек заңнамасының 
нормаларына сәйкес жүзеге 
асырылады

GRI 404: Оқыту және білім беру (2016)

3-3
ТДМ 4, 8

Елеулі тақырыптарды 
басқару

8 Тұрақты даму
8.14 Кадрлық саясат

96
109

404-1
ТДМ 4, 8

Бір қызметкерге шаққанда 
бір жылдағы оқу 
сағаттарының орташа саны

8 Тұрақты даму
8.16 Кадрлық және әлеуметтік саясат

96
109

404-2

Өтпелі кезеңдегі 
қызметкерлердің 
біліктілігін арттыру 
бағдарламалары 
және көмек көрсету 
бағдарламалары

8 Тұрақты даму
8.14 Кадрлық және әлеуметтік саясат

96
109

GRI 405: Алуан түрлілік және теңдей мүмкіндіктер (2016)

405-1
Басшылық органдар мен 
қызметкерлердің алуан 
түрлілігі

6.6 Директорлар кеңесі
8.14 Кадрлық және әлеуметтік саясат

60
109

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму

2022 жылдық есепҚазіргіні жарықтандырамыз, келешекке энергияны бағыттаймыз 133



Индикатор Ашылуы Есеп бөлімі/Түсіндірме Бет

GRI 406: Кемсітпеушілік (2016)

406-1
ТДМ 5, 8, 10

Кемсіту жағдалары және 
жағдайды түзету бойынша 
қолға алынған шаралар

2022 жылы кемсіту жағдайлары 
тіркелген жоқ

GRI 403: Қауіпсіздікті қамтамасыз ету тәжірибесі

403-1
403-2
403-4
403-5
403-7
ТДМ 4

Еңбекті қорғауды басқару 
жүйесі. Ұйымның іскерлік 
қатынастарымен тікелей 
байланысты жағымсыз 
өндірістік әсердің алдын 
алу және жұмсарту. Еңбекті 
қорғауды қамтамасыз 
етуге қызметкерлердің 
қатысуы, қызметкерлермен 
кеңесу және оларға 
еңбекті қорғау мәселелері 
бойынша ақпарат беру. 
Қызметкерлер үшін еңбекті 
қорғау саласында оқыту.

8 Тұрақты даму
8.15 Еңбек қауіпсіздігі және еңбекті 
қорғау

96
120

GRI 102: Корпоративтік басқару. Әдеп және адал ниеттілік (2016)

102-16
Құндылықтар, қағидаттар, 
стандарттар және жүріс-
тұрыс нормалары

6.12 Корпоративтік этика 70

GRI 413: Жергілікті қоғамдастықтар (2016)

3-3
ТДМ 1, 2, 3, 4, 8, 
10, 11

Елеулі тақырыптарды 
басқару

8 Тұрақты даму
8.16 Әлеуметтік серіктестік

96
127

413-1

Жергілікті 
қоғамдастықтардың 
тартылуымен,
әсерді бағалаумен және 
даму бағдарламаларымен 
байланысты операциялар

8 Тұрақты даму
8.16 Әлеуметтік серіктестік

96
127

GRI 415: Мемлекеттік саясат (2016)

415-1
ТДМ 17 Саяси жарналар 1 Негізгі ақпарат

2 Корпорация туралы
5
18

GRI 418 Тұтынушылардың жеке өміріне қол сұқпаушылық

418-1
ТДМ 16

Клиенттердің құпиялылығы. 
Құпиялылықтың бұзылуына 
қатысты негізделген 
шағымдар.

2022 жылы құпиялылықтың 
бұзылуына қатысты шағымдар болған 
жоқ.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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№ 3 қосымша

Аудиттен өткен шоғырландырылған қаржылық есептілік

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Негізгі ақпарат Компания туралы
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201

Экономикалық 
көрсеткіштер 
(тікелей эко-
номикалық 
құндылық)

Акцио-
нерлер, 
топ-ме-
нед-
жмент,  
реттеуші 
салық ор-
гандары

Жағымды нақты Қаржылық та-
быстың өсуі өте үлкен орташа 1,0 5,0 4,75

203

Тікелей емес 
экономикалық 
әсер (қызмет 
ету өңірлерінің 
дамуына үлес 
қосу)

Жағымды нақты

Ин-
фрақұрылымға, 
қатысу өңірінің 
дамуына инве-
стициялар

үлкен 0,9 5,0 4,7

204

Жергілікті 
жеткізушілер-
ден сатып алу 
тәжірибесі

Жағымды әлеуетті
Айқын және 
ашық жеткізу 
үдерісі

орташа орташа 0,5 2,0 1

205

Сыбайлас 
жемқорлыққа 
қарсы іс-қи-
мыл

Жағым-
ды және 
жағымсыз

әлеуетті

Сыбайлас 
жемқорлыққа 
қарсы саясат-
тар, сыбайлас 
жемқорлық 
жағдайлары

кішкен-
тай орташа 0,5 2,0 1

206 Бәсекеге ке-
дергі келтіру

Жағым-
ды және 
жағымсыз

әлеуетті

Бәсекеге қарсы 
жүріс-тұрыс, 
монополиялық 
тәжірибе

орташа орташа 0,5 4,0 2

207 Салық салу Жағымды нақты

Салық ауда-
рымдарының 
өсуі, салық 
бо йынша 
есептілік, салық 
салу мәселе-
леріне мүдделі 
тараптарды 
тарту

орташа үлкен 0,5 4,0 2

Екінші қайтара 
материалдар-
ды пайдалану, 
материалдар-
ды қайта өңдеу

0

302
Энергиялық 
тиімділік (әсер 
етуді басқару)

Жергілікті 
қоғамдас-
тықтар, 
инвестор-
лар,  эко-
логиялық 
қоғамдас-
тықтар

Жағымды нақты Энергия тұты-
нуды төмендету үлкен үлкен 0,8 5,0 4

303
Су ресурстары 
(әсер етуді 
басқару)

Жағымды нақты Су тұтынуды 
төмендету

өте кіш-
кентай

өте кіш-
кентай 0,1 1,0 0,1

304
Биоалуан 
түрлілік (әсер 
етуді басқару)

Жағымды, 
жағымсыз нақты Алуан түрлілікті 

сақтау
кішкен-
тай

өте кіш-
кентай 0,2 2,0 0,4

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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305
Шығарынды-
лар (әсер етуді 
басқару)

Жағымды нақты СО2 шығарын-
дыларын азайту орташа орташа 0,5 3,0 1,5

306

Қалдықтармен 
жұмыс жасау 
(әсер етуді 
басқару

Жағымды нақты

Қалдықтар 
санын азайту, 
қалдықтармен 
байланысты 
әсер

орташа орташа 0,5 3,0 1,5

Өндірістің 
экологиялық 
қауіпсіздігі 
(нормалар мен 
талаптарға 
сәйкестік)

Жағымды нақты
Нормалар мен 
ережелерге 
сәйкестік

үлкен орташа 0,9 5,0 4,6

308

Жеткізілімдер 
тізбегінде қор-
шаған ортаға 
жағымсыз әсер 
(әсер етуді 
басқару)

Жағым-
ды және 
жағымсыз

нақты

Жет-
кізушілердің 
экологиялық 
критерийлерге 
сәйкестігі

өте үлкен үлкен 0,5 3,0 1,5

401

Жұмыспен 
қамтуды және 
лайықты еңбек 
жағдайларын 
қамтамасыз 
ету

Компания 
қызмет-
керлері, 
жергілікті 
қоғамдас-
тықтар, 
еңбек 
инспек-
циясы

Жағымды
нақты 
және 
әлеуетті

Жұмыс орында-
рын ұсыну үлкен үлкен 0,8 4,0 3,2

402

Қызметкер-
лерге қатыс-
ты барынша 
оңтайлы 
басқарушылық 
шешімдерді 
қамтамасыз 
ету

Жағымды
нақты 
және 
әлеуетті

Ұжымдық еңбек 
шарттарын 
жасау, еңбек 
дауларын 
шешу, әлеумет-
тік пакет

үлкен орташа 0,5 3,0 1,5

403

Еңбекті 
қорғау және 
қауіпсіздік 
техникасы

Жағым-
ды және 
жағымсыз

нақты 
және 
әлеуетті

Өндірістік 
жарақаттану-
дың алдын алу, 
өлімге әкелетін 
жарақаттану-
дың алдын алу, 
қызметкер-
лердің ден-
саулығы мен 
амандығы

үлкен өте үлкен 0,9 5,0 4,6

404
Кәсіби даярлау 
және білім 
беру

Компания 
қызмет-
керлері,  
биз-
нес-серік-
тестер, 
жет-
кізушілер, 
ақырғы 
өнімді 
тұты-
нушылар

Жағымды нақты

Қызметкерлер-
ге арналған 
оқыту, білік-
тілікті арттыру 
курстары

орташа орташа 0,5 4,0 2

405

Алуан түрлілік 
және теңдей 
мүмкіндіктер 
(гендерлік 
теңдік)

Жағымды нақты

Инклюзия және 
алуан түрлілік 
бағдарлама-
лары

кішкен-
тай

кішкен-
тай 0,2 2,0 0,4

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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406

Кемсітпеу 
(гендерлік 
теңсіздіктің 
жолын кесу)

Жағымды әлеуетті

кемсітудің 
көрініс табуына 
әсер ету мүм-
кіндігі

өте кіш-
кентай орташа 0,1 3,0 0,3

407

Жиналыстар 
бостандығы, 
ұжымдық 
келіссөздер

Жағымды нақты

қыметкер-
лердің жина-
лыстары мен 
ұжымдық шарт-
тарға бостан-
дық беру

өте кіш-
кентай орташа 0,1 3,0 0,3

408

Балалар еңбегі 
(балалар еңбе-
гін пайдалану 
жағдайлары-
ның алдын алу)

Жағым-
сыз әлеуетті

банк клиент-
теріндегі бала-
лар еңбегі

өте кіш-
кентай

кішкен-
тай 0,1 2,0 0,1

409
Мәжбүрлі 
және міндетті 
еңбек

Жағым-
сыз әлеуетті

компания 
клиенттеріндегі 
мәжбүрлі еңбек

өте кіш-
кентай

кішкен-
тай 0,1 2,0 0,1

410

Қауіпсіздік 
тәжірибелері 
(қауіпсіздік 
қызметтерін 
адам құқығы 
саласындағы 
рәсімдерге 
оқыту)

Жағымды әлеуетті

Қауіпсіздікті 
сақтау тәжіри-
белері мен 
нормалары

өте кіш-
кентай орташа 0,1 3,0 0,3

411
Тұрғылықты 
халықтардың 
құқығы

Жағым-
сыз әлеуетті

Тұрғылықты 
халықтардың 
өкілдерін жұ-
мысқа қабыл-
дау барысында 
шек қою

өте кіш-
кентай

кішкен-
тай 0,1 0,1 0,01

Адам құқықта-
рын бағалау

Жағым-
сыз әлеуетті

Компаниядағы 
адам құқықта-
рының бұзылуы

өте кіш-
кентай

кішкен-
тай 0,1 0,1 0,01

413
Жергілікті 
кадр ларды 
тарту

Жағымды нақты жұмыс орында-
рын құру өте үлкен өте үлкен 0,9 5,0 4,5

414

Жеткізушіні 
әлеумет-
тік бағалау 
(жеткізілімдер 
тізбегіндегі 
жағымсыз 
әлеуметтік сал-
дардың алдын 
алу)

Жағымды әлеуетті

клиенттерді 
адам құқығын 
бұзудың бо-
луына қатысты 
бағалау

орташа үлкен 0,2 4,0 0,8

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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415

Мемлекет-
тік саясат 
(заңнамалық 
талаптарға 
сәйкестік)

Жағымды нақты
мемлекеттік 
бағдарламалар-
ды орындау

үлкен өте үлкен 0,8 5,0 4

416

Қызметтердің 
денсаулық пен 
қауіпсіздікке 
әсері

Жағымды әлеуетті

қызметтердің 
денсаулық пен 
қауіпсіздікке 
әсері

орташа орташа 1,0 5,0 5

417 Маркетинг 
және таңбалау Жағымды әлеуетті

қызметтер 
туралы ақпа-
ратқа қатысты 
талаптардың 
сақталмауы

өте кіш-
кентай

кішкен-
тай 0,1 2,0 0,2

418

Клиенттердің 
құпиялылығы 
(клиенттік 
деректерді 
жоғалту, қа-
уіпсіздік)

Жағым-
сыз әлеуетті

клиенттердің 
деректерінің 
жылыстауы

өте кіш-
кентай

кішкен-
тай 0,1 2,0 0,2

Әлеуметтік-
экономикалық 
сәйкестілік

0.00 0

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшылығы мен ұжымы

қайғыларына ортақтасып көңіл айтады

отбасы мен достарына 

ЧЕФОНОВА НАТАЛЬЯНЫҢ, 
Петропавл ЖЭО-2 мұржасының бір бөлігінің опырылуы 

салдарынан қаза тапқан.

Келген шығынның ауырлығын түсінген компания марқұмның 

отбасына жан-жақты көмек көрсетіп, қолдау көрсетті. 

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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ГЛОССАРИЙ

Әуелік электр беру желілері – электр желісі компоненттерінің бірі, электр тогы 
арқылы электр энергиясын беруге арналған энергетика жабдығы жүйесі.

Гигакалория – жылу энергиясы мөлшерінің өлшем бірлігі; жылу энергетикасында, 
жылыту жүйесінде, коммуналды шаруашылықта бағалау үшін қолданылады.

Гигакалория, сағат – белгілі бір уақыт ішінде қандай да бір жабдықтың өндірген 
немесе пайдаланған жылу мөлшерін сипаттайтын туынды бірлік.

Күл – толық жанған кезде отынның минералды қоспаларынан түзілетін, жанбайтын 
қалдық (шаң түрінде).

Күл үйіндісі – жылу электр орталықтарында қатты отынды жаққан кезде түзілетін күл 
мен қожды жинауға және пайдаға асыруға арналған жер. 

Калория (кал) – жылу мөлшерінің жүйеден тыс бірлігі.

Қазандық агрегаты – отын жағудың, электр энергиясы мен шығатын газ жылуын 
пайдаланудың немесе технологиялық үрдістің нәтижесінде қысыммен бу немесе ыстық 
су алуға арналған құрылғы.

Электр беру желісі (ЭБЖ) – электр станциясынан электр энергиясын тұтынушыларға 
беруге арналған, сымдар (кабельдер) мен қосалқы құрылғылардан тұратын құрылыс.

Мегаватт – электр өндірісінде қуаттылықтың өлшем бірлігі.

Қосалқы станция – электр энергиясын түрлендіру және тарату үшін пайдаланылатын, 
трансформатордан немесе басқа да электр түрлендіргіштерден, тарату 
құрылғыларынан, басқару құрылғыларынан және қосалқы құрылыстардан тұратын 
электр қондырғысы.

Агрегаттың (станцияның) қолданылатын қуаттылығы – өндіруші агрегаттың 
(станцияның) қуаттылығын шектеуді алып тастағандағы белгіленген қуаттылығы. 

Жылу электр орталығы (ЖЭО, жылытатын электр станциясы) – электр энергиясын 
ғана емес, сонымен қатар бу және ыстық су күйінде тұтынушыларға жіберілетін жылуды 
өндіретін жылу электр станциясы.

Трансформатор – энергияның (мысалы, электр трансформаторы, гидротрансформатор) 
немесе нысандардың (мысалы, фототрансформатор) қандай да бір маңызды 
қасиеттерін түрлендіруге арналған құрылғы.

Турбоагрегат – бір жиынтық сымға біріктірілген бу турбинасы, электр генераторы және 
қоздырғыш жиынтығы; будың әлеуетті энергиясын электр энергиясына түрлендіруді 
қамтамасыз етеді.

Белгіленген қуат – турбоагрегаттардың атаулы қуатының қолданыстағы шамасы.

Станциядағы белгіленген жылу қуаты – жылуды бумен және ыстық сумен жеке 
қажеттіліктерге және сыртқы тұтынушыларға жіберуге арналған жабдықтарды 
пайдалану актісі бойынша қабылданған номиналды жылу қуаттылықтарының 
қосындысы.

Энергиялық жүйенің белгіленген электр қуаты – төлқұжатына немесе техникалық 
шарттарына сәйкес энергиялық жүйедегі электр станцияларының барлық турбо және 
гидроагрегаттарының сәйкес келетін жиынтық номиналды белсенді қуаты.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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Эмульгатор – фазалар инверсиясы тәртіптемесінде жұмыс істейтін ылғалды күл және 
шаңды тазалау аппараты.

CTF (ағылш. қысқ. Clean Technology Fund) – Таза технологиялар қоры.

EBITDA – салықтарды, пайыздарды және есептелген амортизацияларды төлеу 
бойынша шығындарды алып тастағанға дейінгі пайда көлеміне тең аналитикалық 
көрсеткіш.

ESAP – Экологиялық және әлеуметтік әрекеттер жоспары.

ISO – Стандарттау жөніндегі халықаралық ұйым.

KEGOC – «Электр желілерін басқару жөніндегі Қазақстан компаниясы» АҚ.

OHSAS – Еңбекті қорғау мен өнеркәсіптік қауіпсіздікті басқарудың халықаралық жүйесі.

АҚ – акционерлік қоғам.

«СҚ ЭТК» АҚ, «Солтүстік Қазақстан ЭТК» АҚ – «Солтүстік Қазақстан Электржелілік 
Тарату Компаниясы» АҚ.

«ПТС» ЖШС – «Петропавл Жылу Желілері» ЖШС.

ЖЭКЕАЖ – жылу энергиясын коммерциялық есепке алудың автоматтандырылған 
жүйесі.

ЭКЕАЖ – электр энергиясын коммерциялық есепке алудың автоматтандырылған 
жүйесі.

ЖІӨ – жалпы ішкі өнім.

ӘЖ – әуе желілері.

АЭБЖ – ауалық электр беру желілері.

ЖЭС – жел электр станциясы.

Гкал – гигакалория.

Гкал/с – гигакалория, сағатына.

МАЭС – мемлекеттік аудандық электр станциясы.

ГТЭС – газтурбиналы электр станциясы.

СЭС – су электр станциясы.

ЕҚДБ – Еуропа қайта құру және даму банкі (ағылш. European Bank for Reconstruction 
and Development EBRD).

КАҚ – күл аулайтын құрылғы.

кВт·с – киловатт-сағат.

МВт – мегаватт.

ҚРҰЭМ – ҚР Ұлттық экономика министрлігі РК.

ҮЕҰ – үкіметтік емес ұйым.

ҚОҚ – қоршаған ортаны қорғау.

2-ПЖЭО – № 2 Петропавл жылуэлектрорталығы.

ҚР – Қазақстан Республикасы.

АЭЖ – аудандық электр желілері.

Негізгі ақпарат Компания туралы
Нарықтық  
ортаны талдау

Қызмет 
нәтижелеріне 
шолу
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ІБЖ – ішкі бақылау жүйесі.

ДК – Директорлар кеңесі.

ӨОС – өзін көтеруші оқшауланған сым.

«СКЭ» АҚ – «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ.

«СКЭС» ЖШС – «Севказэнергосбыт» ЖШС.

БАҚ – бұқаралық ақпарат құралдары.

ТБЖ – Тәуекелдерді басқару жүйесі.

КЭС – күн электр станциясы.

ТМҚ – тауар-материалдық құндылықтар.

ЖШС – жауапкершілігі шектеулі серіктестік.

ЖЭС – жылу электр станциясы.

ЖЭО – жылуэлектрорталық.

«ОАОЭК» АҚ – «Орталық Аия отын-энергетикалық компаниясы» АҚ.

«ОАЭК» АҚ – «Орталық Азия Электрэнергетикалық Корпорациясы» АҚ.

ЭС – электр станциясы.

КПУ – көбікполиуретан қаптама.

АТҚ – ашық таратқыш құрылғы.

АТ – автотрансформатор.

ҚЦ – қазандық цехы.

ТЦ – турбина цехы.

ЖЭК – жаңғыртылмалы энергия көздері.

ТК – таспалы конвейер.

ЭКН – электр энергиясының көтерме нарығы.

ЭБН – электр энергиясының бөлшек нарығы.

СЖТҚС – сыртқы орындаудағы жиынтықты трансформаторлық қосалқы станция.

ТҚҮ АБЖ – электр желілеріне технологиялық қосылу үдерісін басқарудың 
автоматтандырылған жүйесі.

ЭЭ – электр энергиясы.

ЖЭ – жылу энергиясы.

БЕО – бірыңғай есеп орталығы.

ҚТҚ – қатты тұрмыстық қалдықтар.

ҚТ – қауіпсіздік техникасы.

ҚжЕҚ – еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау.

Даму келешегі
Корпоративтік 
басқару

Тәуекел 
менеджменті Тұрақты даму
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БАЙЛАНЫСТАР

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Бас кеңсесінің орналасқан мекенжайы:  
Қазақстан Республикасы, 150009,
Петропавл қ., Жамбыл көшесі, 215

Электронды пошта: info@sevkazenergo.kz
тел: +7 7152 31 43 24

Компания сайты: www.sevkazenergo.kz

Инвесторлармен және акционерлермен жұмыс 
бойынша жауапты тұлғалар

БУРДИН АНТОН АЛЕКСАНДРОВИЧ
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Бас директордың экономика және қаржы 

жөніндегі орынбасары
Қазақстан Республикасы

Петропавл қ., Жамбыл көшесі, 215
Тел.: +7 7152 31 43 24

АЛЕКСЕЕВЕНЕ ТАТЬЯНА ВЯЧЕСЛАВНА –  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Бас бухгалтері

Қазақстан Республикасы
Петропавл қ., Жамбыл көшесі, 215

тел. +7 7152 31 43 24

ДЖАМАНЧАЛОВА НАТАЛЬЯ МИХАЙЛОВНА –
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Заң басқармасының бастығы, 

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Корпоративтік хатшысы
Қазақстан Республикасы

Петропавл қ., Жамбыл көшесі, 215
тел. +7 7152 41 17 12

Жылдық есеп бойынша жауапты тұлға
ШЕРИНА ЛИЛИЯ ИГОРЕВНА – 

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Бұқарамен байланыс бөлімінің бастығы
Қазақстан Республикасы

Петропавл қ., Жамбыл көшесі, 215
тел. +7 7152 41-29-39


